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ÖNSÖZ 

Oyun çocuğun geleceğini Ģekillendiren bir öğrenme yoludur. Oyun ile çocuk 

birbirinden ayrılmaz bir bütündür. Oyun çocuğun bütünsel geliĢimine katkı sağlayan 

etkinliktir. Çocukların oynayabileceği, hayal gücünü geliĢtirebileceği, yaratıcılığını 

arttırabileceği, bilimsel becerilerini kullanabileceği, duyarlılığını artırıcı, keĢfetmesini 

sağlayıcı çocuk oyun alanlarının olması çocuğun en büyük hakkıdır. 

Çocuğun geliĢmesine katkı sağlayan bu oyun alanların niteliksel bağlamda 

incelenmesi çalıĢmamızın amacını oluĢturmaktadır. Bu çalıĢmanın araĢtırmacılara, öğretmen 

ve yöneticilere ve oyun alanlarının planlanması, geliĢtirilmesi için çalıĢma yapacak kiĢi ve 
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ÖZET 

OKUL ÖNCESĠ ÇOCUK OYUN ALANLARININ ĠNCELENMESĠ: BĠLECĠK ĠLĠ 

ÖRNEĞĠ 

Oyun, çocukların yaĢamı ve çevreyi tanımalarını sağlayan temel bir öğrenme aracıdır; bu 

nedenle çocukların geliĢimini destekleyen zengin çevrelere ihtiyaç vardır ve oyun alanları da 

onları yaĢama hazırlayan önemli öğrenme ortamlarıdır. “Okul Öncesi Çocuk Oyun 

Alanlarının Ġncelenmesi Bilecik Ġli Örneği” adlı bu çalıĢmada Bilecik ilinde 15 tane resmi 

anaokulunda inceleme yapılmıĢtır. AraĢtırma  betimsel tarama yöntemi kullanılarak 

hazırlanmıĢtır. AraĢtırmanın n tel boyutunda, anaokullarında görev yapan 24 yönet c  ve 28 

öğretmenle görüĢme yapılarak  çer k anal z  uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın n cel boyutunda  se 

UlaĢ ve Ayan tarafından gel Ģt r len “Çocuk Oyun Alanlarını Değerlend rme Ölçeğ ”  le 108 

öğretmenden toplanan veriler, SPSS 26.00 istatistik paket programında değerlendirilmiĢtir. Bu 

araĢtırmada, Bilecik ilinde bulunan resmi anaokullarına ait oyun alanları öğretmen ve yönetici 

görüĢleri doğrultusunda değerlendirilmiĢtir. Elde edilen bulgulara göre; oyun alanlarının 

çocukların geliĢimi açısından önemli ve iĢlevsel bulunduğu görülmektedir. Oyun alanlarının 

özellikle öğretmenlere göre sosyal ve fiziksel geliĢimi desteklediği, yöneticilere göre ise tüm 

geliĢim alanlarına katkı sağladığı ifade edilmiĢtir. Ayrıca oyun alanların düzenli ve sık 

kullanıldığı, çocukların sosyalleĢmesine katkı sunduğu belirtilmiĢtir. Bununla birlikte temizlik 

ve bakım konusunda ise genel olarak bir sorun olmadığı ifade edilmiĢtir. Materyal 

çeĢitliliğinin artırılması gerektiği, bütçe ve fiziksel alan yetersizliklerinin bulunduğu ve oyun 

alanlarına yönelik hizmet içi eğitimlerin yeterli olmadığı yönünde görüĢler öne çıkmıĢtır. 

Ayrıca donanım yeterliliği, genel yeterlik, güvenlik, iĢlevsellik, hijyen ve aydınlatma 

açısından oyun alanlarının orta düzeyde olduğu değerlendirilmiĢtir. Sonuç olarak, Bilecik 

ilindeki resmi anaokullarında bulunan oyun alanlarının çocukların geliĢiminde etkili 

olduğunu; ancak donanım, materyal çeĢitliliği ve fiziksel imkânlar açısından orta düzeyde 

yeterliliğe sahip olduğu belirlenmiĢtir. 

 

Anahtar Kelimeler:  Bilecik, Çocuk Oyun Alanları, Oyun, Öğretmen GörüĢü, Yönetici 

GörüĢü 
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ABSTRACT 

AN ANALYSIS OF PRESCHOOL PLAYGROUNDS: THE CASE OF BĠLECĠK 

PROVINCE 

Play is a fundamental learning tool that enables children to understand life and their 

environment; therefore, rich environments that support children's development are necessary, 

and playgrounds are important learning environments that prepare them for life. In this study 

titled “Examination of Preschool Playgrounds: The Case of Bilecik Province,” 15 public 

preschools in Bilecik province were examined. The research was prepared using a descriptive 

survey model approach. In the qualitative dimension of the research, content analysis was 

applied by interviewing 24 administrators and 28 teachers working in kindergartens. In the 

quantitative dimension of the research, data collected from 108 teachers using the “Child 

Playground Evaluation Scale” developed by UlaĢ and Ayan were evaluated using the SPSS 

26.00 statistical package program. In this research, the playgrounds of public kindergartens in 

Bilecik province were evaluated based on the opinions of teachers and administrators. 

According to the findings, it has been observed that play areas are important and functional 

for children's development. It has been stated that play areas support social and physical 

development, especially according to teachers, and contribute to all areas of development, 

according to administrators. It has also been noted that play areas are used regularly and 

frequently and contribute to children's socialization. However, it has been stated that there is 

generally no problem in terms of cleanliness and maintenance. Opinions have been put 

forward that material diversity needs to be increased, that there are budget and physical space 

inadequacies, and that in-service training for play areas is insufficient. Furthermore, play 

areas have been assessed as being of medium level in terms of equipment adequacy, general 

adequacy, safety, functionality, hygiene, and lighting. In conclusion, it was determined that the 

playgrounds in official kindergartens in Bilecik province are effective in children's 

development; however, they are of medium adequacy in terms of equipment, material 

diversity, and physical facilities. 

Keywords: Bilecik, Children's Play Areas, Play, Perspective of Teacher, Perspective of 

Administrator 
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1.GĠRĠġ 

  Oyun, çocuklar için yalnızca keyif verici bir etkinlik olmanın ötesinde, onların geliĢim 

süreçlerini çok yönlü biçimde destekleyen temel bir gereksinimdir. Çocukluk dönemi, bireyin 

fiziksel, biliĢsel, duygusal ve sosyal becerilerinin en hızlı geliĢtiği evrelerden biri olup, oyun 

bu sürecin en önemli yapı taĢlarından biri olarak kabul edilmektedir. Çocuklar oyun oynarken 

keĢfetme, öğrenme ve deneyimleme fırsatı bulur, böylece çevrelerini anlamlandırma 

süreçlerine katkı sağlayan önemli bir pratik edinirler. Özellikle serbest oyun ortamlarında 

çocuklar, yaratıcılıklarını kullanarak yeni senaryolar oluĢturur, problem çözme becerilerini 

geliĢtirir ve duygusal ifadelerini özgürce ortaya koyabilirler (Piaget, 1962 akt. Stuart ve ark., 

2024). Bu noktada, oyun alanlarının varlığı ve niteliği, çocukların geliĢim süreçleri açısından 

büyük önem arz etmektedir. Güvenli, eriĢilebilir ve geliĢimsel olarak uygun Ģekilde 

tasarlanmıĢ oyun alanları, çocuklara fiziksel aktiviteler aracılığıyla motor becerilerini 

geliĢtirme fırsatı sunarken, aynı zamanda sosyal etkileĢimlerini artırarak iĢ birliği yapma, 

empati kurma ve iletiĢim becerilerini güçlendirmelerine olanak tanır (Pehlivan, 2005). Oyun 

alanlarında oyun oynamak, çocukların özgüvenini artırırken; fiziksel becerilerin yanı sıra dil 

geliĢimi, iletiĢim becerileri, üst düzey zihinsel iĢlevler ve sosyal yeteneklerin geliĢimine katkı 

sağlar. Çocuklar, çevrelerindeki dünyayı tanıma, iliĢkileri ve sosyal rolleri keĢfetme fırsatı 

bularak geliĢim gösterirler (Bal, 2005).  Ayrıca, bu tür alanlar çocukların risk alma ve karar 

verme süreçlerinde deneyim kazanmalarına yardımcı olur, böylece öz güven geliĢimleri 

desteklenir. Oyun oynarken kurallar koyma, bu kurallara uyma ve grup içinde roller üstlenme 

gibi deneyimler, çocukların ilerleyen yaĢlarda karĢılaĢacakları toplumsal dinamiklere uyum 

sağlamalarını kolaylaĢtırır (Maxwell vd., 2008). Dolayısıyla, oyun ve oyun alanlarının çocuk 

geliĢimi üzerindeki etkileri göz ardı edilemeyecek kadar önemlidir. Gerek bireysel becerilerin 

desteklenmesi gerekse sosyal uyumun sağlanması açısından oyun alanları, çocukların sağlıklı 

bir büyüme süreci geçirmelerine katkı sunan ortamlardır. Bu nedenle, çocukların oyun 

oynayabilecekleri güvenli ve destekleyici alanların artırılması, onların geliĢimlerini en üst 

düzeye çıkarmak adına büyük bir öneme sahiptir. Bu doğrultuda, çocukların geliĢim 

süreçlerini destekleyen çevresel koĢulların niteliği önemli bir sorun alanı olarak karĢımıza 

çıkmaktadır. Özellikle oyun oynayabilecekleri güvenli ve destekleyici alanların yetersizliği, 

çocukların hızlı geliĢim gösterdiği erken yıllarda geliĢim alanlarının yeterince 

desteklenememesine yol açabilmektedir. Bu durum, araĢtırılması gereken bir problem durumu 

oluĢturmaktadır. Bunun için çocuklara, yaĢamlarının ilk yıllarından baĢlayarak zengin bir 

çevre sunulması gerekmektedir. 
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1.1. Problem Durumu 

Çocukta,  yaĢamın ilk yıllarında büyüme ve geliĢim hızlı bir Ģekilde seyretmektedir. 

GeliĢim; döllenmeden baĢlayarak bedensel, zihinsel, duygusal, dil ve sosyal yönden belirli 

kaideleri takip ederek son aĢamaya kadar  sürekli değiĢim göstermesidir (Senemoğlu, 2010). 

Bebekler, dünyaya geldiklerinden itibaren kendini ve dıĢ çevreyi anlamaya ve tanımaya 

çalıĢırlar, bu süreçte çocuklar ağız yoluyla çevreyi keĢfederler (Ġnanç Yazgan, 2020). 

Kendilerini tanımak için ellerini ve ayaklarını kullanırlar Ellerini ve ayaklarını ağızlarına 

götürerek kendilerini tanımaya baĢlarlar. Çevreyi tanımaları da ağızlarıyla baĢlarlar. Bebeklik 

döneminde baĢlayan çevreyi tanıma ve anlama çocukluk dönemlerinde de devam eder 

(Yılmaz, 2021). Çocuk, oyuna baĢlayarak birey olma yolunda ilk adımını atmıĢ sayılır 

(Balkaya vd, 2019).  Oyun, çocuklar için yalnızca eğlenceli bir etkinlik olmanın ötesinde, 

onların biliĢsel, duygusal ve sosyal geliĢimlerini destekleyen ciddi bir uğraĢ olarak 

değerlendirilmektedir. Çocuklar için doğal bir öğrenme aracı olan oyun, onların yeni bilgileri 

keĢfetmelerini, deneyimleyerek öğrenmelerini, çevresiyle etkileĢim kurmasını, problem 

çözme becerilerini geliĢtirmesini ve yaratıcılığını ortaya koymasını destekleyen esnek bir yapı 

arz etmektedir (Theobald vd., 2015). 3–4 yaĢ döneminde anaokuluna baĢlayan çocuklar, 

aileleri dıĢında ilk kez farklı bir sosyal çevreye adım atmaktadır. Bu süreçte ortaya çıkan oyun 

davranıĢları ve akran iliĢkileri; problem çözme, iletiĢim ve etkileĢim becerilerini kapsayarak 

çocukların ileriki yıllardaki sosyal-duygusal geliĢimlerinin temelini oluĢturmaktadır (Yurdakul 

vd., 2021).  

Oyun, çocuğu geleceğe hazırlayan, geliĢimini sağlayan bir etkinlik olduğundan, 

oynadığı alan ise çocuk için vaz geçilmez bir ortamdır. Okul öncesi kurumların oyun alanları 

oldukça önem arz etmektedir. Okul öncesi kurumların oyun alanları çocukların geliĢimine 

uygun oluĢturulmalıdır (Tepebağ ve Arnas, 2017). Oyun alanlarının hem sayısı hem de sahip 

olduğu özellikler, dünya genelinde yaĢam kalitesini belirleyen temel ölçütlerden biri olarak 

kabul edilmektedir (BaĢaran Uysal, 2015). Oyun alanlarının çocuk geliĢimleri üzerinde 

önemli bir etkiye sahiptir olduğunu belirten araĢtırmalarda bulunmaktadır (Hinkley vd., 2010; 

Chow ve Louie, 2013; Becker vd., 2017; Çelebi vd., 2018; Derer ve Mülazımoğlu Ballı, 2018; 

Karaman ve Süel, 2020; Uzun, 2022). Çocuk oyun alanları ile ilgili araĢtırmalar da mevcuttur 

(BaĢbay, 2012; Duman ve Koçak, 2013; Kaya BağdaĢı, 2016; Özaslan ve Akduman, 2018; 

Kösem, 2022; Bostancı, 2023; Civelek ve Ġkiz, 2024). Bu araĢtırmalar, oyun alanlarının 

kullanımı, biçimsel özellikleri, güvenlik unsurları, donanımı, niteliği,  materyal yeterliliği, 
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konumlandırılması bakımından inceleyen çalıĢmalardır. Mevcut alan yazın incelendiğinde, 

okul öncesi kurumlarda oyun alanlarının niteliğine iliĢkin çalıĢmaların sınırlı olduğu; özellikle 

Bilecik ili resmi anaokullarında oyun alanlarının sistematik olarak değerlendirilmesine ve bu 

alanlara iliĢkin öğretmen ve yönetici görüĢlerinin birlikte ele alındığı bir çalıĢmaya 

rastlanmadığı görülmektedir. Bu çalıĢmanın anaokullarındaki durumu ortaya koyarak alan 

yazına katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

Bu bağlamda Bilecik ili resmi anaokullarında bulunan oyun alanlarının niteliğinin 

ortaya konulabilmesi ve bu alanlara iliĢkin öğretmen ile okul yöneticilerinin görüĢlerinin 

bütüncül biçimde değerlendirilebilmesi amacıyla, karma araĢtırma deseni kullanılarak nicel ve 

nitel veri toplama araçlarından birlikte yararlanılan bir araĢtırmanın yapılmasına ihtiyaç 

duyulmuĢtur. 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın temel amacı „Okul Öncesi Çocuk Oyun Alanlarının Ġncelenmesi: Bilecik 

Ġli Örneği‟ adlı araĢtırmada, anaokulu çocuk oyun alanlarının; öğretmen ve yönetici görüĢleri  

ve çocuk oyun alanlarının öğretmen görüĢlerine göre; donanım yeterliliği, genel yeterlilik, 

güvenlik ve iĢlevsellik, hijyen ve aydınlatma yeterliklerinin  değerlendirilmesi amaçlanmıĢtır.  

AraĢtırmanın ana problemi; “Bilecik ilinde yer alan okul öncesi çocuk oyun alanları 

hakkındaki görüĢler ve yeterlik nedir?” olarak belirlenmiĢtir. Bu kapsamda aĢağıdaki alt 

problemelere cevap aranmıĢtır. 

 

• Bilecik ilinde yer alan okul öncesi çocuk oyun alanlarının  yönetici ve öğretmen 

görüĢleri nasıldır? 

• Bilecik ilinde yer alan okul öncesi çocuk oyun alanlarının öğretmenlere göre yeterliliği 

nasıldır? 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Çocukluk döneminin erken yıllarından baĢlayarak oyun; çocuğun çevresini 

keĢfetmesine, dünyayı anlamlandırmasına ve sevgi, mutluluk, kıskançlık, üzüntü gibi 

duygularını ifade etmesine olanak sağlayan en etkili araçlardan biridir (Kaugars ve Russ, 

2009). Oyun, çocukların hem kendi bedenlerini tanımalarına hem de çevreleriyle etkileĢimde 

bulunarak dünyayı anlamalarına yardımcıdır (Yılmaz, 2021). 
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Bu bağlamda, oyun çocukluk döneminin en etkili ve anlamlı etkinliği olarak kabul 

edilmektedir. Çocuklar oyun aracılığıyla sadece eğlenmekle kalmaz, aynı zamanda sosyal 

etkileĢim becerilerini geliĢtirir, problem çözme yeteneklerini pekiĢtirir ve duygusal zekâlarını 

güçlendirirler. Oyun, çocuklar için bir öğrenme ve keĢfetme aracıdır, bu nedenle geliĢim 

süreçlerinin her aĢamasında çocuk için son derece önemli bir rol oynamaktadır (Tuğrul, 

2018). 

Okul öncesi çocuk oyun alanlarının incelenmesine yönelik çeĢitli araĢtırmalar 

yapılmıĢtır (Duman ve Koçak, 2013; BaĢbay, 2012; Kaya BağdaĢı, 2016; Doğan ve 

Efendioğlu,  2022; Öcal vd., 2022, Bostancı, 2023). Bu araĢtırmaların, çocuk oyun alanlarının 

biçimsel yönden değerlendirilmesi, okul bahçelerinin konumlandırılması, bahçelerde yer alan 

materyallerin çeĢitliliği, donanım ve güvenlik, çocuk baĢına düĢen oyun alanı, genel yeterlilik, 

güvenlik ve iĢlevsellik  gibi unsurlar açısından değerlendirilmiĢtir.  Bilecik il merkezindeki 

çocuk oyun parklarının niteliklerini ele alan bir çalıĢma, bu alanların çeĢitli açılardan nasıl 

yapılandırıldığını ve çocukların hangi koĢullarda oyun oynayabildiğini ortaya koymuĢtur 

(Civelek ve Ġkiz, 2024). Ancak bu çalıĢma, kurumlara bağlı okul öncesi çocuk oyun alanlarını 

kapsamamaktadır. Dolayısıyla, Bilecik il sınırları içinde okul öncesi eğitim veren kurumlara 

ait oyun alanlarının fiziksel ve güvenlik niteliklerine iliĢkin yeterli bilimsel verinin 

bulunmadığı görülmektedir. Bu durum, söz konusu oyun alanlarının niteliğinin sistemli 

biçimde incelenmesini gerekli kılmaktadır. 

Bu bağlamda, bu çalıĢma ile okul öncesi çocuk oyun alanlarının öğretmen ve yönetici 

görüĢlerine göre değerlendirilmesi amaçlamaktadır. Bu alanlarla ilgili öğretmen ve 

yöneticilerin görüĢleri alınacak ve bu kurumlarda çalıĢan öğretmenlere ölçek uygulanarak  

alanların; hijyen ve aydınlatma yeterliliği gibi temel gereksinimler ile genel yeterlilik, 

donanımın uygunluğu, güvenlik önlemleri ve iĢlevsellik gibi önemli unsurlar açısından 

kapsamlı bir Ģekilde analizi yapılacaktır.  

Bu araĢtırmanın, okul öncesi eğitim alanına bilimsel uygulamaya dönük ve yönetsel 

düzeylerde çeĢitli katkılar sunması beklenmektedir. Öncelikle çalıĢma, Bilecik ili resmi 

anaokullarında yer alan oyun alanlarının öğretmen ve okul yöneticilerinin görüĢleri ile ölçek 

temelli nicel verilerin birlikte ele alındığı karma araĢtırma deseni kapsamında 

değerlendirilmesi bakımından alanyazına özgün bir bilimsel katkı sağlamaktadır. 
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Bunun yanı sıra araĢtırmadan elde edilecek bulguların; okul öncesi eğitm 

kurumlarında görev yapan öğretmen ve okul yöneticileri için oyun alanlarının, donanım 

güvenlik-iĢlevsellik ile hijyen-aydınlatma gibi boyutlarda geliĢtirilmesine yönelik somut 

iyileĢtirme alanlarını ortaya koyarak uygulamaya dönük katkılar sunacağı düĢünülmektedir. 

Son olarak, çalıĢmanınil düzeyinde elde ettiği verilerin; yerel yönetimle, il milli eğitim 

müdürlükleri ve okul yönetimleri tarafından okul öncesi kurumların fiziki koĢullarının 

iyileĢtirilmesine yönelik planlama, bütçelendirme ve karar alma süreçlerinde kullanılabilecek 

kanıta dayalı bir veri kaynağı oluĢturması açısından eğitim politikalarına katkı sağlayacağı 

öngörülmektetedir. 

1.4. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

Bu araĢtırma bazı sınırlılıklar çerçevesinde yürütülmüĢtür. 2024-2025 eğitim öğretim 

yılını kapsamaktadır. AraĢtırmanın örneklemi, Bilecik ilinde yer alan resmi anaokulları ile bu 

anaokullarında çalıĢan yönetici ve okul öncesi öğretmenleri ile sınırlıdır. Bu nedenle elde 

edilen bulgular, özel anaokulları ile farklı il ve bölgelerdeki okul öncesi eğitim kurumları için 

genellenemez. 

AraĢtırmada kullanılan veriler, oyun alanlarının değerlendirilmesine yönelik ölçek ile 

öğretmen ve okul yöneticilerinin görüĢlerine dayalı veri toplama araçları aracılığıyla elde 

edilmiĢtir. Bu bağlamda bulgular, katılımcıların öz-bildirimlerine dayanmaktadır. ÇalıĢmada 

oyun alanlarına iliĢkin doğrudan gözlem, nesnel ölçüm ya da fiziksel çevreye yönelik teknik 

değerlendirmeler yer almamaktadır. 

Ayrıca araĢtırma, verilerin toplandığı zaman dilimi ile sınırlıdır. Oyun alanlarının 

kullanım sıklığı ve iĢlevselliği, mevsimsel koĢullar ve dönemsel çevresel faktörlere bağlı 

olarak değiĢiklik gösterebileceğinden, elde edilen bulgular yalnızca veri toplama sürecinin 

gerçekleĢtirildiği dönemi yansıtmaktadır. 
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2. ALANYAZIN 

2.1. Oyun  

Oyun, çocuğun dünyayı tanımasına ve çevresine uyum sağlamasına yardımcı olan 

önemli bir araçtır. Çocuk, oyun yoluyla sosyal kuralları öğrenir, iliĢkiler kurar ve yaĢadığı 

çevreye daha sağlıklı bir Ģekilde uyum sağlar (Korkmaz, 2009). Çocuk, oyun aracılığıyla 

çevresindeki nesneleri, insanları ve olayları deneyimleyerek anlamlandırır, soyut ve somut 

kavramlar arasında bağlantılar kurar. Aynı zamanda oyun, çocuğun duygusal, biliĢsel ve motor 

becerilerinin geliĢimini destekleyen doğal bir öğrenme süreci sunar. Bu bağlamda oyun, 

yalnızca eğlenceye dayalı bir etkinlik olmanın ötesinde, çocuğun dünyayı keĢfetmesini 

sağlayan önemli bir biliĢsel ve sosyal araç olarak değerlendirilebilir (Canning, 2007). Oyun, 

tek bir çocuk tarafından oynanabileceği gibi bir grup çocukla birlikte de gerçekleĢtirilebilir. 

Oyuncaklar kullanılarak kurgulanabileceği gibi yalnızca çocuğun hayal gücüne dayanarak da 

ortaya çıkabilir. Oyun, çocuğun kendini ve bireysel özelliklerini ortaya koyma biçimidir. 

Ayrıca oyun; biliĢsel, dil, fiziksel/hareket, sosyal ve duygusal geliĢimin temelinde yer alan 

önemli bir süreçtir (Eliason ve Jenkins, 2003; Leland ve Fisher, 2006; Mayesky, 2006). Oyun, 

bireylerin biliĢsel, duygusal ve sosyal geliĢiminde önemli bir rol oynasa da, kültürel, tarihsel 

ve toplumsal bağlamlara göre farklılaĢan dinamiklere sahiptir. Bu nedenle, onu belirli 

kuramsal çerçeveler içerisinde tam anlamıyla kavramsallaĢtırmak ve sistematik bir tanımlama 

yapmak akademik çevreler için halen zorlayıcı bir mesele olarak görülmektedir  (Hirsh-Pasek 

ve Golinkoff, 2008).  Oyun, ünlü düĢünürler ve araĢtırmacılar tarafından farklı bakıĢ açılarıyla 

ele alınmıĢ ve çeĢitli Ģekillerde tanımlanmıĢtır. 

Gazali, oyunun çocuk eğitimindeki rolüne dair önemli vurgular yapmıĢ ve onun 

pedagojik açıdan taĢıdığı değeri özellikle belirtmiĢtir. Ona göre oyun, çocuğun zihinsel 

süreçlerini canlandırarak belleğini tazeler, öğrenme kapasitesini artırır ve biliĢsel geliĢimini 

destekler. Aynı zamanda, çocuğun yorucu öğrenme süreçleri içinde zihinsel ve fiziksel 

anlamda dinlenmesine olanak tanır. Bu bağlamda Gazali, oyunu yalnızca eğlence aracı olarak 

değil, çocuğun biliĢsel ve ruhsal geliĢimini güçlendiren bir unsur olarak değerlendirmiĢtir 

(Akandere, 2003). 

Comenius, oyunun çocuk geliĢiminde temel bir öğrenme aracı olduğunu savunmuĢ ve 

bu bağlamda oyunun eğitsel iĢlevine büyük önem atfetmiĢtir. Ona göre oyun, bireyin özgürlük 

arayıĢı, hareket etme ihtiyacı, arkadaĢlık kurma, rekabet etme ve değiĢime duyduğu isteğin 
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doğal bir yansımasıdır. Bununla birlikte, Comenius oyunun yalnızca bireysel ve sosyal 

ihtiyaçları karĢılayan bir etkinlik olmadığını, aynı zamanda çocuklara disiplin ve düzen 

kazandırmada da kritik bir rol oynadığını vurgulamıĢtır. Böylece oyun, hem bireyin doğal 

eğilimleriyle örtüĢen hem de eğitsel ve toplumsal geliĢimi destekleyen çok yönlü bir süreç 

olarak değerlendirilmektedir (Sevinç, 2005). 

Pestalozzi, oyunun yalnızca spontan ve kendiliğinden geliĢen bir etkinlik olmasının 

ötesinde, belirli amaçlar doğrultusunda yönlendirilmesi ve topluma fayda sağlayacak biçimde 

yapılandırılması gerektiğini savunmuĢtur. Ona göre oyun, tamamen çocuğun doğal 

eğilimlerine bırakılmamalı, eğitimsel ve ahlaki değerler kazandıracak biçimde rehberlik 

edilerek Ģekillendirilmelidir. Bu yaklaĢım, oyunun hem bireysel geliĢimi destekleyen hem de 

toplumsal fayda sağlayan bir araç olarak değerlendirilmesini öngörmektedir (Akandere, 

2003). 

Froebel, oyunu çocuğun en samimi, en doğal ve kendini ifade etme biçimi olarak 

değerlendirmiĢtir. Ona göre oyun, çocuğun iç dünyasını yansıttığı, duygu ve düĢüncelerini en 

özgün Ģekilde ortaya koyduğu bir etkinliktir. Bu bağlamda oyun, yalnızca bir eğlence aracı 

olmanın ötesinde, çocuğun bireysel kimliğini keĢfetmesine, kendini ifade etmesine ve 

çevresiyle etkileĢim kurmasına olanak tanıyan temel bir süreç olarak görülmelidir (Akandere, 

2003). 

Piaget, oyun ile biliĢsel geliĢim arasında yakın ve güçlü bir bağ bulunduğunu 

savunmakta, oyunu ise çocuğun düĢünme süreçlerinin doğal bir sonucu olarak ele almaktadır. 

Piaget‟e göre oyun, biliĢsel geliĢimle paralel biçimde ilerleyen, çocuğun zihinsel yapılarını 

geliĢtiren ve onun dünyaya uyum sağlamasına yardımcı olan temel araçlardan biridir (Aral, 

Gürsoy ve Köksal, 2001). 

Vygotsky‟ye göre oyun, çocuğun anlam oluĢturmasını sağlayan ve öğrenme sürecini 

yönlendiren bir etkinliktir. Ona göre oyun, çocuğun gizil potansiyelini ortaya çıkarmasına 

yardımcı olan bir araçtır ve özellikle sembolik oyunlar soyut düĢünmenin geliĢiminde önemli 

bir rol oynamaktadır. Ayrıca oyunun sosyal ve kültürel açıdan belirleyici bir iĢlevi olduğunu 

savunur. Çocuklar, doktor ya da polis gibi gerçek yaĢam rollerini canlandırarak toplumsal 

roller ve kurallar hakkında zihinsel modeller geliĢtirmektedirler (Kılıçoğlu, 2006). 
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Freud‟a göre oyun, çocuğun sosyal geliĢimine katkı sağlayan ve onun kendi benliğini 

tanımasına yardımcı olan önemli bir etkinliktir. Çocuk, oyun sırasında iç dünyasında yaĢadığı 

duygu ve düĢünceleri dıĢa vurma fırsatı bulur. Bu süreçte bastırılmıĢ istekler, korkular ve 

çatıĢmalar oyun yoluyla ifade edilir. Freud, oyunu çocuğun bilinçdıĢı yaĢantılarının ortaya 

çıktığı bir alan olarak görür. Ayrıca ona göre oyun, çocuğun gerçek yaĢamda kontrol 

edemediği durumları yeniden kurgulamasına ve bu durumlar üzerinde hâkimiyet kurmasına 

imkân tanır. Böylece çocuk hem duygusal rahatlama sağlar hem de sosyal olgunluğa doğru 

ilerler. Bu nedenle oyun, çocuğun davranıĢlarını ve kiĢilik özelliklerini yansıtan bir ayna 

niteliğindedir (Yalçınkaya, 1996). 

Erikson‟a göre oyun, çocuğun gerçek yaĢamla baĢa çıkabilme becerilerini 

geliĢtirmesine olanak tanıyan, deneyim ve planlama süreçlerini içeren bir öğrenme 

yöntemidir. Çocuk, oyun aracılığıyla gerçek hayattaki durumların basitleĢtirilmiĢ modellerini 

oluĢturarak, bu senaryoları deneyimler ve çözüm üretme yetisini geliĢtirir. Bu bağlamda oyun, 

çocuğun karĢılaĢabileceği çeĢitli zorluklara hazırlık yapmasını sağlayan, biliĢsel ve duygusal 

uyum mekanizmalarını destekleyen doğal bir süreçtir (Stevens, 2008). 

Montaigne oyunu, çocukların en gerçek ve en ciddi uğraĢları olarak değerlendirmiĢtir. 

YetiĢkinler açısından oyun çoğu zaman yalnızca boĢ zaman etkinliği ya da eğlence olarak 

görülebilir. Ancak çocuklar için oyun, yaĢamın merkezinde yer alan, onların dünyayı 

anlamlandırdığı ve deneyimlediği önemli bir süreçtir. Çocuk, oyun aracılığıyla çevresini tanır, 

roller dener ve gerçek yaĢamı kendi düzeyinde yeniden kurar. Bu nedenle oyun, çocuk için 

sıradan bir eğlence değil, içinde yaĢadığı ve anlam ürettiği ciddi bir uğraĢ niteliğindedir 

(MEB, 2007). 

Montessori‟ye göre oyun, çocuğun doğal olarak yapmak zorunda olduğu bir etkinliktir 

ve onun geliĢim sürecindeki temel "iĢ" olarak kabul edilmelidir. Çocuk, oyun oynarken 

aslında bir tür çalıĢma yapar; bu süreçte, çevresindeki yetiĢkinlerin davranıĢlarını taklit eder 

ve onların dünyasını anlamaya çalıĢır. Ancak çocuk, oyun sırasında ne yaptığının farkında 

olmadan, tamamen bu faaliyetlere odaklanır. Montessori, oyun ve iĢ arasındaki ayrımı 

kaldırarak, oyun aracılığıyla çocuğun öğrenme, beceri geliĢtirme ve dünyayı keĢfetme 

sürecinin baĢladığını belirtmiĢtir (Montessori, 2012).  

Oyun, çocuk geliĢimini açıklayan farklı kuramsal yaklaĢımlar çerçevesinde ele 

alınmaktadır. BiliĢsel geliĢim kuramı kapsamında Piaget (1962), oyunu çocuğun çevreyle 
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etkileĢimi sonucunda biliĢsel yapılarını inĢa ettiği ve geliĢtirdiği bir süreç olarak 

değerlendirmektedir. Sosyo-kültürel kuram bağlamında ise Vygotsky (1978), oyunun çocuğun 

sosyal etkileĢimler yoluyla öğrenmesini destekleyen ve geliĢim alanlarını geniĢleten önemli 

bir araç olduğunu vurgulamaktadır. ÇağdaĢ oyun temelli öğrenme yaklaĢımları ise oyunu, 

çocukların aktif katılım gösterdiği, anlam üretme ve problem çözme süreçlerini destekleyen 

bütüncül bir öğrenme ortamı olarak ele almaktadır (Hirsh-Pasek ve Golinkoff, 2008). Bu 

farklı yaklaĢımlar, oyunun çok boyutlu ve çok yönlü bir olgu olduğunu gösterirken, aynı 

zamanda oyunla ilgili kuramsal anlayıĢların zaman içinde nasıl evrildiğini de ortaya 

koymaktadır. 

2.2. Oyunun Tarihçesi 

Oyun, insanlık tarihinin çok eski dönemlerine dayanan, kültürel ve sosyal geliĢimin 

önemli bir parçası olan bir kavramdır. Ġnsanlık var oldukça, oyun da var olmuĢtur. Arkeolojik 

kazılar ve araĢtırmalar, oyunun ve oyuncakların tarihinin ne kadar eskiye gittiğini gözler 

önüne sermektedir.  

Arkeolojik bulgulara göre, bilinen en eski oyun araç ve gereçlerinin çeĢitlilik açısından 

oldukça zengin olduğu ve bu materyallerin özellikle Eski Mısır uygarlığına ait olduğu 

belirlenmiĢtir. Mısırlı çocukların oynadığı tahta atlar, topaçlar ve misket benzeri oyun araçları 

ile firavun mezarlarında bulunan bebeklerin, günümüzde kullanılan bazı oyun ve oyuncaklara 

benzer özellikler taĢıdığı görülmektedir (Erkut vd., 2017). 

 Antik Yunan eserlerinde, oyun tahtası üzerinde oynanan ve günümüz tavlasına 

benzeyen oyunlara, âĢık oyununa, sopayla çember çevirme etkinliklerine, kâğıt oyunlarına, 

topaç ve top oyunlarına iliĢkin betimlemeler; resimler ve kabartmalar aracılığıyla 

görülmektedir. Anadolu‟da yapılan arkeolojik kazılarda da, Antik Çağ‟da bu coğrafyada 

yaĢamıĢ uygarlıklara ait mezar anıtlarının birçoğunda çocukluk dönemine ve çocuk 

oyunlarına dair izlere rastlanmaktadır. Özellikle MaraĢ‟ta bulunan Geç Hitit dönemi 

kentlerinin anıtsal giriĢlerinde, duvarların alt kısımlarına yerleĢtirilmiĢ yassı taĢ 

kabartmalarda; âĢık kemiği ve topaçla oynayan çocuk figürleri dikkat çekmektedir (Tüfekçi, 

2013).  

Türk kültürüne ait yazılı ve sözlü kaynakların büyük bir bölümünde çocuk oyunlarına 

iliĢkin izlere rastlanmaktadır. Eski Uygur edebiyatında “çıngırak” kelimesinin yer alması, 
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oyun kültürünün erken dönemlerden itibaren var olduğunu göstermektedir. Türk çocuk 

oyunlarına dair ilk yazılı kaynaklardan biri olarak kabul edilen Divânü Lugâti‟t-Türk‟te ise 

“müngüz” (boynuz) oyunu, aĢık oyunu, ötüĢ, töpük ve karagunı gibi birçok oyun adı 

geçmektedir. Ayrıca Volga Bulgar Kitabeleri‟nde, Ġbn-i Mühenna Lûgati‟nde ve Dede Korkut 

Kitabı‟nda da çeĢitli oyun isimlerine yer verildiği görülmektedir (ġahin, 2016). 

Ortaçağ döneminde Selçuklularda çocukların ata binmeyi öğrendikleri ve at üzerinde 

oynanan cirit gibi oyunları ustalıkla oynayabildikleri bilinmektedir. Bu dönemde oynanan 

oyunların büyük bir bölümü, bireylerin askerî becerilerini geliĢtirmeye, çeviklik ve 

dayanıklılık kazanmalarına yönelikti. Avcılık ve atıcılık, binicilik, güreĢ, at yarıĢları, deve 

güreĢi, cirit ve çöğen (çevgen) oyunu gibi etkinlikler hem eğlence hem de askerî hazırlık 

niteliği taĢımaktaydı. Bunun yanında top kapma, satranç, koĢu ve yol yürüme yarıĢları, 

dağdan kayma, dağa tırmanma ve inme yarıĢları gibi oyun ve eğlenceler de yaygın olarak 

oynanmaktaydı (Turan ve Kırpık, 2016). 

Çocuklar, çevrelerinden ve toplumlarının yetiĢkinlerinden gözlem yaparak, onları 

taklit ederek oyunlarını oluĢturmuĢlardır. Özellikle, geçmiĢte avlanmaya giden yetiĢkinleri 

izleyen çocuklar, bu olayları taklit ederek günlük yaĢamlarına uyarlamıĢ, böylece oyun 

yoluyla hayatın farklı yönlerini deneyimlemiĢlerdir. Oyun, çocukların sadece eğlence aracı 

değil, aynı zamanda öğrenme, gözlem yapma ve toplumları hakkında bilgi edinme yolları 

olmuĢtur. Bu, oyunun tarihsel geliĢiminde ne denli derin ve çok yönlü bir rol oynadığını 

ortaya koymaktadır (Ata, 2016; Kırmusaoğlu, 2020). 

Oyun, insanlık tarihinin baĢlangıcından itibaren, kültürün ve toplumsal yapının inĢa 

sürecinde yer almıĢ, insanların geliĢiminde merkezi bir rol oynamıĢtır. Bu da, oyun ve insanlık 

tarihi arasındaki güçlü bağlantıyı ortaya koyar ve oyunların insanlıkla birlikte evrildiğini 

gösterir (Stroh vd., 2008). 

Platon, Devlet adlı eserinde, çocukların oyunlarının öğrenme süreçlerindeki önemini 

vurgulamıĢtır. Bu da, oyunların eğitimsel ve geliĢimsel değerinin antik çağlardan itibaren fark 

edildiğini gösterir. Oyun tarihini inceleyen arkeologlar, eski Yunan ve Roma toplumlarında 

çocukların çeĢitli oyun araçlarıyla oynadıklarını ortaya koymuĢlardır. Ġnsanlık tarihindeki 

ilerleyiĢle birlikte, çocukların demir tekerleklerden yapılmıĢ oyuncaklarla oyunlar oynadıkları 

ve yetiĢkinlerle birlikte fiziksel etkinliklerde bulundukları gözlemlenmiĢtir. Bu durum, 



 

 

11  

oyunların kültürel bir yansıma olarak iĢlev gördüğünü ve toplumun izlerini taĢıdığını gösterir 

(Arslan-Çiftçi ve Önder, 2017). 

Comenius, oyunu çocuğun geliĢim sürecinde vazgeçilmez bir öğrenme aracı olarak ele 

almaktadır. Ona göre oyun; çocuğun özgür olma isteğini, hareket ihtiyacını, sosyal iliĢkiler 

kurma, arkadaĢlık geliĢtirme ve rekabet etme eğilimini doğal biçimde yansıtmaktadır. Aynı 

zamanda oyun, çocuğun merak duygusunu ve değiĢiklik arayıĢını destekleyerek öğrenmeyi 

daha kalıcı ve anlamlı hâle getirmektedir. Comenius, oyunun yalnızca eğlenceli bir etkinlik 

olmadığını, bunun yanında çocuklara kurallara uyma, disiplin kazanma ve düzenli davranıĢ 

geliĢtirme becerileri kazandırdığını da vurgulamıĢtır. Bu yönüyle oyun, hem bireysel geliĢimi 

hem de toplumsal yaĢama uyumu destekleyen önemli bir eğitim aracı olarak 

değerlendirilmektedir (Sevinç, 2005). 

Rousseau, çocukların oyunlarını, eğlencelerini ve sevimli hareketlerini hoĢgörüyle 

karĢılamak gerektiğini, çocuklara özgürce oyun oynama imkânı verdikten sonra onların doğal 

deneyimlerle öğrenmelerine izin verilmesi gerektiğini belirtir (Rousseau,1762/2019). 

Rousseau'nun bu görüĢleri, sonraki dönemlerde eğitim anlayıĢlarını derinden etkilemiĢtir. Bu 

düĢünceden ilham alan Johann Pestalozzi, bir süre sonra okul öncesi dönemdeki çocukların 

mutlu bir Ģekilde geliĢebilmeleri ve doğal hallerini koruyabilmeleri için en önemli aracın oyun 

olduğunu ifade etmiĢtir (Santer vd., 2007). Pestalozzi, oyunun rastlantısal değil, belirli 

amaçlara hizmet eden ve topluma yarar sağlayan etkinlikler içermesi gerektiğini savunmuĢtur. 

Ona göre oyun, tamamen doğal akıĢına bırakılmamalı; eğitsel hedefler doğrultusunda 

düzenlenmelidir. Pestalozzi, Rousseau‟nun oyunu daha çok doğal ve serbest bir etkinlik 

olarak ele alan görüĢlerinden farklı olarak, dönemin toplumsal değerlerini de dikkate alarak 

oyunu planlı ve amaçlı bir süreç olarak değerlendirmiĢtir. Ayrıca Pestalozzi, çocuğun 

doğasında onu harekete geçiren güçlü bir içsel enerji bulunduğunu, bu nedenle çocuğun 

sürekli hareket etme ve etkin olma ihtiyacı duyduğunu ifade etmiĢtir (Akandere, 2003). Aynı 

dönemde, okul öncesi eğitim alanındaki öncü isimlerden Friedrich Froebel, İnsanın Eğitimi 

adlı eserinde, çocukların öğrenme süreçlerinin yalnızca oyun aracılığıyla gerçekleĢtiğini 

vurgulamıĢtır. Bu eğitimciler, oyunların çocuk geliĢimi ve eğitimi açısından vazgeçilmez bir 

araç olduğunu kabul etmiĢ ve bu görüĢlerini eğitim felsefelerinin temel taĢları haline 

getirmiĢlerdir (Santer vd., 2007). 

Maria Montessori, özel gereksinimli çocukların eğitimine yönelik çalıĢmalarında oyun 

yöntemini kullanarak önemli bir eğitim anlayıĢı geliĢtirmiĢtir. Montessori, özel gereksinimli 
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çocuklara verdiği eğitimin, normal geliĢim gösteren çocuklara da uygulandığında onların 

geliĢimini en yüksek seviyeye çıkarabileceğini savunmuĢ ve bu doğrultuda çalıĢmalarına 

devam etmiĢtir. Eğitim sürecinde Montessori Materyalleri adı verilen özel araçlar 

geliĢtirmiĢtir. Bu materyaller, Montessori tarafından oyuncak olarak tanımlanmamıĢ olsa da, 

çocukların gözünde bu araçlar, uzun süre dikkatlerini çekip zihinsel faaliyetlerini 

yoğunlaĢtıran ve saatlerce baĢından kalkmadan ilgilerini çeken nesneler olarak görülmüĢtür. 

Montessori'nin bu yaklaĢımı, eğitimin bir oyun gibi, doğal bir keĢif süreci olarak çocukların 

geliĢimine nasıl katkı sağladığını göstermektedir (Lillard ve Else-Quest, 2006). 

John Dewey, Çocuk ve Müfredat ve Okul ve Toplum adlı eserlerinde, oyunun çocuklar 

için bilinçli olarak yapılmayan, herhangi bir sonuca ulaĢma amacı gütmeyen etkinlikler 

olduğunu ifade etmiĢtir (Glassman, 2001). Dewey'e göre oyun, çocukların öğrenme 

süreçlerinde doğrudan hedeflenen bir sonuç üretmeyen, daha çok bir keĢif ve deneyim 

aracıdır. Ardından, Mildred Parten, okul öncesi dönemde çocukların oyunlarının geliĢimsel 

olarak dört temel aĢamada ilerlediğini belirtmiĢtir. Bu aĢamalar, sırasıyla "Tek BaĢına Oyun", 

"Paralel Oyun", "Birlikte Oyun" ve "ĠĢbirlikçi Oyun" olarak tanımlanmıĢtır. 1960 yılında Jean 

Piaget, çocukların oyunlarının üç aĢamalı bir süreçten geçtiğini savunmuĢ ve bu aĢamaları 

"AlıĢtırmalı Oyun", "Sembolik Oyun" ve "Kurallı Oyun" olarak sınıflandırmıĢtır. Piaget, 

oyunların çocuğun biliĢsel geliĢimine nasıl katkı sağladığını ortaya koymuĢtur. Sonraki 

yıllarda, Jerome Bruner, oyunların çocukların yaratıcılıklarını ve problem çözme becerilerini 

geliĢtirdiğini vurgulamıĢtır. 1970'lerde ise Lev Vygotsky, oyunun çocukların "yakınsal 

geliĢim" alanına ulaĢmalarında kritik bir rol oynadığını açıklamıĢtır. Vygotsky‟ye göre, oyun, 

çocuğun mevcut becerilerinin ötesine geçerek, daha yüksek bir biliĢsel düzeye ulaĢmasına 

yardımcı olan bir araçtır (Arslan-Çiftçi ve Önder,  2017). 

Oyun denildiğinde genellikle çocuklar akla gelse de, tarihsel süreçte çocuk, genç ya da 

yaĢlı fark etmeksizin tüm insanlar oyun oynamıĢtır. Hollandalı tarihçi Johan Huizinga, Homo 

Ludens (Oyuncu İnsan) adlı eserinde, oyunun kültürün doğuĢundan önce var olduğunu 

savunur. Huizinga'ya göre, insanlık tarihi, oyunla baĢlamıĢ ve insanlar arasındaki etkileĢim, 

toplulukların sosyal yapıları ve kültürel normları, çeĢitli oyun biçimleri aracılığıyla 

ĢekillenmiĢtir. Huizinga, kültürün, insanların farklı biçimlerde oynadıkları oyunlarla 

Ģekillendiğini ve oyunların, insana dair her Ģeyin temeli olduğunu ileri sürmüĢtür. Bu bakıĢ 

açısı, oyunların insanlık tarihindeki köklü ve evrensel rolünü vurgular (Huizinga, 1995; Erdal 

ve Erdal, 2015). 
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Bu bağlamda oyunun tarihsel geliĢimi incelendiğinde, çocuk eğitiminde oyunun erken 

dönemlerden itibaren doğal bir öğrenme yolu olarak kabul edildiği görülmektedir. Comenius, 

eğitimin doğallık ilkesine dayanması ve çocuğun geliĢim özelliklerine uygun olması 

gerektiğini vurgulayarak oyunu öğrenmenin temel bir aracı olarak ele almıĢtır. Pestalozzi ise 

eğitimi biliĢsel, duyuĢsal ve devinimsel boyutlarıyla bütüncül bir süreç olarak değerlendirmiĢ; 

yaparak ve yaĢayarak öğrenmenin çocuk geliĢimindeki önemine dikkat çekmiĢtir. Ġslam 

düĢünürü Gazali de oyunun çocuğun ruhsal dengesini koruyan, öğrenmeye hazırlayıcı bir 

etkinlik olduğunu belirterek oyuna kültürel ve ahlaki bir çerçeve kazandırmıĢtır. Bu erken 

dönem düĢünceler, Piaget‟nin biliĢsel geliĢim kuramında oyunu zihinsel yapıların geliĢimiyle 

iliĢkilendirmesine ve Vygotsky‟nin oyunu sosyal etkileĢim ve kültürel aktarımın bir aracı 

olarak ele almasına kuramsal bir zemin hazırlamıĢtır. Günümüzde benimsenen çağdaĢ oyun 

temelli öğrenme yaklaĢımları da bu tarihsel birikimden beslenerek, oyunu çocuğun aktif 

katılımını destekleyen temel bir eğitim aracı olarak değerlendirmektedir. 

2.3. Çocukların GeliĢim Alanları ve Oyun 

2.3.1. BiliĢsel GeliĢim ve Oyun 

Çocukların geliĢim alanları içerisinde biliĢsel geliĢim, özel bir öneme sahiptir ve 

çocuğun çevresini anlama, keĢfetme ve etkin bir Ģekilde problem çözme becerisini 

kazanmasında belirleyici bir rol oynamaktadır. BiliĢsel geliĢim süreci, çocuğun düĢünme 

yetilerini güçlendirmesine, bilgiyi iĢleme ve hatırlama kapasitesini artırmasına, karar verme 

süreçlerini daha bilinçli bir Ģekilde yönetmesine olanak tanımaktadır. Problem çözme, analitik 

düĢünme, bellek kullanımı ve alternatif çözüm yolları üretme, yaratıcılık gibi beceriler biliĢsel 

geliĢimin temel bileĢenleri arasında yer almakta olup, bu süreç çocuğun akademik 

baĢarılarının yanı sıra günlük yaĢamda karĢılaĢtığı durumlarla baĢa çıkabilmesini de 

desteklemektedir (Bayhan ve Artan, 2009). Oyun; hafıza, öz düzenleme, sözlü ifade ve 

sembolleri anlama gibi geliĢim alanlarıyla yakından iliĢkilidir. Ayrıca oyun, çocukların diğer 

akademik becerilerini ve erken okuryazarlık yetkinliklerini destekleyen önemli bir süreçtir 

(Leong ve Bodrova, 2003). 

Oyun, çocuğun kendi yaĢantıları ve deneyimleri aracılığıyla keyif alarak yeni bilgiler 

edinmesini sağlayan etkili bir öğrenme yöntemi olarak kabul edilmektedir. Çocuk, oyun 

yoluyla hem keĢfetme ve öğrenme süreçlerini deneyimler hem de bu süreçte kendini ifade 

etme, problem çözme ve yaratıcılığını geliĢtirme fırsatı bulur. Bu bağlamda oyun, çocuğun 
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geliĢimsel ihtiyaçlarını karĢılarken aynı zamanda onun mutlu, dengeli ve sağlıklı bir birey 

olmasına da katkı sağlamaktadır (Aksoy, 2011). Oyun, çocuğun biliĢsel, becerilerini 

geliĢtirmesine olanak tanıyan önemli bir öğrenme süreci olarak görülmektedir. Çocuk, oyun 

oynarken yalnızca yeni bilgiler edinmekle kalmaz, aynı zamanda problem çözme, karar verme 

ve yaratıcı düĢünme gibi biliĢsel yetilerini güçlendirir. Oyun, çok yönlü bir öğrenme ortamı 

sunarak çocuğun geliĢiminde kritik bir rol oynamaktadır (Lester ve Russell, 2010). Oyun, 

çocuğun biliĢsel, fiziksel, sosyal-duygusal ve dil geliĢimi ile öz bakım becerilerinin doğal ve 

kendiliğinden bir süreç içerisinde desteklenmesine imkân tanıyan temel bir etkinlik olarak 

değerlendirilmektedir. Çocuk, düĢünme, problem çözme, iletiĢim ve duygusal farkındalık gibi 

birçok becerisini pekiĢtirme fırsatı bulur. Bu yönüyle oyun, yalnızca belirli bir geliĢim alanına 

katkı sunan bir araç olmanın ötesinde, çocuğun tüm geliĢim süreçlerini iç içe geçmiĢ, dinamik 

ve bütüncül bir yapı içinde destekleyen temel bir unsur olarak ele alınmaktadır (Tuğrul, 

2018). 

Çocuk, çevresini ve doğayı oyun aracılığıyla keĢfetmekte ve anlamlandırmaktadır. 

Oyun sürecinde merak duygusu ön plana çıkmakta, çocuk çeĢitli sorular yönelterek yeni 

bilgiler edinmektedir. Elde ettiği bilgileri akranları ve yetiĢkinlerle paylaĢması ise iletiĢim 

becerilerinin geliĢimine katkı sağlamaktadır. Oyun temelli yaĢantılarla büyüyen çocuk, pek 

çok kavramı ve temel düzeyde bilimsel deneyimleri eğlenceli ve doğal bir öğrenme süreci 

içerisinde kazanmaktadır. Ayrıca oyunun kuralları, kullanılan materyaller, oynanıĢ biçimi ve 

farklı etkinlik türleri, çocuğu sürekli olarak araĢtırmaya yönlendirmekte ve yeni bilgiler 

edinmeye teĢvik etmektedir (Ellialtıoğlu, 2005). 

Piaget, çocuğun zihinsel geliĢiminin nesnelerle etkileĢim yoluyla baĢladığını 

savunmaktadır. Bebek, ilk baĢlarda el ve ayaklarıyla çevresini keĢfederken, zamanla motor 

becerilerinin geliĢmesiyle birlikte nesnelerle daha aktif bir Ģekilde etkileĢime girer. Bu 

etkileĢim, çocuğun çevresindeki dünyayı anlaması için önemli bir baĢlangıçtır. Nesnelerle 

yapılan bu keĢifler, çocuğun biliĢsel süreçlerini tetikler ve öğrenme deneyimlerinin temelini 

oluĢturur. Çocuk, hareket becerilerini ilerlettikçe, nesnelerle olan iliĢkisini derinleĢtirir ve 

çevresini daha kapsamlı bir Ģekilde öğrenmeye baĢlar. Bu süreç, çocuğun zihinsel geliĢiminin 

ilk aĢamalarını atlatmasına yardımcı olur ve ilerleyen dönemlerde daha karmaĢık düĢünsel 

yeteneklerin kazanılmasına zemin hazırlar (Atay, 2017). 

Küçük yaĢlardaki çocuklar için özellikle "mıĢ gibi" oyunları, zihinsel geliĢimleri 

açısından önemli bir yer tutar. Taklit oyunları, çocukların baĢkalarının yerine geçerek onların 
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bakıĢ açılarıyla düĢünmelerine olanak tanır. Bu tür oyunlar, çocukların nesneleri yalnızca 

pratik iĢlevleriyle değil, farklı amaçlarla kullanarak farklı anlamlar yüklemelerini sağlar. Bu 

süreç, çocukların hayal gücünü geliĢtirirken, aynı zamanda soyut düĢünme becerilerini de 

besler. Somut objelere odaklanan çocuk, zamanla bu objeler üzerinden soyut düĢünceler 

geliĢtirmeye baĢlar. Taklit yoluyla çocuk, nesneler ve insanlar hakkında daha geniĢ bir anlayıĢ 

kazanırken, dünyayı sadece gözlemlerle değil, aynı zamanda düĢünsel bağlantılarla da 

anlamlandırmaya baĢlar. Bu geçiĢ, çocuğun zihinsel dünyasında önemli bir evrim yaratır ve 

soyut kavramları anlamaya baĢlama sürecini baĢlatır (Slavin, 2019). 

Oyunun niteliği, zorluk derecesi, karmaĢıklığı ve sunduğu deneyim, çocuğun biliĢsel 

seviyesini ve esneklik kapasitesini geliĢtiren önemli unsurlar arasında yer almaktadır. Çocuk, 

oyun sürecinde, problem çözme yollarını yeniden değerlendirir ve yeni çözümler üretme 

konusunda yaratıcı yaklaĢımlar sergiler. Böylece oyun, çocuğun zihinsel kapasitesini 

destekleyen, problem çözme yetilerini güçlendiren ve biliĢsel esnekliğini artıran dinamik bir 

öğrenme ortamı sunmaktadır (Vanderberg, 1980; Pepler, 1982; Athey, 2007). Bunun yanında 

oyun, çocukların hayal güçlerini kullanarak yaratıcılıklarını geliĢtirmelerine imkân tanır. 

Oyun aracılığıyla çocuklar; boyut, Ģekil ve doku gibi temel kavramları deneyimleyerek 

öğrenirler (Ahern vd., 2011; Anderson-Mc Namee ve Bailey, 2010). 

           2.3.2. Sosyal ve Duygusal GeliĢim ve Oyun 

Oyun, çocukların topluma uyum sağlamasında, sosyal yetenekler kazanmasında ve 

sosyal yönü geliĢmiĢ bir birey olmalarında önemli bir role sahiptir (Majumdar, 2020). Zihinsel 

ve fiziksel geliĢimi destekleyen oyun, çocukların birikmiĢ enerjilerini toplumsal normlara 

uygun bir biçimde dıĢa vurabilmelerini sağlayan önemli bir araçtır. Bu yönüyle, oyun, 

çocukların içsel duygusal ve enerjik birikimlerini olumlu bir Ģekilde boĢaltmalarını sağlarken, 

aynı zamanda agresif eğilimlerini kontrol etmelerine yardımcı olur. Oyun, saldırganlık gibi 

güçlü duyguların ifade edilmesinde sağlıklı bir yol sunar. Bu süreç, sadece çocuğun geliĢimi 

için değil, aynı zamanda ailenin ve toplumun da yararına olan bir etkileĢim alanıdır. Oyun, 

çocuğun duygusal dengeyi sağlama, sosyal beceriler kazanma ve toplumsal kurallara uygun 

davranıĢlar sergileme süreçlerini güçlendirir, böylece çocuk, ailesi ve çevresiyle uyumlu bir 

Ģekilde geliĢir (Santrock, 2017; Yavuzer, 2013 ). 

Çocuklar, yakın çevreleriyle etkileĢim kurma eğilimi göstermekte ve ilk iletiĢim 

deneyimlerini anne-baba, kardeĢler ve yakın çevredeki diğer bireylerle yaĢamaktadırlar. 
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Çevrelerine karĢı doğal bir merak duyan çocuklar, çevrelerini tanıma sürecine iletiĢim yoluyla 

baĢlamaktadır. Bir araya geldiklerinde, karĢılarındaki çocuğun adını bilmeseler dahi 

kolaylıkla etkileĢime geçebilmekte ve oyun sürecini baĢlatabilmektedirler. Ayrıca oyun 

sürecinde paylaĢma, sevgi, iĢ birliği ve sorumluluk gibi sosyal değerler öğrenilmektedir. 

Çocuklar oyun aracılığıyla kendi haklarını korumayı, baĢkalarının haklarına saygı göstermeyi, 

yardımlaĢmayı, adil olmayı ve kurallara uymayı deneyimleyerek öğrenmektedirler. Oyun 

sırasında kurallara uymayan akranlara yönelik yaptırımların uygulanması da toplumsal 

normların içselleĢtirilmesine katkı sağlamaktadır. Bu bağlamda oyun, çocukların toplumsal 

özellikleri ve değerleri kazanmalarında önemli bir araç niteliği taĢımakta; kurallı yapısı 

sayesinde çocukları ileriki yaĢamın sosyal düzenine hazırlamaktadır (Kızılok, 2001; Yavuzer, 

2003; Dirim, 2004). 

Çocuklar, içinde bulundukları topluma uyum sağlamayı büyük ölçüde oyun 

aracılığıyla öğrenirler. Oyun, çocukların toplumsal kuralları, normları ve değerleri 

deneyimleyerek içselleĢtirmelerine olanak tanır. Çocuklar, oyun sırasında toplumda üstlenilen 

rolleri canlandırır, farklı meslekleri taklit eder ve sosyal iliĢkileri pratiğe dökerek çevreleriyle 

uyum içinde hareket etmeyi öğrenirler. Aynı zamanda oyun, çocuklara toplumda yaygın 

olarak kullanılan nesne ve araçları tanıma ve iĢlevlerini keĢfetme fırsatı sunar. Çocuklar, oyun 

ortamında gerçek hayattaki deneyimleri simüle ederek, çevrelerindeki dünya ile nasıl 

etkileĢime gireceklerini öğrenirler. Böylece, oyun yalnızca eğlenceli bir etkinlik olmanın 

ötesinde, çocukların toplumsal yaĢama hazırlanmasını sağlayan önemli bir öğrenme süreci 

hâline gelmektedir (Bodrova ve Leong, 2015). Çocuklar, oyun sürecinde ahlaki kavramlarla 

tanıĢarak doğru ve yanlıĢ gibi etik değerleri keĢfetme fırsatı bulurlar. Oyun, çocukların ahlaki 

yargılar geliĢtirmesine, kurallara uyma gerekliliğini anlamasına ve toplumsal normları 

deneyimleyerek içselleĢtirmesine katkı sağlar. Çocuklar, oyun içinde adil olmayı, empati 

kurmayı, sorumluluk almayı ve baĢkalarının haklarına saygı göstermeyi öğrenirken, aynı 

zamanda ahlaki değerleri uygulama ve pekiĢtirme imkânı da bulurlar. Bu bağlamda oyun, 

çocukların etik anlayıĢlarının Ģekillenmesinde ve sosyal iliĢkilerinde ahlaki tutumlar 

geliĢtirmesinde temel bir rol oynamaktadır (Arslan ve Bulgu, 2010). 

Bir arkadaĢ grubuna katılmak, çocuğun hem kendisini hem de sınırlarını tanıması için 

önemli bir fırsat sunar. Bu süreç, çocuğun kendi yeteneklerini, güçlü yönlerini ve aynı 

zamanda sınırlamalarını keĢfetmesine yardımcı olur. Akranlarıyla etkileĢimde bulunarak, 

çocuk kendi becerilerini daha net bir Ģekilde değerlendirir ve hangi alanlarda güçlü olduğunu, 
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hangi konularda ise daha fazla desteğe ihtiyaç duyduğunu fark eder. Akranlarıyla yaĢadığı 

çeĢitli deneyimler, çocuğa kendini daha derinlemesine anlama ve kiĢisel geliĢimine yönelik 

farkındalık kazanma imkânı sağlar. Bu sosyal etkileĢimler, çocuğun özsaygısını geliĢtirmesi 

ve sosyal beceriler edinmesi açısından da kritik bir rol oynar. Böylece, çocuk, toplumsal 

iliĢkilerde nasıl davranması gerektiği konusunda da önemli bilgiler edinmiĢ olur (Sevinç, 

2009). 

Oyunlarında anne veya baba rolünü üstlenen çocuklar, cinsiyet rollerini öğrenme ve 

geliĢtirme sürecine girerler. Bu tür taklit oyunları, çocukların toplumsal cinsiyetle ilgili 

beklentileri içselleĢtirmelerine ve bu rollerin gerektirdiği davranıĢları anlamalarına yardımcı 

olur. Aynı zamanda, meslek rollerini canlandırarak, görev ve sorumluluk gibi kavramları 

oyun aracılığıyla keĢfederler. Taklit oyunları, çocukların yetiĢkin dünyasında gözlemledikleri 

davranıĢları, tutumları ve duyguları taklit ederek, bu tür sosyal etkileĢimlerde nasıl uygun 

tepkiler vereceklerini öğrenmelerine olanak tanır. Bu oyunlar sayesinde çocuklar, sadece 

cinsiyet kimliklerini değil, aynı zamanda toplumsal rollerini de benimseyerek, empati kurma 

ve baĢkalarının duygusal durumlarına uygun yanıtlar verme becerilerini geliĢtirirler (San 

Bayhan ve Artan, 2011). 

Çocuklar önce bir his duyar, ardından bu his bir duyguya dönüĢür. Duygular, 

çocukların davranıĢlarını doğrudan etkiler. Oyun sırasında çocuklar, duygularını özgürce dıĢa 

vurma imkânı bulurlar. Çocuklar; mutluluk, üzüntü, kızgınlık ve ĢaĢkınlık gibi farklı 

duyguları deneyimleyerek bu duyguları tanımayı ve kontrol altına almayı öğrenmektedirler. 

Bu süreç, çocukların duygusal farkındalık geliĢtirmelerine katkı sağlamakta; kendi hislerini 

ayırt edebilme ve anlamlandırabilme becerilerini desteklemektedir. Aynı zamanda oyun ve 

sosyal etkileĢimler aracılığıyla duygu düzenleme becerileri geliĢmekte; çocuklar yoğun 

duygularını uygun biçimde ifade etmeyi ve yönetmeyi öğrenmektedirler. Bunun yanı sıra, 

baĢkalarının duygularını fark etme ve anlama kapasitesi artmakta, bu durum empati 

geliĢimine zemin hazırlamaktadır. Böylece çocuklar hem kendi duygularını etkili biçimde 

ifade edebilmekte hem de sosyal iliĢkilerinde daha sağlıklı etkileĢimler kurabilmektedirler. Bu 

süreç, çocuğun empati duygusunu güçlendirmesine katkı sağlar. Oyun aracılığıyla saldırganlık 

gibi güçlü duygular da ortaya çıkabilir; ancak çocuk, bu tür yoğun duygularla nasıl baĢa 

çıkacağını öğrenerek kendini dengeli bir Ģekilde ifade etmeyi baĢarır. 
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2.3.3. Dil GeliĢimi ve Oyun 

Oyun sürecinde iĢitsel uyaranların tekrar edilmesi, bebeklerin sesleri doğru biçimde 

çıkarma becerilerini desteklemekte ve telaffuzlarının geliĢimine katkı sağlamaktadır. Bu 

tekrarlar aynı zamanda konuĢma akıcılığının artmasına yardımcı olmaktadır (Garcia, 2012). 

Daha sonraki yaĢlarda ise taklide dayalı dramatik ve sembolik oyunlar yoluyla dil geliĢimleri 

desteklenir. ġarkılar, bilmeceler, tekerlemeler ve ninniler de çocukların dil geliĢimine önemli 

katkılar sağlamaktadır (Bardak ve Topaç, 2019). Çocuklar oyun sürecinde akranlarıyla yoğun 

etkileĢim kurarak dil ve ifade becerilerini geliĢtirmektedirler. Bu etkileĢimler, hem sözel hem 

de sözsüz iletiĢim becerilerinin güçlenmesine katkı sağlamaktadır (Demirci, 2006). 

Oyun, çocuğun çevresine ve yaĢama uyum sağlamasını kolaylaĢtıran, yaĢadıklarını 

anlamlandırmasına yardımcı olan temel bir süreçtir. Çocuk, karĢılaĢtığı istediği ya da 

istemediği durumlarla baĢ etmeyi oyun yoluyla öğrenir ve bu durumlara uyum sağlar. Dil ve 

kavram geliĢiminin temelleri oyun sırasında atılır; çocuk kelimeleri, kavramları ve anlam 

iliĢkilerini oyun içinde deneyimleyerek öğrenir. Oyun, çocuğun sosyal geliĢiminin temelini 

oluĢturur; iletiĢim baĢlatma, sürdürme ve karĢılıklı etkileĢim kurma gibi beceriler oyunla 

geliĢir. Bu süreçlerin tamamı, çocuğun dil geliĢimini doğrudan ya da dolaylı olarak 

destekleyerek dil becerilerinde önemli ilerlemeler sağlamasına katkıda bulunur (Özdoğan, 

2000). Ayrıca çocuk, oyun aracılığıyla sözlü olarak kendini ifade etmeyi, yeni sözcükler 

edinmeyi, soru sormayı ve yanıtlamayı, oyunları ya da yaptığı etkinlikleri sıralamayı, birlikte 

oynadığı kiĢilerle iletiĢim kurmayı, duygularını tanımayı ve anlamlandırmayı, deneyimleri 

yoluyla problem çözmeyi öğrenmektedir. Bu süreçlerin tümü dil geliĢimini etkileyen önemli 

faktörler arasında yer almaktadır (Kaya, 2013; Çetken ve Sevimli-Çelik, 2018). 

Oyun esnasında söylenen Ģarkılar ve yapılan sayıĢmalar, çocuğun dil geliĢiminin 

desteklenmesinde önemli bir rol oynar. Bu Ģarkılar, çocuğun kelime dağarcığını 

geniĢletmesine, ritim ve tonlama gibi dilin temel öğelerini öğrenmesine yardımcı olur. 

Ayrıca sayıĢmalar, sayıları, sıralama becerilerini ve dilin yapısal özelliklerini erken yaĢta 

anlamlandırmalarını sağlar. Çocuk, bu oyunlarla kelimeleri doğru kullanma, sesleri ve 

heceleri ayırt etme gibi önemli dil becerilerini geliĢtirirken, aynı zamanda eğlenceli bir 

Ģekilde iletiĢim kurma pratiği yapar. Bu tür dil etkinlikleri, çocukların hem sözlü ifadelerini 

güçlendirir hem de sosyal etkileĢimlerini artırarak dilsel becerilerinin daha da ilerlemesini 

sağlar (Bardak ve Topaç, 2021). Oyun oynarken çocukların yaĢıtlarıyla gerçekleĢtirdiği 

konuĢmalar ve birbirlerini dinleyerek etkileĢimde bulunmaları, dil geliĢimi açısından son 
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derece değerli bir araçtır. YaĢıtlarıyla diyalog kurarken, çocuklar yeni kelimeler öğrenir, 

dilin yapısal özelliklerini keĢfeder ve farklı düĢünce biçimlerini anlama fırsatı bulurlar. 

Ayrıca, karĢılıklı dinleme ve yanıt verme becerileri, konuĢma ve anlama yeteneklerini 

güçlendirir. Oyun, dil öğrenimini sadece bireysel değil, aynı zamanda sosyal bir etkinlik 

olarak da destekler (Akgül, 2016). 

2.3.4. Fiziksel GeliĢim, Sağlık Özellikleri ve Oyun 

GeliĢim, kalıtsal özellikler ile çevresel etmenler arasında süregelen etkileĢimin bir 

sonucudur (Aydın, 2016). BaĢlangıçta sahip olunan becerilere aĢamalı olarak benzer nitelikte 

yeni beceriler eklenmesi durumunda geliĢim süreklilik göstermektedir (Berk, 2013). GeliĢim, 

anne karnında baĢlayıp yaĢam boyu devam eder. Bu geliĢim sürecinin önemli bir bileĢeni de 

motor geliĢim, diğer bir ifadeyle psiko-motor geliĢimdir. 

Oyun etkinlikleri sırasında gerçekleĢtirilen motor denemeler, hızlı, akıcı ve doğru 

motor becerilerin geliĢmesine katkı sağlamaktadır. Oyun sürecinde çocuk, bedenini tanımakta 

ve bedeninin çevre üzerindeki etkisini ve kontrolünü öğrenmektedir. Bu bilgiler 

doğrultusunda, oyun etkinliklerinin çocuğun psikomotor geliĢimi üzerinde önemli bir role 

sahip olduğu söylenebilir (Çelik ve ġahin, 2013 ). 

Oyun, çocuğun aktif hareket etmesini sağlayarak fiziksel geliĢimine önemli katkılar 

sunar. Hareket, çocuğun büyük kas ve küçük kas geliĢimini desteklemenin yanı sıra, kan 

dolaĢımının düzenlenmesine ve genel vücut sağlığının korunmasına yardımcı olur. Oyun 

sırasında çocuk, motor becerilerini bilinçli bir Ģekilde kullanarak hareketlerini kontrol etmeyi 

öğrenir. KoĢma, yürüme, zıplama, atlama, takla atma, tutma, yakalama, sekme, eğilme, 

sürünme, yuvarlanma gibi büyük kas geliĢimini destekleyen hareketlerin yanı sıra, yırtma, 

yapıĢtırma, koparma, kesme, delme, bağlama, tırmanma, taĢıma ve kaldırma gibi ince motor 

becerileri gerektiren eylemler de oyun esnasında gerçekleĢir. Oyun, fiziksel geliĢimin temel 

bileĢenleri olan denge, güç,  koordinasyon, dayanıklılık, hız, dikkat, eĢgüdüm, esneklik ve 

çeviklik gibi becerilerin geliĢimini destekler. Ayrıca, çocuğun biriken enerjisini verimli bir 

Ģekilde harcamasını sağlarken, terleme yoluyla vücudundaki zararlı maddeleri de atmasına 

yardımcı olur. Böylece oyun, yalnızca eğlenceli bir etkinlik olmanın ötesinde, çocuğun 

sağlıklı geliĢimi için temel bir gereksinim hâline gelir (Çoban ve Nacar, 2006, akt. Durualp ve 

Aral, 2018). 



 

 

20  

YaĢam becerileri kazanmada oyun, çocuğa pratik yapma olanağı sunar. Çocuk, 

çevresini taklit ederek ya da yaparak yaĢayarak uyguladığı oyunlar aracılığıyla temel yaĢam 

becerilerini edinir. Örneğin, önce oyun sırasında bebeğinin saçlarını tararken, zamanla kendi 

saçlarını taramayı öğrenir. Aynı Ģekilde, oyun yoluyla kiĢisel bakım ve vücut temizliği gibi 

günlük yaĢamsal becerileri de kazanır. Çocuk, oyun sayesinde edindiği deneyimleri fırsata 

çevirir ve olası tehlikelere karĢı kendini koruma becerisi geliĢtirir. Meslekleri taklit ettiği 

oyunlar aracılığıyla vücut sağlığını koruma ve sağlıklı beslenme farkındalığını artırırken, 

çevresini temiz tutma bilincini de kazanır. Ayrıca, oyunlar sayesinde acil durum numaralarını 

öğrenir ve gerektiğinde bunları kullanma becerisi edinir. Böylece oyun, çocuğun hem biliĢsel 

hem de pratik yaĢam becerilerini geliĢtiren önemli bir öğrenme aracı hâline gelir. Dünya 

Sağlık Örgütü, aktif oyunun ve yapılandırılmamıĢ fiziksel aktivite fırsatlarının beĢ yaĢın 

altındaki çocuklarda motor becerilerinin geliĢimine katkıda bulunabileceğini belirtmektedir 

(WHO, 2019). 

2.4. Oyun Alanları 

19. yüzyılın sonlarına doğru, 1837 yılında Almanya‟da ilk anaokulunu (çocuk bahçesi) 

kuran Froebel; Rousseau, Pestalozzi, Luther ve dönemin diğer önemli düĢünürlerinden 

etkilenmiĢtir. Froebel‟e (1887) göre oyun, yalnızca fiziksel ya da sosyal geliĢim açısından 

değil, çocuğun bütüncül geliĢimi üzerinde de önemli bir etkiye sahiptir. Bu bakıĢ açısı, 

“doğal” çocuk geliĢimini destekleyen bir oyun alanı anlayıĢının ortaya çıkmasına temel 

oluĢturmuĢtur (Frost vd., 2012). 

Çocuk oyun alanları; çocukların açık havada dinlenebildikleri, oyun gereksinimlerini 

karĢılayabildikleri ve enerjilerini boĢaltabildikleri ortamlardır. Bu alanlar aynı zamanda 

çocukların sosyal etkileĢimlerini güçlendiren, fiziksel geliĢimlerini destekleyen ve gözlem 

yapma ile düĢünme becerilerini geliĢtiren yerlerdir. Ġçerisinde farklı oyun araçları bulunan bu 

alanlar, eğitsel etkinlikleri destekleyecek Ģekilde planlanmıĢ eğitim ortamlarıdır (Acar, 2003; 

Duman ve Koçak, 2013). Oyunun ve buna bağlı olarak çocuk oyun alanlarının, çocuk geliĢimi 

üzerinde önemli bir role sahip olduğu pek çok araĢtırmada vurgulanmıĢtır (Ward Thompson, 

2013; Czakczynska-Podolska, 2014; Solomon, 2014; Jongeneel vd., 2015). 

Oyun alanı, çocuğun sosyal, duygusal, biliĢsel ve fiziksel geliĢimini desteklemek 

amacıyla düzenlenmiĢ eğitimsel bir mekânsal ortamdır. Bu alan, yaratıcı etkinlikler, doğal 

materyallerle oynanan oyunlar, su ve kum etkinlikleri, sakin oyunlar ile ortak kullanılan açık 
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alan oyunları gibi çeĢitli oyun türlerine imkân tanıyacak biçimde planlanmalıdır. Nitelikli 

biçimde tasarlanmıĢ ve etkili Ģekilde yönetilen bir oyun ortamı; çocuklara motor becerilerini 

geliĢtirme, sosyal etkileĢim kurma, öğrenme, karar verme, hayal gücünü kullanma ve eğlenme 

gibi çok yönlü geliĢim fırsatları sunmaktadır (Alqudah, 2003). 

Kent içinde genellikle sert ve betonarme yapılarla çevrili olan mekanların görsel 

sertliğini yumuĢatarak, çocukların doğayla bağ kurmalarına ve doğal çevreyi keĢfetmelerine 

olanak tanır. Bu tür alanlar, çocukların hem eğlenceli vakit geçirmelerini hem de 

dinlenmelerini sağlayarak, yaĢam alanları ile doğa arasında denge ve uyum kurmalarına 

yardımcı olur. Böylece, çocuk oyun alanları sadece fiziksel aktivite alanları değil, aynı 

zamanda öğrenme ve keĢif süreçlerinin desteklendiği doğal etkileĢim noktalarıdır (Yılmaz ve 

Bulut, 2003; Duman ve Koçak, 2013; Gül ve Küçük, 2001; TaĢtepe vd., 2016; Akyıldız ve 

Hatırnaz, 2019). 

Oyun alanları, her çocuğun eĢit bir Ģekilde eriĢebileceği, kendisini ifade edebileceği ve 

keĢiflerde bulunabileceği ortamlardır. Bu nedenle, çocukların oyun alanlarından faydalanma 

hakkı, temel bir eĢitlik ilkesine dayanır. Her çocuğun, yaĢadığı çevrede fiziksel ve sosyal 

geliĢimini en iyi Ģekilde destekleyecek koĢullara sahip olması sağlanmalıdır. Bu oyun alanları, 

çocukların kiĢisel ve toplumsal beceriler kazandığı, özgürce etkileĢimde bulundukları ve 

sağlıklı geliĢimlerini sürdürdükleri vazgeçilmez ortamlardır (Acar, 2003; Duman ve Koçak, 

2013). 

Çocukların geliĢimlerini olumlu yönde destekleyebilmek için oyun parklarına gerekli 

özenin gösterilmesi büyük önem taĢımaktadır (Özaslan ve Akduman, 2018). Çocuklar açık 

alanlarda toprakla ilgilenerek ekim-dikim yapmayı öğrenir; bu süreçte bitkilerin nasıl 

büyüdüğünü, hangi koĢullara ihtiyaç duyduğunu ve mevsimlere bağlı olarak nasıl değiĢtiğini 

gözlemleme fırsatı bulur. Böylece neden-sonuç iliĢkisi kurma becerileri geliĢir. Bunun yanı 

sıra, dıĢ mekânda hayvanları tanıyan çocuklar onları gözlemler, keĢfeder ve hayvanlara karĢı 

saygı duymayı öğrenir (Geney vd., 2019). Çocuklara yönelik olarak düzenlenen dıĢ mekânlar; 

onların bu alanlarda özgürce hareket edebilmesine, kendi sınırlarını belirleyebilmesine, farklı 

zemin türlerini deneyimlemesine ve becerilerini keĢfetmesine imkân tanımalıdır. Bunun yanı 

sıra, çocukların bireysel olarak vakit geçirebilmesine, tahmin ve çıkarımlar yapabilmesine ve 

alan içinde bedenlerini serbestçe kullanabilmesine olanak sağlamalıdır (Kalburan, 2014). 
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Çocuk oyun alanları; çocukların oyun oynayabildiği, fiziksel ve zihinsel etkinliklere 

katılabildiği, akranlarıyla etkileĢim kurarak sosyalleĢtiği, çeĢitli becerilerini geliĢtirdiği ve 

farklı oyun araçlarının yer aldığı mekânlar olarak tanımlanmaktadır (Pyle, 2002; Acar, 2003; 

Silver vd., 2014).  

Oyun hakkı ve oyun alanlarına eriĢim hakkı dâhil olmak üzere çocuk hakları 

konusunda çalıĢmalar yapan iki önemli uluslararası kuruluĢ bulunmaktadır. Bunlar UNICEF 

ve International Play Association (IPA)‟dır. 1959 yılında, BirleĢmiĢ Milletler Ġnsan Hakları 

Yasası ile bağlantılı olarak bir Çocuk Hakları Bildirgesi yayımlanmıĢtır. Bu bildirgenin 7. 

maddesi "Çocuğa eğitimde olduğu gibi, oyun oynamada da tam fırsat tanınmalıdır; toplum ve 

kamusal otorite bu hakkı yerine getirmeye çalışmalıdır" Ģeklindedir. 

Nitekim 20 Kasım 1989 tarihinde kabul edilen BirleĢmiĢ Milletler Çocuk Haklarına 

Dair SözleĢme‟nin 31. maddesinde, çocukların oyun oynama hakkı açıkça belirtilmiĢtir. Ġlgili 

madde Ģu Ģekildedir: 

Madde 31  

1. Taraf Devletler çocuğun dinlenme, boĢ zaman değerlendirme, oynama ve yaĢına uygun 

eğlence (etkinliklerinde) bulunma ve kültürel ve sanatsal yaĢama serbestçe katılma 

hakkını tanırlar.  

2. Taraf Devletler, çocuğun kültürel ve sanatsal yaĢama tam olarak katılma hakkını saygı 

duyarak tanırlar ve özendirirler ve çocuklar için, boĢ zamanı değerlendirmeye, 

dinlenmeye, sanata ve kültüre iliĢkin (etkinlikler) konusunda uygun ve eĢit fırsatların 

sağlanmasını teĢvik ederler.  

Bu sözleĢme ile çocukların oyun oynama hakkı, sözleĢmeyi kabul eden devletler 

tarafından hukuki güvence altına alınmıĢtır. Çocukların oyun hakkı, yasa kapsamında 

korunan temel haklar arasında yer almaktadır. 

 Bu nedenle, oyunun geliĢime katkı sağlayabilmesi için nitelikli bir okul ortamında bu 

gereksinimin karĢılanması büyük önem taĢımaktadır (BaĢbay, 2012). 

GeliĢim psikolojisi alanında yapılan araĢtırmalar, sağlıklı bir geliĢim için sosyal ve 

fiziksel çevre koĢullarının önemli bir rol oynadığını vurgulamaktadır. Özellikle erken 

çocukluk dönemi (0-8 yaĢ), bireyin ileriki yaĢamında sağlıklı bir eriĢkin olabilmesi için kritik 

bir yapıtaĢı oluĢturur. GeliĢim ve çocuk psikolojisi kuramcılarına göre, çocukluk dönemi 
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kesin sınırlara sahip olmamakla birlikte, farklı evrelere ayrılarak incelenmektedir. Bu 

evrelerde ortaya çıkan özellikler, bir sonraki evrenin özelliklerine eklenerek bireyin kiĢiliğini 

Ģekillendirir. Ayrıca, geliĢimin farklı alanları birbirleriyle sürekli bir etkileĢim içerisindedir. 

Dolayısıyla okul öncesi dönemde çocuğa sağlanan fiziksel ve sosyal çevre koĢullarının 

kalitesi, bireyin genel geliĢimi üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. Bu dönemde sağlanan 

uygun çevresel faktörler, çocuğun biliĢsel, duygusal, sosyal ve motor geliĢimini bütünsel bir 

Ģekilde destekler ve sağlıklı bir birey olma yolunda temel hazırlıkları sağlar. Bu bağlamda, 

okul öncesi dönemdeki çevresel koĢullar, çocuğun geliĢiminin her yönünü Ģekillendiren temel 

faktörlerden biridir  (Çukur, 2011; Baykoç, 2006). 

Oyun alanları; çocukların oyun oynayarak fiziksel hareketlilik kazanabildiği ve bu 

sayede sağlıklı geliĢimlerinin desteklendiği özel olarak planlanmıĢ mekânlardır (Broekhuizen 

vd., 2014). Okul öncesi eğitim kurumlarının temel unsurlarından biri olan bahçeler; 

çocukların güneĢten yararlanabildiği, enerjilerini atabildiği, gevĢemelerine katkı sağlayan, 

merak ve keĢfetme isteğini destekleyen, özgür hareket etme fırsatı sunan ve çocukları 

cesaretlendirirken akranlarıyla ve diğer canlılarla doğal etkileĢim kurmalarına olanak tanıyan 

alanlardır (Tandoğan, 2016). Okul öncesi dönemdeki çocuklar, açık alanlarda keĢfetme, 

üretme, inĢa etme ve bozup yeniden yapma gibi deneyimler yaĢama fırsatı bulurlar. Ayrıca 

nesnelerin nasıl ve neden var olduklarını gözlemleyerek öğrenme imkânı elde ederler. Doğal 

çevrede duyularını aktif biçimde kullanarak somut yaĢantılar kazanır ve yaĢamı doğrudan 

deneyimleme olanağı bulurlar. Bu bağlamda açık oyun alanları, okul ortamının en temel ve 

vazgeçilmez bölümlerinden biri olarak değerlendirilmektedir (Demiriz, Karadağ ve UlutaĢ, 

2003). 

Çocuk oyun alanlarında güvenlik, tasarım ve uygulama sürecinin en önemli 

boyutudur. Güvenli bir oyun alanı, çocukların geliĢimini desteklerken olası kazaları önlemeyi 

amaçlamalıdır (Erkan, 2011). Bu nedenle güvenlik yalnızca oyun araçlarının sağlamlığı ile 

sınırlı olmayıp; alanın fiziksel yapısı, çevresel özellikleri ve denetim süreci ile birlikte ele 

alınmalıdır (Frost vd., 2012). Çocukların yaĢamında önemli bir yere sahip olan oyun parkları, 

güvenlik esas alınarak planlanmalı; bu alanlarda kullanılan materyallerin yapımında uygun 

malzemeler tercih edilmeli ve donanımlar dayanıklı olmalıdır. 

Zemin seçimi güvenlik açısından büyük önem taĢımaktadır. DüĢme riskine karĢı darbe 

emici yüzeylerin kullanılması yaralanma olasılığını azaltmaktadır (Ball, 2002). Oyun 
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ekipmanlarının yaĢ grubuna uygun olması, düzenli bakım ve kontrolünün yapılması da 

güvenliğin temel unsurları arasında yer almaktadır (Little ve Wyver, 2008). 

Ayrıca oyun alanlarının trafik, altyapı hatları ve diğer çevresel tehlikelerden uzak bir 

konumda bulunması gerekmektedir (Erkan, 2011). Alanın uygun Ģekilde sınırlandırılması, 

yeterli görüĢ alanının sağlanması ve dengeli yetiĢkin gözetimi güvenliği artıran diğer önemli 

faktörlerdir (Gill, 2007). Güvenli oyun alanları; riskleri tamamen ortadan kaldırmadan, 

çocukların geliĢimini destekleyen ve aynı zamanda koruyucu önlemleri içeren dengeli bir yapı 

sunmalıdır (Sandseter, 2011). 

Oyun alanlarında risk durumları ve önlemler de çocuk oyun alanları, geliĢimi 

destekleyen önemli çevresel ortamlardır. Ancak bu alanlar, doğası gereği bazı riskleri de 

içermektedir. DüĢmeler, çarpıĢmalar, oyun ekipmanlarından kaynaklanan yaralanmalar ve 

uygun olmayan zemin koĢulları en sık karĢılaĢılan riskler arasında yer almaktadır. Bununla 

birlikte alan yazında, riskin tamamen ortadan kaldırılmasının çocuk geliĢimi açısından uygun 

olmadığı vurgulanmaktadır (Gill, 2007). 

Çocukların kontrollü ve yönetilebilir riskler içeren oyun deneyimleri sayesinde cesaret 

geliĢtirdikleri, risk değerlendirme becerisi kazandıkları ve problem çözme yeteneklerinin 

güçlendiği belirtilmektedir (Sandseter, 2011). Bu noktada önemli olan, riski tamamen yok 

etmek değil; çocukların geliĢimini destekleyecek düzeyde “yönetilebilir risk” ortamları 

oluĢturmaktır. 

Olası riskleri en aza indirmek için oyun ekipmanlarının düzenli bakım ve kontrolünün 

yapılması, darbe emici ve güvenli zeminlerin tercih edilmesi, alanın yaĢ ve geliĢim düzeyine 

uygun Ģekilde düzenlenmesi ve dengeli bir yetiĢkin gözetiminin sağlanması gerekmektedir 

(Little ve Wyver, 2008). Böyle bir yaklaĢım, hem çocukların güvenliğini korumakta hem de 

onların bağımsızlık, öz güven ve karar verme becerilerini desteklemektedir. Çocukların 

yaĢamında önemli bir yere sahip olan oyun parkları, güvenlik esas alınarak planlanmalı; bu 

alanlarda kullanılan materyallerin yapımında uygun malzemeler tercih edilmeli ve donanımlar 

dayanıklı olmalıdır (Özaslan ve Akduman, 2018). 

Çocuk oyun alanları planlanırken dikkat edilmesi gereken noktalar kısaca Ģöyle 

özetlenebilir (Deretarla Gül, 2012). 
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 Çocukların ilgisini çekmek ve daha fazla hareket etmelerini sağlamak için sadece düz 

alanlar değil, hafif engebeli araziler de tercih edilmelidir. 

Oyun alanları bütün çocuklara hitap etmelidir. Her yaĢ grubunun geliĢim özelliklerine 

uygun düzenlenmeli; ayrıca bireysel farklılıklar dikkate alınmalıdır. Özel gereksinimi olan 

çocuklar için de uygun materyaller sağlanmalı ya da mevcut araçlar onların kullanımına göre 

uyarlanmalıdır. 

 Alan yeterince geniĢ olmalı ve içindeki oyun araçları çocukların hayal gücünü 

desteklemelidir. Aynı zamanda hem bireysel hem de grup oyunlarına imkân tanımalıdır. 

Zemin tek tip olmamalıdır. Toprak, çim, beton ya da asfalt gibi farklı yüzeyler 

bulunmalı; böylece çocuklar oynayacakları oyuna göre uygun zemini seçebilmelidir. 

2.5. Oyun Alanlarının Türleri 

Oyun alanları, çocukların geliĢimsel gereksinimlerine, mekânsal özelliklere ve tasarım 

anlayıĢına göre farklı türlerde sınıflandırılmaktadır. Bu sınıflandırmalar, çocukların yaĢ, ilgi 

ve geliĢim düzeylerine uygun ortamların oluĢturulmasını kolaylaĢtırmaktadır. Literatürde 

oyun alanları genellikle açık ve kapalı oyun alanları, doğal oyun alanları, tematik oyun 

alanları ve kapsayıcı oyun alanları Ģeklinde ele alınmaktadır (Frost, 2010; Yılmaz ve Bulut, 

2011). 

Açık oyun alanları, parklar, okul bahçeleri ve mahalle oyun alanları gibi dıĢ mekânları 

kapsamaktadır. Bu alanlar çocuklara geniĢ hareket özgürlüğü sunmakta ve büyük kas 

geliĢimini desteklemektedir. KoĢma, tırmanma, sallanma ve denge kurma gibi etkinlikler açık 

alanlarda daha etkili Ģekilde gerçekleĢtirilebilmektedir. Açık alan oyunlarının çocukların 

fiziksel sağlık, sosyal etkileĢim ve stres azaltma düzeyleri üzerinde olumlu etkiler oluĢturduğu 

belirtilmektedir (Gill, 2007; UNICEF, 2018). 

Kapalı oyun alanları ise sınıf içi öğrenme merkezleri, spor salonları ve alıĢveriĢ 

merkezlerinde bulunan oyun alanlarını kapsamaktadır. Bu alanlar özellikle hava koĢullarının 

olumsuz olduğu durumlarda çocuklara güvenli oyun fırsatı sunmaktadır. Kapalı alanlarda 

dramatik oyun köĢeleri, yapı blokları ve masa oyunları gibi etkinlikler biliĢsel ve sosyal 

geliĢimi desteklemektedir. Ancak kapalı alanların fiziksel hareket imkânı açısından açık 

alanlara göre daha sınırlı olduğu ifade edilmektedir (Frost, 2010). 
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Doğal oyun alanları, çocukların doğal materyallerle (toprak, su, ağaç, taĢ vb.) 

etkileĢim kurabildiği alanlardır. Bu tür alanlar yapılandırılmıĢ ekipmanlardan ziyade doğanın 

sunduğu unsurları içermektedir. Doğa temelli oyun ortamlarının çocukların yaratıcılık, dikkat 

süresi ve problem çözme becerileri üzerinde olumlu etkileri olduğu belirtilmektedir. Ayrıca 

doğal ortamlarda oynayan çocukların çevresel farkındalıklarının arttığı ifade edilmektedir 

(Gill, 2007; UNICEF, 2018). 

Tematik oyun alanları, belirli bir konu ya da hikâye çerçevesinde tasarlanan alanlardır. 

Örneğin korsan gemisi, uzay teması veya masal kahramanları gibi konseptler çocukların hayal 

gücünü harekete geçirmektedir. Bu tür alanlar özellikle sembolik oyun ve rol yapma 

davranıĢlarını desteklemektedir. Jean Piaget‟nin biliĢsel geliĢim kuramına göre sembolik 

oyun, soyut düĢünmenin temelini oluĢturmaktadır. Bu nedenle tematik alanların biliĢsel 

geliĢime katkı sunduğu söylenebilir (Frost, 2010). 

Kapsayıcı oyun alanları ise engelli ve engelsiz çocukların birlikte oyun oynayabileceği 

Ģekilde tasarlanan alanlardır. Bu alanlarda rampalar, geniĢ geçiĢ alanları ve farklı duyusal 

özelliklere sahip materyaller bulunmaktadır. Türkiye‟de yapılan araĢtırmalar, mevcut oyun 

alanlarının büyük bölümünün eriĢilebilirlik açısından yetersiz olduğunu göstermektedir. Bu 

durum, engelli çocukların sosyal katılımını sınırlamaktadır (Talay, Akpınar ve Belkayalı, 

2010). 

Son yıllarda risk temelli ya da macera oyun alanları da yaygınlaĢmaktadır. Bu 

alanlarda çocuklara kontrollü risk deneyimi sunulmaktadır. Yüksek tırmanma alanları, denge 

parkurları ve serbest yapılandırma bölümleri bu tür alanlara örnek verilebilir. Ellen Beate 

Hansen Sandseter, kontrollü risk içeren oyunların çocukların özgüven ve risk değerlendirme 

becerilerini geliĢtirdiğini belirtmektedir. Bu nedenle riskin tamamen ortadan kaldırılması 

yerine yönetilebilir düzeyde tutulması önerilmektedir (Gill, 2007; Sandseter, 2011). 

Oyun alanlarının çeĢitleri, çocukların farklı geliĢim alanlarını destekleyecek biçimde 

planlanmalıdır. Açık, kapalı, doğal, tematik, kapsayıcı ve risk temelli oyun alanlarının her biri 

erken çocukluk döneminde farklı geliĢimsel katkılar sağlamaktadır. Bu nedenle oyun 

alanlarının planlanmasında çeĢitlilik ve geliĢimsel uygunluk temel ölçütler olarak dikkate 

alınmalıdır (Frost, 2010; Yılmaz ve Bulut, 2011).  
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2.6. Erken Çocukluk Döneminde Oyun Alanları  

Erken çocukluk dönemi, bireyin yaĢam boyu sürecek biliĢsel, sosyal ve duygusal 

geliĢiminin temellerinin atıldığı kritik bir evredir. Bu dönemde çocuk çevresiyle aktif 

etkileĢim kurarak öğrenir; deneyim, hareket ve oyun yoluyla dünyayı anlamlandırır. Oyun, 

çocuğun yalnızca eğlence aracı değil; aynı zamanda öğrenme, uyum sağlama ve kimlik 

geliĢtirme sürecinin merkezinde yer alan temel bir etkinliktir. Bu nedenle oyun alanları, erken 

çocukluk döneminde geliĢimi destekleyen çevresel düzenlemeler olarak değerlendirilmelidir 

(Frost, 2010; UNICEF, 2018). 

BiliĢsel geliĢim açısından oyun, çocuğun düĢünme süreçlerini yapılandırmasına katkı 

sağlar. Jean Piaget‟ye göre çocuk, oyun aracılığıyla çevresini keĢfeder, yeni deneyimleri 

mevcut zihinsel Ģemalarına uyumlar ve gerektiğinde bu Ģemaları yeniden düzenler. Özellikle 

sembolik oyun, soyut düĢünmenin ve problem çözme becerilerinin geliĢiminde önemli rol 

oynamaktadır. Bu bağlamda oyun alanları, çocuğun aktif keĢif yapabileceği ve nesnelerle 

etkileĢime girebileceği Ģekilde düzenlenmelidir (Frost, 2010). 

Sosyal geliĢim boyutunda ise oyun, çocukların akranlarıyla etkileĢim kurmasını, iĢ 

birliği yapmasını ve toplumsal rolleri deneyimlemesini sağlar. Lev Vygotsky, oyunun 

çocuğun yakınsak geliĢim alanını geniĢlettiğini ve sosyal etkileĢim yoluyla öğrenmenin 

gerçekleĢtiğini savunmaktadır. Oyun sırasında çocuk, günlük yaĢamda henüz bağımsız olarak 

gerçekleĢtiremediği davranıĢları sergileyebilmekte ve sosyal kuralları deneyimleyerek 

içselleĢtirmektedir. Bu nedenle oyun alanları, çocukların birlikte hareket edebileceği, rol 

paylaĢımı yapabileceği ve iletiĢim kurabileceği biçimde tasarlanmalıdır (UNICEF, 2018). 

Erken çocukluk döneminde fiziksel geliĢim de oyun yoluyla desteklenmektedir. 

Tırmanma, koĢma, denge kurma ve zıplama gibi hareketler büyük kas geliĢimini desteklerken; 

kum, su ve yapı bloklarıyla oynama gibi etkinlikler ince motor becerileri geliĢtirmektedir. 

Friedrich Fröbel, oyunu çocuğun bedensel ve zihinsel geliĢimini bütüncül biçimde 

destekleyen temel etkinlik olarak görmüĢtür. Bu yaklaĢım doğrultusunda oyun alanlarının 

farklı motor becerileri destekleyecek çeĢitlilikte ekipman içermesi gerekmektedir (Frost, 

2010). 

Oyun alanlarının fiziksel özellikleri, çocukların oyun kalitesini doğrudan 

etkilemektedir. Güvenli zemin kaplaması, yaĢa uygun ekipman, yeterli alan geniĢliği ve 
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materyal çeĢitliliği, çocukların oyun süresini ve katılım düzeyini artırmaktadır. Türkiye‟de 

Rengin Olgan ve Duygu Kahriman Öztürk tarafından yapılan araĢtırmada, okul öncesi eğitim 

kurumlarındaki oyun alanlarının fiziksel düzenlemesinin çocukların oyun davranıĢlarını 

etkilediği belirtilmiĢtir. Özellikle materyal çeĢitliliğinin sınırlı olduğu alanlarda çocukların 

oyun süresinin azaldığı saptanmıĢtır (Olgan ve Kahriman Öztürk, 2011). 

Kapsayıcılık da erken çocukluk oyun alanlarının önemli bir boyutudur. Engelli 

çocukların oyun alanlarına eriĢimi, eĢit katılım hakkı açısından değerlendirilmelidir. 

Türkiye‟de Leyla Talay, Nilüfer Akpınar ve Nihal Belkayalı tarafından gerçekleĢtirilen 

çalıĢmada, mevcut oyun alanlarının büyük bölümünün eriĢilebilirlik açısından yetersiz olduğu 

belirlenmiĢtir. Bu durum, erken çocukluk döneminde sosyal bütünleĢmeyi ve eĢit oyun 

deneyimini sınırlandırmaktadır (Talay, Akpınar ve Belkayalı, 2010). 

Risk ve güvenlik dengesi de erken çocukluk oyun alanlarının planlanmasında dikkate 

alınması gereken önemli bir unsurdur. Geleneksel yaklaĢımlar riskleri tamamen ortadan 

kaldırmayı hedeflerken, güncel literatür kontrollü riskin geliĢim açısından gerekli olduğunu 

vurgulamaktadır. Ellen Beate Hansen Sandseter, çocukların risk içeren oyunlar aracılığıyla 

cesaret, özgüven ve risk değerlendirme becerileri geliĢtirdiğini ifade etmektedir. Bu nedenle 

oyun alanlarının tamamen risksiz değil, yönetilebilir risk içeren yapılar olarak tasarlanması 

önerilmektedir (Gill, 2007; Sandseter, 2011). 

Türkiye‟de kentsel oyun alanlarının planlanmasına iliĢkin çalıĢmalar, tasarım 

sürecinde geliĢimsel uygunluk ve yaĢ grubu farklılıklarının her zaman dikkate alınmadığını 

göstermektedir. Sibel Yılmaz ve Zeki Bulut, oyun alanlarının planlanmasında standartların ve 

bilimsel kriterlerin göz önünde bulundurulması gerektiğini vurgulamaktadır. Bu bağlamda 

erken çocukluk dönemine yönelik oyun alanlarının, pedagojik ve çevresel tasarım ilkeleri 

doğrultusunda yeniden değerlendirilmesi gerekmektedir (Yılmaz ve Bulut, 2011). 

Erken çocukluk döneminde oyun alanları, çocuğun biliĢsel, sosyal, duygusal ve 

fiziksel geliĢimini bütüncül biçimde destekleyen temel çevresel faktörlerdir. Kuramsal 

yaklaĢımlar ve ulusal/uluslararası araĢtırmalar, oyun alanlarının yalnızca fiziksel güvenlik 

açısından değil; pedagojik iĢlevsellik, kapsayıcılık ve geliĢimsel uygunluk açısından da ele 

alınması gerektiğini ortaya koymaktadır. Bu nedenle erken çocukluk dönemine yönelik oyun 

alanlarının planlanmasında çok boyutlu ve çocuk merkezli bir yaklaĢım benimsenmelidir 

(Frost, 2010; UNICEF, 2018). 
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2.8. Ulusal ve Uluslararası Düzeyde Yapılan ÇalıĢmalar  

Çocuklar  geliĢimi üzerinde büyük bir etkiye sahip olan çocuk oyun alanları üzerinde 

yurt dıĢında ve yurt içinde bir çok araĢtırma yapılmıĢtır. Yurt dıĢında yapılan araĢtırmalardan; 

ABD‟nin Denver kentinde gerçekleĢtirilen bir araĢtırmada, “Öğrenme Peyzajları” programı 

kapsamında okul bahçelerinin yenilenmesinin ardından öğrencilerin fiziksel aktivite 

düzeylerinde artıĢ olduğu belirlenmiĢtir. Her okul bahçesi kendine özgü özellikler taĢısa da; 

yaĢ grubuna uygun oyun donanımlarının yer aldığı alanlar, basketbol ve ekipmanlar gibi 

yapılandırılmıĢ oyunlar için asfalt zeminler ile çoğunlukla bir koĢu pisti bulunan çim kaplı 

çok amaçlı oyun alanları ortak unsurlar arasında yer almıĢtır. Ayrıca tüm okul bahçelerinde 

gölgelendirilmiĢ merkezi bir buluĢma alanı bulunmakta, gölge miktarını artırmak amacıyla 

sert zeminli ve çimenli alanlara ağaçlar dikilmiĢtir (Brink vd., 2010). 

Umman‟da gerçekleĢtirilen bir araĢtırmada, öğretmenler dıĢ mekân oyunlarını günlük 

eğitim sürecinin önemli bir unsuru olarak değerlendirdiklerini ve bu etkinliklerin çocukların 

geliĢimi ile sağlıkları açısından büyük önem taĢıdığını belirtmiĢlerdir. Buna karĢın, dıĢ mekân 

oyunlarına ayrılan sürenin sınırlı olduğu ifade edilmiĢtir (Al-Qaryouti ve Ihmeideh, 2015). 

Almanya‟da orta ölçekli bir kasabanın belirli bir bölgesinde yer alan on oyun alanında 

nicel ve gözleme dayalı bir araĢtırma gerçekleĢtirilmiĢtir. Oyun alanlarının fiziksel düzeni; bu 

alanların kullanım biçimi ve çocukların oyun sırasında gösterdikleri etkinlik düzeyleriyle 

doğrudan iliĢkilidir. Oyun alanlarının, farklı özelliklere sahip çok sayıda çocuğun 

gereksinimlerini karĢılayabilmesi ve sağlıklı geliĢimi destekleyebilmesi için çeĢitli oyun 

imkânları sunan ve farklı oyun etkinliklerine uygun alanlar içermesi gerektiği vurgulamıĢtır  

(Reimers ve Knapp, 2017). 

Kanada‟da gerçekleĢtirilen bir araĢtırmada, erken çocukluk eğitimi ve bakım 

ortamlarında doğaya dayalı ve risk içeren oyun olanaklarının (kaba oyun ve yuvarlanma, 

yükseklik, beceri geliĢtirme, dengesiz zeminler, hız ve kaybolma riski gibi) artırılmasına 

rağmen, ivme ölçerle ölçülen fiziksel aktivite düzeylerinde anlamlı düĢüĢler görüldüğü ve 

sosyal davranıĢlar açısından belirgin bir etki saptanmadığı belirtilmiĢtir (Brussoni vd., 2017). 

BirleĢik Krallık‟ta yürütülen Milenyum Kohort ÇalıĢması, bağımsız olarak 

gerçekleĢtirilen açık hava oyunlarının orta ve yüksek düzeyde fiziksel aktiviteyi artırdığını ve 
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hareketsiz geçirilen sürenin azalmasıyla iliĢkili olduğunu ortaya koymaktadır (Aggio vd., 

2017). 

Londra‟da yürütülen “Camden aktif alanlar” projesinde, her okula çocuklarla yapılan 

görüĢmeler sonucunda belirlenen temalara dayalı, kendine özgü oyun alanı tasarımları 

uygulanmıĢtır. Yeni Astro Turf sahalar, tırmanma düzenekleri, trambolinler, maymun barları 

ve açık hava spor alanları gibi donatılarla dezavantajlı bir bölgedeki okul bahçeleri 

yenilenmiĢtir. Ancak bu düzenlemelerin ardından çocukların fiziksel aktivite düzeylerinde 

anlamlı bir artıĢ gözlenmemiĢtir (Hamer vd., 2017). 

Avustralya‟nın Perth kentinde yürütülen doğal bir deneyde, altı erken çocukluk eğitimi 

ve bakımı (ECEC) kurumuna ait açık hava oyun alanı yenilendikten sonra, herhangi bir 

değiĢiklik yapılmayan alanlara kıyasla ivme ölçerle ölçülen fiziksel aktivite düzeylerinde 

anlamlı artıĢlar olduğu belirlenmiĢtir (Ng vd., 2020). 

Los Angeles County‟de gerçekleĢtirilen bir pilot çalıĢmada, oyun alanlarının asfalt 

zeminlerin üç farklı zaman diliminde yeĢil alanlara dönüĢtürülmesinin ardından çocukların 

fiziksel aktivite düzeylerinde artıĢ olduğu rapor edilmiĢtir (Raney vd., 2021).  

Farklı ülkelerdeki oyun alanlarını inceleyen çalıĢmada; dıĢ mekân oyun alanları için 

çoğunlukla belirli bir tema oluĢturulduğu, bu alanların belirli aralıklarla yenilenip 

güncellendiği, ahĢap gibi doğal malzemelerin tercih edildiği, farklı yaĢ grupları göz önünde 

bulundurularak düzenlemeler yapıldığı, ebeveynlere yönelik alanların tasarlandığı ve 

çocukların dıĢ mekâna yönelimini artırmak amacıyla dikkat çekici, farklı zemin türlerinin 

kullanıldığı saptanmıĢtır (Irmak vd., 2018). Bu araĢtırmaların yanında yurt içinde yapılan 

araĢtırmalar da bulunmaktadır. 

Bu araĢtırmalardan biri de Düzce ilinde yapılmıĢtır. Düzce ilinde bulunan 29 ilkokul 

ve ortaokul bahçesinin incelendiği araĢtırmada, okul bahçelerinin oyun açısından yeterlilik 

düzeyi ele alınmıĢtır. AraĢtırma; okul bahçelerinin çocukların geliĢimini destekleme 

konusunda yetersiz kaldığını ve güvenlik açısından uygun olmadığını ortaya koymuĢtur 

(Karadağ vd., 2012). 

BaĢka bir çalıĢmada ise, resmî ve özel anaokullarının bahçelerinin fiziksel 

özelliklerini, bu alanların kullanımına ve geliĢtirilmesine yönelik uygulamaları ile karĢılaĢılan 

sorunları ortaya koymayı amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonuçları; bahçelerde doğal ögelere 
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yeterince yer verilmediğini, özel okullarda bahçe kullanımına iliĢkin kuralların çoğunlukla 

okul yöneticileri tarafından belirlendiğini, bahçelerin geliĢtirilmesi sürecine çocukların 

yeterince dâhil edilmediğini ve okul bahçelerinin bir öğrenme ortamı olarak görülmesine 

rağmen uygulamalarda biliĢsel geliĢimin temel hedef olarak ele alınmadığını göstermiĢtir 

(Cevher-Kalburan, 2014). 

Ankara ve  Muğla illerindeki  MEB‟e bağlı anaokulları ve ana sınıflarının bahçelerini 

inceledikleri  çalıĢmada; okulların yaklaĢık yarısının bahçeye sahip olduğu, bu bahçelerin 

büyük bölümünde çim alanlar, doğal bitki örtüsü ve süs bitkilerinin bulunduğu belirlenmiĢtir. 

Öğretmenlerin yarıdan fazlasının okul bahçesini eğitim etkinliklerinde kullandığı, bu 

etkinliklerin ise çoğunlukla oyun, hareket, fen çalıĢmaları ve alan gezilerinden oluĢtuğu 

görülmüĢtür. Bununla birlikte, okullarda nitelikli bahçe oluĢturulmasının önündeki temel 

engellerin bütçe yetersizliği ve alan kısıtlılığı olduğu ifade edilmiĢtir (Kaçan vd., 2017).  

2017 yılında yayımlanan ve okul öncesi öğretmenlerin okul bahçelerini eğitsel 

amaçlarla kullanmaya yönelik görüĢlerinin incelendiği çalıĢmada; öğretmenlerin çocukları 

bahçeye çıkarma temel amacının, onların oyun oynamasını sağlamak ve enerjilerini 

harcamalarına olanak tanımak olduğu belirlenmiĢtir. Bunun yanında öğretmenlerin bahçede 

daha çok yönlendirici bir rol üstlendikleri, materyal seçimi ve yerleĢimiyle ilgilendikleri 

görülmüĢtür. Güvenlik sorunları ile olumsuz hava koĢulları ise bahçe kullanım süresini 

kısıtlayan etkenler olarak ifade edilmiĢtir (AktaĢ-Arnas, 2017). 

Ankara Çankaya ilçesinde bulanan altı özel okul öncesi kurumdan 30 okul öncesi 

öğretmeni ile  yapılan araĢtırma; okul öncesi öğretmenlerinin dıĢ mekân oyunlarının öneminin 

bilincinde olduklarını ortaya koymuĢtur. Ancak yoğun eğitim programları, olumsuz hava 

koĢulları ve yetersiz dıĢ mekân alanları nedeniyle çocukların dıĢ mekân oyunlarına yeterince 

fırsat bulamadıkları belirlenmiĢtir (Cetken,  ve Sevimli-Çelik, 2018).  

Düzce‟de yer alan bir ilkokulda yapılan araĢtırmada, çocuk oyun alanlarında ilkokul 

öğrencilerinin yaĢları ile grup oyunlarına katılımları arasında doğrudan bir iliĢki olduğu 

belirlenmiĢtir. Ayrıca, oyun alanlarında grup oyunlarına ayrılan sürenin öğrencilerin 

derslerdeki akademik baĢarılarını artırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır (Erten ve Demir, 2019). 
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Ġstanbul‟da Anaokulu Bahçelerinde “DıĢ Mekân Optimum Kullanım Olanaklarının 

Belirlenmesi” çalıĢmasında; dıĢ mekânlardan en verimli Ģekilde yararlanılabilmesi amacıyla 

anaokullarına yönelik çeĢitli öneriler SunulmuĢtur (Sinan ve Yerli, 2019). 

Ordu ilinde faaliyet gösteren beĢ bağımsız anaokulu okul öncesi eğitimde oyun 

alanlarının prensipleri ve standartlar açısından inceleyen araĢtırmada; okul öncesinde eğitim 

öğrencilerinde gereken yeterlilikler ve okul öncesinde eğitimin politikaları yönleri tartıĢılarak, 

mevcut sonuca çözüme yönelik öneriler sunulmuĢtur (Arabacı, 2020). 

 Giresun  ilinde yapılan araĢtırma bulgularına göre, kentleĢme sürecini sürdüren ve 

yeni olarak nitelendirilen mahallelerde oyun alanı sayısının arttığı, çocuk baĢına düĢen alan 

miktarının 1,5 m² ile 9,3 m² arasında değiĢtiği belirlenmiĢtir. Bununla birlikte, oyun alanı 

bulunmayan mahallelerin de varlığı tespit edilmiĢtir. Oyun alanlarının iĢlevsellik, bakım ve 

güvenlik açısından genel olarak “orta” düzeyde olduğu; oyun ekipmanları arasında ise 

kaydırak ve salıncağın ağırlıkta olduğu, çocuklar arası etkileĢimi destekleyen geleneksel 

oyunlara yer verilmediği görülmüĢtür (MemiĢ ve Gülcan, 2020). 

Aksaray ilindeki çocuk oyun alanlarının çeĢitli değiĢkenler açısından incelenmesi adlı 

çalıĢmada;  Aksaray ilinde yer alan çocuk oyun alanlarının hem genel yeterlilik açısından hem 

de çeĢitli boyutlar bakımından yetersiz olduğu belirlenmiĢtir (Yılmaz ve Öcal, 2021). 

Ġstanbul ili Ümraniye Ġlçesinde MEB bağlı Özel ve devlet okullarından yapılan bir 

araĢtırmada; dıĢ oyun alanları ve oyunların çocuklar üzerindeki etkilerine iliĢkin yöneticiler, 

bu alanların etkili bir öğrenme ortamı sunduğunu, çocukların yaratıcılık ve üretkenliklerini 

artırdığını, doğayla iç içe olmanın önem taĢıdığını ve çocukların sosyalleĢmelerine, fiziksel ile 

duygusal geliĢimlerine katkı sağladığını düĢündüklerini ortaya koymuĢtur. Öğretmenler, dıĢ 

oyun alanlarının çocukların fiziksel ve duygusal geliĢimini desteklediğini, sosyalleĢmelerine 

ve enerjilerini atmalarına yardımcı olduğunu belirtmiĢtir. Ancak materyal çeĢitliliğinin 

yetersiz olduğu ve hava koĢulları, alan ile personel eksikliği gibi etkenlerin kullanım sıklığını 

azalttığı vurgulanmıĢtır (Kösem, 2022). 

Bursa‟nın Kestel ilçesinde yer alan çocuk oyun alanlarını çeĢitli ölçütler doğrultusunda 

incelemiĢ ve bu alanların hem sayı hem de nitelik bakımından yetersiz olduğunu, ayrıca 

önemli eksiklikler barındırdığını belirlemiĢtir. AraĢtırmada, çocuk oyun alanlarının çocukların 
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çevreyi tanımalarına olanak sağlayan ve geliĢimleri açısından büyük önem taĢıyan mekânlar 

olduğu vurgulanmıĢtır (Türker ve Bakır, 2022). 

Malatya ilinde MEB bağlı resmi okullarda çalıĢan sınıf öğretmenlerinin ilkokul oyun 

alanlarıyla ilgili görüĢlerinin incelendiği çalıĢmada; Sınıf öğretmenlerinin tamamı, çocuk 

oyun alanlarının daha fazla olanak sunması gerektiğini ve açık alanların yanı sıra kapalı oyun 

alanlarının da bulunmasını istediklerini belirtmiĢtir. Ayrıca oyun araçlarının belirli bir düzen 

içinde yer alması ve öğrencilere zarar vermeyecek ya da olası riskleri en aza indirecek Ģekilde 

tasarlanması gerektiği ortak bir görüĢ olarak ortaya çıkmıĢtır (Kurtbağ, 2023). 

Kütahya ilinde bulunan resmi, özel ve belediye kapsamında bulunan toplam on beĢ 

okul öncesi eğitim kurumunun çocuk oyun alanlarının incelendiği araĢtırmada; Oyun 

alanlarında genellikle standart oyun ekipmanlarının yer aldığı, zemin düzenlemesi ve 

ekipmanların dayanıklılığına özen gösterildiği; ancak su ve kum oyunları, yapı-inĢa 

etkinlikleri, doğal materyaller ile tüm çocuklar için eriĢilebilir ve kapsayıcı düzenlemelere 

yeterince önem verilmediği belirlenmiĢtir. Ayrıca oyun alanlarının planlama ve tasarım 

sürecinde yöneticilerin yeterince söz sahibi olmadığını ve çocukların görüĢ ile beklentilerinin 

bu süreçte dikkate alınmadığını ortaya konulmuĢtur (Bostancı, 2023). 

Bilecik il merkezinde yer alan çocuk oyun parklarının iĢlevsellik, güvenlik, bakım ve 

temizlik gibi çeĢitli ölçütler açısından niteliğinin değerlendirilmesi amaçlanan bu araĢtırmada 

ise, çocuk oyun parklarında yer alan oyun ekipmanlarının sayı ve çeĢitlilik bakımından 

yetersiz olduğu, alanlarda ağırlıklı olarak geleneksel oyun araçlarının bulunduğu 

belirlenmiĢtir. Ġncelenen parklarda güvenlik, bakım ve temizlik koĢullarının yeterli düzeyde 

olmadığı saptanmıĢ; bu durum ebeveyn görüĢleriyle de desteklenmiĢtir. Bazı salıncaklarda 

koruyucu kemer ve sırt dayanaklarının bulunmadığı, bazı oyun araçlarında ise sivri kenarlar, 

kırık parçalar, paslanmalar ve genel bakımsızlıklar olduğu tespit edilmiĢtir. Güvenlik 

açısından elde edilen diğer bulgular incelendiğinde; bazı parkların trafiğe yakın 

konumlandığı, kimi parklarda çit, duvar gibi koruyucu önlemlerin yer almadığı, parkların 

tamamında güvenlik personeli ve güvenlik ekipmanlarının bulunmadığı ve pek çok parkta 

aydınlatmanın yetersiz olduğu görülmüĢtür (Civelek ve  Ġkiz, 2024). 
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3.YÖNTEM 

  

Bu bölümde araĢtırmanın deseni, çalıĢma grubu, veri toplama araçları, veri toplama 

süreci ve verilerin analizine iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu çalıĢma, nitel ve nicel betimsel tarama yöntemlerinin birlikte kullanıldığı bir 

araĢtırmadır. Betimsel tarama yöntemi, bir konuya iliĢkin katılımcıların görüĢlerinin 

sorulduğu örneklemi büyük araĢtırmaları kapsamaktadır (Fraenkel ve Wallen, 2006). 

3.2. ÇalıĢma Grubu 

Bu araĢtırmanın örneklemini Bilecik ilinde bulunan resmi anaokulları ile anaokulu 

yöneticileri ve kurumlarda çalıĢan öğretmenler oluĢturmaktadır (Bilecik ilinde merkez ilçede 

6, Gölpazarı ilçesinde 1, Osmaneli ilçesinde 1, Pazaryeri ilçesinde 1, Söğüt ilçesinde 1 ve 

Bozüyük ilçesinde 5 olmak üzere 15 resmi anaokulundan oluĢmaktadır). Bilecik ilinde  

bulunan resmi anaokulların tamamı ile çalıĢma yapılmıĢtır. 2024-2025 eğitim öğretim 

istatistiklerine göre bu okullarda toplam 160 kiĢi görev yapmaktadır. Bilecik ilindeki 

anaokullarının sayısı, Bilecik Ġli Milli Eğitim Müdürlüğünden talep edilen öğrenci derslik 

sayıları verileriyle elde edilmiĢtir. Yapılan çalıĢmada Bilecik iline bağlı resmi anaokullarında 

çalıĢan (Resmi anaokullarında görev yapan bütün yöneticiler  araĢtırma kapsamına alınmıĢ, 

her okuldan iki öğretmenle görüĢme düĢünülmüĢ ve diğer çalıĢan öğretmenlere  de ölçek 

uygulanmıĢtır), 24 yönetici  (müdür ve müdür yardımcıları), 28 öğretmenle görüĢme yapılmıĢ, 

108 öğretmene de ölçek uygulanmıĢtır. AraĢtırmanın evreni olan Bilecik ilinde resmi 

anaokulları araĢtırma kapsamına alınmıĢtır. Çocuk Oyun Alanlarını Değerlend rme Ölçeğ ” 

uygulanmasında ise araĢtırma bütün evreni kapsamaktadır. Bütün görüĢmeler ve ölçek 

gönüllük esasına göre uygulanmıĢtır. Öğretmen katılımcılar (Ö1), (Ö2), (Ö3)… Ģeklinde 

simge verilmiĢtir. Yönetici katılımcılara ise (Y1), (Y2), (Y3)… Ģeklinde simgeler verilmiĢtir. 

GörüĢme yapılan resmi anaokulları Tablo 1‟de gösterilmiĢtir. 

Tablo 1. GörüĢme Yapılan Resmi Anaokulları   

Tipi Kurum Adı GörüĢme 

Yapılan 

Yönetici 

sayısı 

GörüĢme 

Yapılan 

Öğretmen 

Sayısı 

  Ölçek 

Uygulanan 

Öğretmen 

Sayısı 

Kurum Türü  

Yer 

Resmi Bilecik Anaokulu 2 2 12 Anaokulu Merkez 

Resmi ġeyh Edebali 

Üniversitesi Anaokulu 

1 2 4 Anaokulu Merkez 
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Tablo 1. Devamı 

Resmi Mehmet Nuri Efendi 

Anaokulu 

2 2 7 Anaokulu Merkez 

Resmi Bilecik Eğitim ve 

AraĢtırma Hastanesi 

Anaokulu 

1 1 1 Anaokulu Merkez 

Resmi Balahatun Anaokulu 2 2 8 Anaokulu Merkez 

Resmi Bilecik Bahçelievler 

Anaokulu 

2 2 12 Anaokulu Merkez 

Resmi Bozüyük Anaokulu 2 2 9 Anaokulu Bozüyük 

Resmi Halime Hatun 

Anaokulu 

2 2 14 Anaokulu Bozüyük 

Resmi TOBB Anaokulu 2 1 8 Anaokulu Bozüyük 

Resmi Bozüyük Devlet 

Hastanesi Anaokulu 

1 2 3 Anaokulu Bozüyük 

Resmi Vilayetler Hizmet 

Birliği Anaokulu 

1 2 6 Anaokulu Bozüyük 

Resmi Ġsmail Kara Anaokulu 1 2 2 Anaokulu Gölpazarı 

Resmi Osmaneli Anaokulu 2 2 12 Anaokulu Osmaneli 

Resmi Pazaryeri Anaokulu 2 2 4 Anaokulu Pazaryeri 

Resmi 75. Yıl Cumhuriyet 

Anaokulu 

1 2 6 Anaokulu Söğüt 

 Toplam 24 28 108   

 

3.3.1. Yöneticilere ve Öğretmenlere Ait Demografik  Bilgiler 

Bilecik ilinde bulunan 15 resmi anaokulunda görev yapan 24 yönetici ile 28 

öğretmenle görüĢme yapılmıĢtır. GörüĢme yapılan yöneticilerin  ve öğretmenlerin demografik 

bilgileri aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir.  

Tablo 2. Yöneticilere ve Öğretmenlere Ait Demografik   Bilgiler 

            

DeğiĢkenler                     

            Kategoriler                                                                                                            n(Ö)        n(Y) 

Cinsiyet                                     Kadın 

            Erkek                                                                                                                                                                                                               

28               20 

4 

YaĢ                                     21-30 

            31-40 

            41-50 

             50+                                                                                                                      

11               2 

12               13 

5                 7 

2 

Öğrenim 

Durumu                         

             Ön Lisans 

              Lisans 

              Lisansüstü  

                                                                                                                       

 

28               17 

7 

Mezun Olunan 

Bölüm 

            Eğitim Fakültesi, Okul Öncesi Öğretmenliği 

            Çocuk GeliĢimi ve Eğitimi Bölümü  

            Meslek Eğitim Fakültesi, Anaokulu Öğretmenliği 

            Açık Öğretim Fakültesi, Anaokulu Öğretmenliği  

            Çocuk GeliĢimi Bölümü  

            Eğitim Fakültesi, Sınıf Öğretmenliği 

            Diğer                                                                                                                                                                               

28              18 

- 

-                 3 

-                 - 

-                 1 

-                  - 

-                 2 
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Tablo 2. Devamı 

Meslekte Yıl                                        1-5 

            6-10 

            11-15 

            16-20 

            21-25 

            26+ 

5                  1 

7                  5 

12                7 

1                  4 

3                  4  

                    3                   

Mesleği                         Öğretmen 

            Yönetici                                                                                                       

 28                

                   24      

            TOPLAM        52 

Yukarıdaki tablo incelendiğinde, yöneticilere ait demografik özellikler Ģu Ģekildedir: 

Cinsiyete göre dağılımda yöneticilerin 20‟si (%83.3) kadın, 4‟ü (%16.7) erkektir. YaĢa göre 

dağılımları incelendiğinde; 2‟si (%8.3) 21–30 yaĢ aralığında, 13‟ü (%54.2) 31–40 yaĢ 

aralığında, 7‟si (%29.2) 41–50 yaĢ aralığında ve 2‟si (%8.3) 50 yaĢ ve üzerindedir. Mezun 

olunan bölüme göre dağılımda; 18‟i (%75) Eğitim Fakültesi Okul Öncesi Öğretmenliği, 3‟ü 

(%12.5) Üniversitelerin Çocuk GeliĢimi ve Eğitimi Bölümü, 1‟i (%4.2) Açık Öğretim 

Fakültesi Anaokulu Öğretmenliği ve 2‟si (%8.3) diğer bölümlerden mezundur. Mesleki 

kıdeme göre dağılımları ise; 1‟i (%4.2) 1–5 yıl, 5‟i (%20.8) 6–10 yıl, 7‟si (%29.2) 11–15 yıl, 

4‟ü (%16.7) 16–20 yıl, 4‟ü (%16.7) 21–25 yıl ve 3‟ü (%12.5) 26 yıl ve üzeri kıdeme sahiptir. 

Toplamda araĢtırma 24 yöneticiden (%100) oluĢmaktadır 

Yukarıdaki tablo incelendiğinde öğretmenlere ait demografik özellikler Ģu Ģekildedir: 

Cinsiyete göre dağılımda öğretmenlerin tamamı kadın olup 28 kiĢi (%100) kadındır; erkek 

öğretmen bulunmamaktadır (%0). YaĢa göre dağılımları incelendiğinde; 11‟i (%39.3) 21–30 

yaĢ aralığında, 12‟si (%42.9) 31–40 yaĢ aralığında ve 5‟i (%17.9) 41–50 yaĢ aralığındadır. 

Mezun olunan bölüme göre dağılımda öğretmenlerin tamamı 28 kiĢi (%100) Eğitim Fakültesi 

Okul Öncesi Öğretmenliği bölümünden mezundur. Mesleki kıdeme göre dağılımları ise; 5‟i 

(%17.9) 1–5 yıl, 7‟si (%25) 6–10 yıl, 12‟si (%42.9) 11–15 yıl, 1‟i (%3.6) 16–20 yıl ve 3‟ü 

(%10.7) 21–25 yıl arası kıdeme sahiptir. AraĢtırma toplam 28 öğretmenden (%100) 

oluĢmaktadır. 

Bilecik ilinde 15 resmi anaokulunda çalıĢan 108 öğretmene “Oyun Alanlarını 

Değerlendirme Ölçeği” uygulanmıĢtır. Ölçek uygulanan öğretmenlerin demografik bilgileri 

aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 
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Tablo 3. ÇalıĢma Grubunun Özelliklerine Ait Tanımlayıcı Ġstatistikler 

 

DeğiĢkenler Kategori N 

Cinsiyet 
Kadın 102 

Erkek 6 

 Bekar 78 

Medeni Durum Evli 30 

 20-25 10 

YaĢ 26-30  28 

 31-35                                                                               28 

 36-40 21 

 46-50 15 

 51-55 6   

 Lisans 100 

Eğitim YL 8 

 Okul Öncesi Öğretmenliği 82 

Bölüm Çocuk GeliĢimi Bölümü 11 

 Anaokulu Öğretmenliği 11 

 Sınıf Öğretmenliği 2 

 Özel Eğitim Öğretmenliği  2 

 5 9 

 10 7 

Öğrenci Sayısı 15 37 

 20 48 

 25 6 

 25+ 1 

 Haftada 1 kez 25 

Oyun Alanı Kullanma Haftada 2 kez 23 

 Haftada 3 kez 23 

 Haftada 4 kez 18 

 Haftada 5 ve üstü 19 

Toplam  108 
                                                                                                                      

Yukarıdaki tablo incelendiğinde öğretmenlere ait demografik özellikler Ģu Ģekildedir: 

ÇalıĢma grubu incelendiğinde, grubun %94‟ünün kadın, %6‟sının ise erkek öğretmenlerden 

oluĢtuğu görülmektedir. Medeni durum açısından öğretmenlerin %72‟si evli, %28‟i bekardır. 

YaĢ dağılımına bakıldığında; öğretmenlerin %9.3‟ü 20–25 yaĢ aralığında, %25.9‟u 26–30 yaĢ 

aralığında, %25.9‟u 31–35 yaĢ aralığında, %19.4‟ü 36–40 yaĢ aralığında, %13.9‟u 46–50 yaĢ 

aralığında ve %0.9‟u 51–55 yaĢ aralığında yer almaktadır. Eğitim durumuna göre 

öğretmenlerin 100‟ü lisans, 8‟i yüksek lisans mezunudur. Mezun olunan bölümler 

incelendiğinde; %75.9‟u Okul Öncesi Öğretmenliği, %10.2‟si Çocuk GeliĢimi, %10.2‟si 

Anaokulu Öğretmenliği, %4.6‟sı Sınıf Öğretmenliği ve %1.8‟i Özel Eğitim bölümünden 

mezundur. Sınıflardaki öğrenci sayısına göre dağılım incelendiğinde; %8.3‟ünün sınıfında 5 

öğrenci, %6.5‟inin 10 öğrenci, %34.3‟ünün 15 öğrenci, %44.4‟ünün 20 öğrenci, %5.6‟sının 

25 öğrenci ve %0.9‟unun 25 ve üzeri öğrenci bulunmaktadır. Öğretmenlerin oyun alanlarını 

kullanma sıklığına bakıldığında; %23.1‟i haftada bir kez, %21.3‟ü haftada iki kez, %21.3‟ü 
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haftada üç kez, %16.7‟si haftada dört kez ve %17.6‟sı haftada beĢ ve daha fazla oyun 

alanlarını kullandığını belirtmiĢtir 

3.3. Veri Toplama Araçları 

3.3.1.  Nitel Veri Toplama Araçları 

Nitel veriler, araĢtırmacı tarafından hazırlanan yarı yapılandırılmıĢ formla toplanmıĢtır 

(EK 1). Yönetici ve öğretmenlerle de görüĢme yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın nitel boyutunda öncelikli olarak araĢtırmada kullanılacak sorularla ilgili 

literatür taraması yapılmıĢ ve konuyla ilgili sorular toplanmıĢtır. AraĢtırmanın amacına uygun 

sorular hazırlanmıĢtır (Galleta, 2013). AraĢtırmanın amacına uygun bulunan sorularda 

uyarlamaların olduğu sorular bulunmaktadır (Kösem, 2022). Hazırlanan sorularda uzman 

görüĢü  alınmıĢtır. Soruların incitici ve tehdit edici olmamasına dikkat ederek konuya giriĢ 

niteliğini taĢıyan sorulardan baĢlanarak kolaydan zora doğru bir sıralama oluĢturulmuĢtur 

(Wilson, 2014). Yönetici ve öğretmenlere beĢer soru yöneltilmiĢ, yöneticiler ve öğretmenler 

için hazırlanan sorular birbirinden farklı olacak Ģekilde toplam on sorudan oluĢmuĢtur.  

AraĢtırmanın nitel boyutunda içerik analizi yöntemi  yapılmıĢtır. Öğretmenler ve 

yöneticilerle yapılan görüĢmeler, yöneticilerin odalarında ve öğretmenlerin sınıflarında  

gerçekleĢtirilmiĢtir. Yapılan görüĢmeler 5-10 dakika sürmüĢtür.   

3.3.2.  Nicel Veri Toplama Araçları 

Veriler UlaĢ ve Ayan (2016) tarafından gel Ģt r len “Çocuk Oyun Alanlarını 

Değerlend rme Ölçeğ ” toplanmıĢtır (EK 2). “Çocuk Oyun Alanlarını Değerlend rme Ölçeğ ” 

için yazardan gerekli izinler alınmıĢtır (EK 3).  Bu ölçek, Kırıkkale ilinde  oyun alanlarını 

kullanan 500 kiĢiye uygulanarak, ölçeğin geçerliliğini test etmek için kapsam geçerliliği ve 

yapı geçerliliği testlerine tabi tutulmuĢtur. Kapsam geçerliğini sağlamak için uzman görüĢüne 

baĢvurulmuĢtur. Yapı geçerliğinde ölçeğin sahip olduğu yapıyı belirlemek için açımlayıcı 

faktör analizi ve açımlayıcı faktör analizi sonucu ortaya çıkan yapıyı doğrulamak için ise 

doğrulayıcı faktör analizi yapılmıĢtır. Güvenirliğini test etmek için ise test-tekrar test 

güvenirlik testi, Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı ve madde-toplam test korelasyonu testi 

uygulanmıĢtır. ĠĢlemler sonunda ölçek 4 alt faktörlü  (Donanım yeterliliği, genel yeterlilik, 

güvenlik ve iĢlevsel yeterliliği, hijyen ve aydınlatma yeterliliği) 17 maddeden oluĢmaktadır. 
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Açımlayıcı faktör analizi sonrası ölçeğin KMO değeri 0.879, Barlett testi 0.000, doğrulayıcı 

faktör analizi uyum indeksleri; χ²/df 2.29, RMSEA 0.051, SRMR 0.045, GFI 0.94, AGFI 

0.92, CFI 0.96, IFI 0,96‟dır. Bu değerlerin hepsi önerilen değerler aralığında bulunduğu 

gözlenmiĢ ve geçerliği bu doğrultuda sağlanmıĢtır. Güvenirlik için yapılan test-tekrar test 

güvenirlik sonucu 0,980, Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı 0.845, madde toplam test 

korelasyon değerleri ise 0.397-0.493 arasında çıkmıĢtır (UlaĢ ve Ayan, 2016). Ölçek 

geliĢtiricileri tarafından bu iĢlemlerin yapılmıĢtır. 

 3.4.Verilerin Toplanması 

  AraĢtırmanın uygulama aĢaması için Bilecik ġeyh Edebali Üniversitesi Bilimsel 

AraĢtırma ve Etik Kurulu‟ndan 20.02.2025 tarih ve E-54674167-050.04-314675  sayılı etik 

kurul izni (EK 4) ve Bilecik ili Mili Eğitim Müdürlüğünden araĢtırma izni 12.05.2025‟te  

onaylanmıĢtır. Bilecik ilinde temel eğitime bağlı 15 tane bağımsız resmi anaokulu araĢtırma 

izni  alınmıĢtır. AraĢtırmaya öncelikle hangi anaokullarından baĢlanacağına dair bir sıra 

oluĢturulmuĢ, aynı ilçede bulunan anaokullarına aynı gün gidilmesine karar verilmiĢtir.  

GörüĢme yapılan okullarda yöneticilere görüĢme içeriği hakkında bilgi verilerek yöneticilerle 

görüĢme yapılmıĢ, öğretmenlerle görüĢmek için yöneticilerden izin alınarak sınıflara 

gidilmiĢtir. GörüĢmelere Bilecik ilinin Bozüyük ilçesinden temel eğitime bağlı 

anaokullarından baĢlanarak sırayla Pazaryeri ilçesi, Gölpazarı ilçesi, Osmaneli ilçesi, Söğüt 

ilçesi ve Bilecik merkez ilçesindeki temel eğitime bağlı resmi anaokullarına gidilmiĢtir.  Bu 

anaokullarında görev yapan yöneticiler ve öğretmenlerle yapılan görüĢmeler ses kaydedici ile 

kaydedilmiĢ, bazı yönetici ve öğretmenler de görüĢlerini yazarak iletmiĢlerdir. Her bir 

görüĢme 10-15 dakika sürmüĢ, yapılan bütün görüĢmelerde ve ölçeklerde gönüllülük esas 

alınarak „Gönüllü Katılır Olur Formu‟ imzalatılmıĢtır (EK 5).  

3.5. Verilerin Analizi 

3.5.1. Nitel Verilerin Analizi 

AraĢtırmanın nitel boyutunda içerik analizi yöntemi kullanılmıĢtır. Yöneticiler ve 

öğretmenlerle yapılan görüĢmeler Microsoft Office Word ortamına aktarılmıĢtır. 

Öğretmenlerle yapılan görüĢmeler sonucunda 143 kod ve 32 temaya; yöneticilerle yapılan 

görüĢmeler sonucunda ise 109 kod ve 29 temaya ulaĢılmıĢtır. 
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AraĢtırmanın geçerliliğini sağlamak amacıyla verilerin açık ve anlaĢılır olmasına özen 

gösterilmiĢtir. Elde edilen bulgular, araĢtırmanın amacı doğrultusunda incelenmiĢ; sonuçların 

birbiriyle tutarlı olup olmadığı ve tekrar eden ifadeler içerip içermediği değerlendirilmiĢtir. 

Bu süreçte verilerin gerçeği yansıtmasına dikkat edilmiĢtir. 

Toplanan veriler içerik analizine tabi tutulmuĢtur. AraĢtırmanın güvenirliğini 

belirlemek amacıyla veriler iki farklı kodlayıcı tarafından ayrı ayrı kodlanmıĢ, oluĢturulan kod 

ve temalar karĢılaĢtırılmıĢtır. Güvenirlik hesaplamasında Miles ve Huberman (1994) 

tarafından önerilen görüĢ birliği formülü kullanılmıĢtır: 

Δ = ∁ † (∁ + ∂) × 100 

Bu formülde Δ güvenirlik katsayısını, ∁ görüĢ birliği sağlanan konu/terim sayısını, ∂ 

ise görüĢ birliği sağlanamayan konu/terim sayısını ifade etmektedir. Kodlayıcılar arasındaki 

görüĢ birliğinin en az %80 olması gerektiği belirtilmektedir. Yapılan hesaplama sonucunda iç 

tutarlılık oranı öğretmenler için %90, yöneticiler için ise %88.9 olarak bulunmuĢtur. 

Verilerin analizi tümevarımsal veri analizi yaklaĢımıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu analiz 

sürecinde verilerde yer alan anlamlar incelenmiĢ, anlamlar arasındaki iliĢkiler ortaya 

konmuĢtur. Hatch (2002)‟ye göre tümevarımsal analiz, olgulardan hareketle genel yargılara 

ulaĢmayı amaçlamaktadır. Bu doğrultuda benzer özellikler taĢıyan veriler belirli tema ve 

kavramlar etrafında sınıflandırılmıĢtır. Böylece içerik analizi yoluyla dağınık ve ham nitel 

veriler sistematik ve anlamlı bir yapı içinde bütünleĢtirilmesini ve araĢtırma sorularını 

açıklayıcı yorumlara dönüĢtürülmesini mümkün kılmıĢtır. 

3.5.1. Nicel Verilerin Analizi 

AraĢtırmanın nitel boyutunda, UlaĢ ve Ayan tarafından gel Ģt r len “Çocuk Oyun 

Alanlarını Değerlend rme Ölçeğ ”  le toplanan veriler, SPSS 26.00 istatistik paket 

programında betimsel analiz, t-testi ve ANOVA testleriyle analiz edilmiĢtir.  

Bu çalıĢma kapsamında toplanan verilere güvenirlik analizi tekrar uygulanmıĢ ve 

Alpha güvenirlik katsayısı 0.907 olarak bulunmuĢtur. AraĢtırmacı tarafından oluĢturulan 

“Demografik Bilgi Formu‟‟ örneklem grubunda bulunan öğretmenlerin cinsiyet, yaĢ, öğretim 

durumu, mezun oldukları bölüm, meslekteki çalıĢma yılları ve yönetici /öğretmen olduklarını 

belirlemek amacıyla oluĢturulmuĢtur (EK 6). 
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Oyun alanlarının yeterlilik düzeyi medeni durum, yaĢ, eğitim durumu, bölüm, 

demografik değiĢkenlerine göre incelenmiĢtir. Cinsiyet ve eğitim durumuna göre 

değiĢkenlerine ait sıklık analizinde kadın ve erkek öğretmenlerin dağılımı bu değiĢkenin 

istatistiksel olarak farklılaĢmasının incelenmesine imkan vermemiĢtir. Öncelikle, 

değiĢkenlerin ortalama puanlarının normal dağılım gösterip göstermediği incelenmiĢtir. 

Verilerin normal dağılımı parametrik testlerin kullanılmasında ön koĢuldur (Büyüköztürk vd., 

2011). Normallik testi olarak Skewness-Kurtosis  değerleri bulunmuĢtur. Buna göre 

değiĢkenlerin çarpıklık basıklık değerleri incelenmiĢtir.  Tablo 4 ’te, ölçeğin ve faktörlerinin 

çarpıklık basıklık değerleri  sunulmuĢtur. 

Tablo 4. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyi ve Faktörleri Puanlarının Normallik Testi Sonuçları 

 Skewness Kurtosis 

1.Donanım Yeterliliği .042 .274 

2.Genel Yeterlilik -.172 .210 

3.Güvenlik ve ĠĢlevsellik .222 .566 

4. Hijyen ve Aydınlatma .415 .714 

Toplam puan  .353 1.528 

Normallik testinin sonuçlarına göre Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyi Ölçeği’nin 

puanlarının normal dağılıma sahip olduğu belirlenmiĢtir. Bu değerlerin -2 ve +2 arasında 

olması gerekmektedir (Field, 2009; Tabachnick ve Fidell,  2013). 
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4. BULGULAR 

AraĢtırmada içerik analiziyle elde edilen verilerin altında yatan anlamları ortaya 

çıkarabilecek kavramlara ve bu kavramlar arasındaki iliĢkilere ulaĢılmıĢtır. Bu analiz 

sürecinde benzer özellikler taĢıyan veriler belirli tema ve kavramlar etrafında 

sınıflandırılmıĢtır. Böylelikle içerik analizi, dağınık ve ham hâlde bulunan nitel verilerin 

sistematik bir yapı içinde bütünleĢtirilmesini ve araĢtırma sorularını açıklayıcı yorumlara 

dönüĢtürülmesini mümkün kılmıĢtır. Temalar örneklerle desteklenmiĢ tablolar halinde 

gösterilmiĢtir. Öğretmen ve yönetici görüĢleri soru bazında toplanmıĢtır. Öğretmenlerin ve 

yöneticilerin görüĢlerine göre bulgular verilmiĢtir.  

4.1. Nitel Bulgular 

AraĢtırmanın bu bölümünde; öğretmenler ve yöneticilerin çocuk  oyun alanları ile 

ilgili verilerin analizinden elde edilen bulgular tablolar halinde gösterilmiĢ ve oluĢturulan  

kodlar ve temalar örneklerle desteklenmiĢ, yorumlanmıĢtır. Temalarla ilgili tablolar aĢağıda 

yer almaktadır. 

4.1.1. Çocuk Oyun Alanlarının Çocukların GeliĢimi Üzerindeki Etkileri       

Hakkındaki Bulgular 

Çocuk oyun alanlarının çocukların geliĢimi üzerindeki etkileri hakkında öğretmenlerin 

görüĢlerine iliĢkin bulgular araĢtırmanın nitel verilerinin ilk temasını oluĢturmaktadır. Bu 

temaya iliĢkin veriler Tablo 5‟te gösterilmektedir.  

Tablo 5. Çocuk Oyun Alanlarının Çocukların GeliĢimi Üzerindeki Etkileri 

Tema Kod Frekans 

Sosyal GeliĢim ve Akran 

EtkileĢimi 

SosyalleĢme, paylaĢma, sıra bekleme, iĢ birliği, kurallara 

uyma, iletiĢim, empati 

22 

Fiziksel GeliĢim ve Enerji Atma Fiziksel geliĢim. motor becerileri, kaba-ince motor 

becerileri. Enerji atma, hareket ihtiyacı 

20 

BiliĢsel GeliĢim Problem çözme, neden–sonuç, odaklanma, zihinsel 

geliĢim,  

8 

Yaratıcılık ve Hayal Gücü Yaratıcılık, hayal kurma, açık uçlu oyun, 

yapılandırılmamıĢ oyun 

9 

 

Duygusal / Psikolojik GeliĢim Kendini ifade etme, duygularını düzenleme, özgüven, 

mutlu olma 

9 

Oyun ve Öğrenme Ortamı Yaparak yaĢayarak öğrenme, günlük yaĢam becerisi, 

gerçek yaĢam rolleri 

7 

Güvenlik ve Alan Düzenlemesi Güvenli alan, risk azaltma, yaĢa uygun materyal, hijyen 6 

Donanım ve Materyal Niteliği Zengin içerik, materyal çeĢitliliği, tırmanma alanı, farklı 

merkezler 

6 
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Doğal Ortam / Açık Hava Ġhtiyacı Açık alan, doğal ortam, açık hava sınıfı, hareket 

özgürlüğü 

3 

“Çocuk oyun alanlarının çocuklar üzerindeki etkileri hakkında ne düĢünüyorsunuz”? 

sorusuna 22 öğretmen sosyal geliĢim ve enerji atma, 20 öğretmen fiziksel geliĢim ve akran 

etkileĢimi,  8 öğretmen biliĢsel geliĢim, 9 öğretmen yaratıcılık ve hayal gücü, 9 öğretmen 

duygusal/psikolojik geliĢim, 7 öğretmen oyun ve öğrenme ortamı, 6 öğretmen  güvenlik ve 

alan düzenlenmesi, 6 öğretmen doğal ortam/ açık hava ihtiyacı demiĢtir. Öğretmen görüĢleri 

bir  arada incelendiğinde oyun alanlarının çocuk geliĢimi açısından çok yönlü bir etkiye sahip 

olduğu görülmektedir.  

Öncelikle öğretmen ifadeleri, oyun alanlarının en belirgin etkilerinden birinin sosyal 

geliĢim olduğunu göstermektedir. PaylaĢma, sıra bekleme, kurallara uyma, akran iliĢkileri ve 

iĢ birliği gibi becerilerin en iyi oyun alanlarında kazanıldığı ifade edilmiĢtir. Bu bağlamda 

oyun alanları, çocukların akranlarıyla doğal etkileĢim kurabildiği toplumsal bir eğitim ortamı 

olarak görülmektedir. 

“Çocukların fiziksel gelişimlerine olumlu yönde katkıları bulunmaktadır. Çocuklar sınıfta kısıtlı oldukları için 

oyun alanlarında daha özgür hareket edebiliyorlar bu da enerjilerini bir nebze olsun atmalarına yardımcı 

oluyor. Arkadaşlarıyla hayal güçlerini ortaya çıkarabilecekleri oyun kurmalarını sağlıyor. Sosyal becerilerini 

geliştirmelerine katkıda bulunuyor (Sosyal becerileri; sıra bekleme, birbirini dinleme, paylaşma kurallara uyma 

gibi becerilerdedir)”(Ö2). 

Bununla birlikte öğretmenler, oyun alanlarını fiziksel geliĢimin temel mekânı olarak 

değerlendirmektedir. Enerji atma, motor becerilerin geliĢmesi, tırmanma gibi hareket 

fırsatlarının çocuklar için vazgeçilmez olduğu, kapalı sınıf ortamlarının bu ihtiyacı 

karĢılamadığı belirtilmiĢtir. Fiziksel geliĢime yapılan vurgu, oyunun bedensel yönünün 

öğretmenler tarafından güçlü biçimde önemsendiğini ortaya koymaktadır. 

“Çocuklar oyunu çok sevdikleri için oyun alanlarına büyük ilgi duyarlar. 0nların özgürce hareket edebildikleri 

eğitici ve eğlenceli alanların, çocuklar üzerinde olumlu etkisi olduğunu düşünüyorum”(Ö1). 

 

“Çocukların fiziksel gelişimini destekler, akranlarıyla vakit geçirmesi sosyal duygusal gelişimine olumlu 

etkiler”(Ö9). 

“Çocuk oyun alanları çocukların fiziksel gelişimine olumlu etkilemektedir. Sosyalleşme, ince ve kaba motor 

gelişimini destekleme, dil gelişiminde ilerleme gibi faydalar sağlamaktadır”(Ö14). 

Diğer bir önemli bulgu, oyun alanlarının çocukların biliĢsel geliĢiminde de etkili 

olduğu yönündedir. Öğretmenlerin bir bölümü problem çözme, neden-sonuç iliĢkisi kurma, 



 

 

44  

yaratıcılık ve odaklanma gibi becerilerin oyun yoluyla güçlendiğini belirtmiĢtir. Bu durum, 

oyunun biliĢsel süreçleri destekleyen bir öğrenme aracı olarak görüldüğünü göstermektedir. 

“Oyun alanları çocukların birden fazla gelişim alanına katkı sağlıyor, fiziksel olarak enerjilerini atabilme ve 

motor becerilerini geliştirme imkanı buluyor. Oyun ekipmanlarıyla çeşit çeşit oyunlar kurup yaratıcılıklarını 

geliştiriyorlar. Akran iletişimi en yüksek seviyede oluyor. Bu durum da sosyal becerilere katkı sağlıyor. Oyun 

alanlarına kurulan merkezlerde tamir, yemek, inşa gibi oyunlar kurularak günlük yaşam becerileri ediniyorlar. 

Bilişsel olarak problem çözme, risk alma, odaklanma, neden sonuç arama gibi bir çok beceriyi fazlasıyla 

kazanıyorlar”(Ö7). 

“Oyun, çocuklar için en iyi öğrenim yoludur. Yaparak yaşayarak öğrenmenin en etkili yoludur; kendini ifade 

etme metodudur”(Ö10). 

“Motor becerilerini destekleyici alanlar çocukların gelişimi açısından önem taşımaktadır. Tırmanma duvarı, 

minderler, çocuklara farklı çalışma alanları açmaktadır. Yeterli ve kaliteli donanımlarla etkili alanlar 

oluşturulabilir. Okul bahçesinde farklı merkezler oluşturarak açık hava sınıfları oluşturulabilir”(Ö19). 

Öğretmenler ayrıca oyun alanlarının çocukların duygusal ve psikolojik geliĢimine 

katkı sağladığını ifade etmiĢtir. Oyun sırasında çocukların kendilerini daha özgür hissettikleri, 

duygularını rahatça ifade ettikleri, güven kazandıkları ve yaĢadıkları duyguları düzenledikleri 

vurgulanmıĢtır. Bu yönüyle oyun alanları çocuklar için bir tür duygusal rahatlama mekânı 

niteliği taĢımaktadır. 

“Çocuklar oyun alanlarında oynayarak fazla enerjilerini eğlenerek atarlar. Daha sonra yapılacak masa başı 

etkinliğine daha rahat, konsantre geçerler. Oyun sırasında sosyalleşme motor becerilerinin gelişmesini 

sağlar”(Ö23). 

“Çocukların kendilerini en mutlu hissettikleri yer oyun alanlarıdır. Duygularını açıkça özgürce ifade 

edebildikleri yerdir. O nedenle çocuklar için önemli bir yere sahiptir”(Ö25). 

Son olarak bazı öğretmenler oyun alanlarını doğal bir öğrenme ortamı olarak 

tanımlamıĢ; günlük yaĢam becerileri, rol oyunları ve yaparak-yaĢayarak öğrenmenin oyun 

alanlarında daha etkili biçimde gerçekleĢtiğini belirtmiĢtir. Bu bulgu, oyunun pedagojik 

değerinin öğretmenler tarafından fark edildiğini göstermektedir. 

“Oyun alanları çocukların birden fazla gelişim alanına katkı sağlıyor, fiziksel olarak enerjilerini atabilme ve 

motor becerilerini geliştirme imkanı buluyor. Oyun ekipmanlarıyla çeşit çeşit oyunlar kurup yaratıcılıklarını 

geliştiriyorlar. Akran iletişimi en yüksek seviyede oluyor. Bu durum da sosyal becerilere katkı sağlıyor. Oyun 

alanlarına kurulan merkezlerde tamir, yemek, inşa gibi oyunlar kurularak günlük yaşam becerileri ediniyorlar. 

Bilişsel olarak problem çözme, risk alma, odaklanma, neden sonuç arama gibi bir çok beceriyi fazlasıyla 

kazanıyorlar”(Ö7). 
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Öğretmenler oyun alanlarının niteliğine vurgu yapılmaktadır. Çocukların farklı 

becerilerine hitap eden, güvenli ve iyi düzenlenmiĢ açık ya da kapalı alanların çocukların 

bütüncül geliĢimini desteklediğini ifade etmektedirer. Ayrıca çocukların bu alanlarda özgür ve 

rahat bir Ģekilde oynayabilmelerinin, mutluluklarını artırdığına dikkat çekilmektedir. Bu 

durum, güvenli ve zengin içerikli oyun ortamlarının çocukların hem geliĢimi hem de iyi oluĢu 

açısından önemli olduğunu göstermektedir. 

“Zengin içeriğe sahip, çocukların farklı becerilerine hitap eden alanların bütüncül gelişme katkı sağladığını 

düşünüyorum. Kapalı ya da açık alanlarda düzenlenmiş ve emniyet açısından risk oluşturmayan alanlarda 

çocukların rahat ve özgürce oynamalarına seviyorum (çocuklar mutlu olduğu için)”(Ö22). 

Öğretmenlerin neredeyse tamamı, oyun alanlarının çocuklarda fiziksel, sosyal, biliĢsel 

ve duygusal geliĢimi aynı anda destekleyen bütüncül bir öğrenme ortamı sunduğunu 

vurgulamıĢtır (Ö7, Ö22) . Bu durum, oyun alanlarının yalnızca boĢ zaman geçirilen bir yer 

değil; aynı zamanda eğitsel bir ortam olarak algılandığını göstermektedir. 

4.1.2. Çocuk Oyun Alanlarının Kullanım Sıklığına ĠliĢkin Bulgular 

 Çocuk oyun alanlarının kullanma sıklığına göre öğretmenlerin görüĢlerine iliĢkin 

bulgular araĢtırmanın nitel verilerinin ikinci temasını oluĢturmaktadır. Bu temaya iliĢkin 

veriler Tablo 6‟te gösterilmektedir. 

Tablo 6. Öğretmenlerin Oyun Alanlarını Kullanım Sıklığı 

Tema Kod Frekans 

Düzenli ve Sık Kullanım Her gün kullanım, günlük plan içinde yer verme, haftada 

birkaç kez kullanım, sürekli kullanım 

17 

Orta Düzey Kullanım (Haftada 1–

2 kez) 

Haftada bir, haftada iki kullanım, düzenli ama sınırlı 

kullanım 

10 

Az veya Kısıtlı Kullanım Zaman olursa kullanım, 15–20 dakikalık kısa kullanım, 

mekânsal eksiklik nedeniyle az kullanım 

3 

Hava KoĢullarına Bağlı Kullanım Hava güzelse dıĢ alan, soğuk havada iç alan; mevsime 

göre değiĢen kullanım 

5 

Oyun Alanlarını Çok Yönlü 

Kullanma 

Sınıf içi oyun merkezi, oyun odası, bahçe, parkur, 

geleneksel oyunlar, serbest zaman 

5 

“Çocuk oyun alanlarının kullanır mısınız? Kullanırsanız ne sıklıkta kullanıyorsunuz” ? 

sorusuna 17 öğretmen düzenli ve sık kullanım, 10 öğretmen orta düzey kullanım, 3 öğretmen 

az ve kısıtlı kullanım, 5 öğretmen hava Ģartlarına bağlı kullanım, 5 öğretmen  oyun alanlarının 

çok yönlü kullanma cevabını vermiĢtir.  

Düzenli ve Sık Kullanım: Öğretmenler oyun alanlarını günlük planlarının doğal bir 

parçası hâline getirmekte ve neredeyse her gün, hatta bazı günler birden fazla kez düzenli 
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olarak kullanmaktadır. Bu öğretmenler için iç ve dıĢ oyun alanları, çocukların enerjilerini 

atmalarına ve öğrenme süreçlerinin desteklenmesine katkı sağlayan rutin bir uygulama olarak 

görülmektedir 

“Her gün düzenli bir şekilde oyun alanlarını kullanmaya özen gösteriyorum”(Ö5). 

“Oyun alanlarına her gün kullanıyorum tek sınıf olduğum için rahat bir şekilde kullanabiliyorum hava güzelse 

bahçeye kesinlikle çıkıyorum, hava güzel değilse okulun içindeki oyun alanına kullanıyorum”(Ö7). 

“Kullanıyoruz. Sınıftaki oyun alanlarımız da her gün çocukların en az bir saat oynamasını sağlıyorum. 

Okulumuzun oyun salonuna haftada 2 saat,  bahçemizi de özellikle güzel havalarda daha sık olmak üzere 

kullanıyorum”(Ö9). 

Orta Düzey Kullanım (Haftada 1–2 Kez): Öğretmenler oyun alanlarını haftada 1–2 

kez düzenli ama yoğun olmayan bir sıklıkla kullanmaktadır. Kullanım sıklığı genellikle 

program akıĢına, ders planına veya fiziksel ortamın durumuna bağlı değiĢmektedir. 

“ Okulda öğrencilerim için haftada 2 kez okulun oyun alanını kullanıyorum. Çocukları çok hareketli oldukları, 

enerjilerinin fazla olduğu ya da sıkıldıkları hissettiğim zamanlarda kullanabiliyorum”(Ö2). 

“Kullanırım. Haftadan 1-2 defa  olacak sıklıkta kullanırım. Soğuk havalarda daha uzun aralıklarla 

kullanırım”(Ö14). 

“Okuldaki oyun alanını haftada bir gün kullanıyoruz”(Ö28). 

Az veya Kısıtlı Kullanım: Öğretmenler, zaman buldukça veya Ģartlar uygun olduğunda 

oyun alanlarını kısa süreli olarak kullanmaktadır. Süre kısıtlıdır (genellikle 15–20 dakika) ve 

mekânsal eksiklikler ya da yoğun programlar kullanım sıklığını azaltmaktadır. 

Kullanıyorum 15 -20 dakika”(Ö12). 

“Günlük program akışımızı uyguladıktan sonra, kalan zamanını oyun alanında değerlendiriyoruz. Genellikle her 

gün yarım saate yakın oyun alanını kullanıyoruz”(Ö23). 

Hava KoĢullarına Bağlı Kullanımı: öğretmenler oyun alanlarını mevsim ve hava 

koĢullarına göre kullanmaktadır. Hava güzel olduğunda dıĢ alana çıkılmakta, soğuk veya 

yağıĢlı günlerde ise iç mekân alanları tercih edilmektedir. 

“ Evet okulumuzdaki oyun alanını sık sık kullanıyorum. Hava koşulunu gözetmeksizin günde 1 veya 2 defa oyun 

alanında oynuyoruz. Hava koşuluna göre dış alan iç alan oranı değişebiliyor”(Ö26). 

Oyun Alanlarını Çok Yönlü Kullanımı: Öğretmenler yalnızca okul bahçesini değil; 

sınıf içi oyun merkezlerini, oyun odalarını, parkur alanlarını, geleneksel oyun alanlarını ve 
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serbest zaman alanlarını da aktif Ģekilde kullanmaktadır. Bu, oyunun mekânsal çeĢitliliğini 

gösterir. 

“Evet her gün kullanmaya çalışıyorum. Havalar ısındığı için parkı çok fazla tercih etmesek de okul içindeki oyun 

alanını haftada 2 kez kullanıyoruz. Okul bahçesinde geleneksel çocuk oyunları, parkur oyunları ve serbest 

zaman geçirme şeklinde etkinlikler yapıyoruz”(Ö19). 

“Sınıftaki oyun merkezini her gün kullanıyoruz. Okulda ayrı bir sınıfta yer o alan oyun odasına da haftada 2-3 

gün geçiyoruz. Okul bahçesine ve bahçede yer alan oyun alanına ise haftada en az bir günde olsa 

çıkarıyoruz”(Ö22). 

Genel olarak öğretmenlerin büyük bölümü oyun alanlarını çocukların sosyal, fiziksel 

ve duygusal ihtiyaçlarını karĢılayan vazgeçilmez bir ortam olarak görmektedir. Öğretmenlerin 

büyük bölümü oyun alanını günlük ya da haftada birkaç kez düzenli olarak kullanmaktadır. 

Bazı öğretmenler oyun alanlarını yalnızca bahçe ile sınırlı tutmamakta; sınıf içi oyun köĢeleri, 

oyun odaları, geleneksel oyunlar ve parkur etkinlikleri gibi farklı ortam ve uygulamalarla 

destekleyerek çok yönlü bir kullanım sağlamaktadır. Bu bulgular, okul öncesi eğitimde oyun 

alanlarının çocuklar için ne kadar kritik olduğunu ve öğretmenlerin bu alanları çoğunlukla 

aktif olarak değerlendirdiğini göstermektedir. 

4.1.3. Çocuk Oyun Alanlarını Kullanım Durumuna ĠliĢkin Bulgular   

Çocuk oyun alanlarını kullanma ya da kullanmama nedenlerine göre öğretmenlerin 

görüĢlerine iliĢkin bulgular araĢtırmanın nitel verilerinin üçüncü temasını oluĢturmaktadır. Bu 

temaya iliĢkin veriler Tablo 7‟te gösterilmektedir. 

Tablo 7. Çocuk Oyun Alanlarının Kullanım Durumu 

Tema Kod Frekans 

Fiziksel GeliĢim ve Enerji Atma 

Ġhtiyacı 

Fiziksel geliĢim, motor beceri, enerji atma, hareket 

ihtiyacı, beden farkındalığı 

10 

Sosyal GeliĢim ve Akran 

EtkileĢimi 

SosyalleĢme, akran iletiĢimi, birlikte oyun kurma, 

paylaĢım, ortak kullanım 

9 

Güvenlik – Hijyen – Tehlike 

Kaygısı 

Hijyen eksikliği, tehlikeli ekipmanlar, aĢırı kalabalık, 

güvenli olmayan alanlar 

9 

Eğitsel ve BiliĢsel Katkılar Problem çözme, yaratıcılık, oyun yoluyla öğrenme, ifade 

becerisi, materyal çeĢitliliği 

7 

Çevresel ve Mevsimsel KoĢullar Sıcak/soğuk hava, kapalı alan havasızlığı, mevsime göre 

kullanım azaltma 

4 

Çocuğun Ġhtiyacına Göre 

Kullanım / GeliĢimsel Uygunluk 

Serbest oyun ihtiyacı, dikkat süresi, çocuğun oyuna ilgisi, 

geliĢimsel destek 

4 

 

Çocuk oyun alanların kullanma sebepleriniz nelerdir? Sorusuna 10 Öğretmen Fiziksel 

geliĢim ve enerji atma ihtiyacı, 9 öğretmen sosyal geliĢim ve akran etkileĢimi, 9 öğretmen 
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güvenlik- hijyen- tehlike kaygısı, 7 öğretmen  eğitsel ve biliĢsel katkılar,  4 öğretmen çevresel 

ve mevsimsel koĢullar, 4 öğretmen çocuğu ihtiyacına göre kullanın ve geliĢimsel uygunluk 

cevaplarını vermiĢtir. Fiziksel geliĢim ve enerji atma ihtiyacı gibi  öğretmenlerin büyük 

bölümü çocukların hareket ihtiyacını karĢılamak, enerjilerini sağlıklı Ģekilde boĢaltmalarını 

sağlamak ve fiziksel geliĢimi desteklemek için oyun alanlarını kullandıklarını belirtmiĢtir. 

Öğretmenlerin ifadelerine iliĢkin örnekler Ģu Ģekildedir. 

“Oyun alanlarını; çocukları fiziksel açıdan geliştirdiği, sosyalleşmelerini desteklediği ve çocukların oyun 

ihtiyaçlarını karşılamakta verimli bir araç oldukları için kullanıyorum”(Ö4). 

“Çocukların bir arada keyifli vakit geçirmeleri ve fiziksel olarak pozitif etkileri sebebiyle kullanıyorum”(Ö9). 

“Enerjilerini boşalttıktan sonra eğitime başlamak etkinliklere geçmek daha verimli oluyor” (Ö12). 

“Daha hareketsiz etkinlikten önce ya da sonra çocukların enerjilerini olumlu yönde etkilediğini düşündüğüm 

için kullanıyorum”(Ö24) . 

Sosyal GeliĢim ve Akran EtkileĢimi: Öğretmenler oyunu yalnızca bir eğlence etkinliği 

olarak değil, çocuğun sosyal becerilerini geliĢtiren, psikomotor hareket ihtiyacını karĢılayan, 

kendini ifade etmesine imkân tanıyan ve öğrenmeyi doğal Ģekilde destekleyen temel bir 

geliĢim aracı olarak tanımlamaktadır. Özellikle sosyal beceriler” akran iletiĢimi, paylaĢma, 

sıra bekleme, duygu düzenleme” cevaplarda en güçlü Ģekilde öne çıkan kodlardır. 

“Okulda bulunan oyun alanını çocukların daha rahat hareket edebilmeleri ve birlikte etkileşimde bulunmak, 

serbest oyunlar kurmalarını sağlamak için kullanıyorum” (Ö2). 

“Çocukların oyunla öğrendiğini ve geliştiğini düşünüyorum. Kullanmama sebebim kalabalık bir okuluz ve oyun 

salonu her sınıf haftada 2 defa kullanma fırsatı oluyor”(Ö8). 

“Çocukların sosyalleşmesini sağlamak, akran öğrenmelerine arttırmak”(Ö18). 

“Oyun alanını kullanıyoruz. Çocuklarının sınıf dışında farklı materyaller ve ortamlarda çalışmalarını 

önemsiyorum, enerjilerini atmaları açısından da iyi oluyor. Okul dışı oyun alanını çok sıcak havalarda 

kullanmıyoruz. Onun dışında parkta vakit geçirmeleri, akran iletişimi, ortak kullanım becerilerini geliştirmeleri 

açısından önemlidir”(Ö19). 

Eğitsel ve BiliĢsel Katkılar Problem çözme, yaratıcılık, oyun yoluyla öğrenme, ifade 

becerileri, materyal çeĢitliliği. Öğretmenler oyun alanlarını yalnızca eğlence alanı olarak 

görmemekte; öğrenmeyi destekleyen doğal bir eğitim ortamı olarak değerlendirmektedir. 

“ Çocukların güvenliği açısından risk taşımıyorsa oyun alanını kullanırım. Çünkü çocuğun işi oyundur. Oyun 

esnasında çocukların kendilerini ifade etmesini, fiziksel gelişim ve sağlık açısından desteklemelerini, zihinsel 



 

 

49  

olarak problem çözme veya rahatlamalarını, çocukların bir iş ile meşgul olmalarını eğitsel açıdan faydalı 

buluyorum”(Ö22). 

Güvenlik – Hijyen – Tehlike Kaygısı: Hijyen eksikliği, tehlikeli alanlar, aĢırı 

kalabalık, güvenli olmayan ekipmanlar. Bazı öğretmenler oyun alanlarını düzenli 

kullanmamalarının temel nedeni olarak güvenlik ve hijyen sorunlarını vurgulamıĢtır. 

“Hijyen konusu, eğitici olmaması tercih etmeme nedenim. Ancak kış aylarında ve sosyal yönde gelişmesi 

açısından tercih edebiliyorum”(Ö1). 

“İklim şartları gözetilerek çocuklara park saatini faal bir şekilde geçirmelerini sağlarım kullanmadığım 

durumlar ise temizlik hijyen açısından yeterli görmediğim tehlikeli durumlardan saklanabileceği durumlardır” 

(Ö20). 

“Çocuk oyun alanlarının güvenli olmasına, çocuklar için uygun olup olmamasına dikkat ederim.  

Tehlike oluşturabilecek bir durum varsa kullanmam ve yetkililere bildirilmesini sağlarım”(Ö23). 

Çevresel ve Mevsimsel KoĢullar: Çevresel ve mevsimsel koĢullar kapsamında 

öğretmenler, oyun alanlarının kullanımının soğuk ya da sıcak hava Ģartlarına, dıĢ alanın hava 

durumuna bağlı olarak kullanılabilirliğine ve kapalı alanların havasız gibi fiziki özelliklerine 

göre değiĢiklik gösterdiğini belirtmiĢtir. 

“Hijyen konusu, eğitici olmaması tercih etmeme nedenim. Ancak kış aylarında ve sosyal yönde gelişmesi 

açısından tercih edebiliyorum”(Ö1). 

“Oyun alanını kullanıyoruz. Çocuklarının sınıf dışında farklı materyaller ve ortamlarda çalışmalarını 

önemsiyorum. Enerjilerini atmaları açısından da iyi oluyor. Okul dışı oyun alanını çok sıcak havalarda 

kullanmıyoruz. Onun dışında parkta vakit geçirmeleri, akran iletişimi, ortak kullanım becerilerini geliştirmeleri 

açısından önemlidir”(Ö19). 

Çocuğun Ġhtiyacına Göre Kullanım / GeliĢimsel Uygunluk: Öğretmenler oyun alanını 

kullanırken çocuğun hazır bulunuĢluğu, ilgi düzeyi, hareket ihtiyacı ve geliĢimsel özelliklerini 

dikkate aldıklarını vurgulamıĢtır. 

“Çocukların oyunla öğrendiğini ve geliştiğini düşünüyorum. Kullanmama sebebim kalabalık bir okuluz ve oyun 

salonu her sınıf haftada 2 defa kullanma fırsatı oluyor”(Ö8). 

“ Çocukların güvenliği açısından risk taşımıyorsa oyun alanını kullanırım çünkü çocuğun işi oyundur. Oyun 

esnasında çocukların kendilerini ifade etmesini, fiziksel gelişim ve sağlık açısından desteklemelerini, zihinsel 

olarak problem çözme veya rahatlamalarını, çocukların bir iş ile meşgul olmalarını eğitsel açıdan faydalı 

buluyorum”(Ö22). 
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“Daha hareketsiz etkinlikten önce ya da sonra çocukların enerjilerini olumlu yönde etkilediğini düşündüğüm 

için kullanıyorum”(Ö24). 

Öğretmenlerin görüĢleri değerlendirildiğinde, çocuk oyun alanlarının kullanımını 

etkileyen faktörlerin çok boyutlu olduğu görülmektedir. En güçlü nedenler fiziksel geliĢim, 

enerji atma, sosyalleĢme ve eğitsel katkılardır. Buna karĢılık, güvenlik ve hijyen kaygıları, 

kalabalık ortamlar, mevsimsel koĢullar ve okulların fiziki yetersizlikleri kullanım sıklığını 

azaltan temel engellerdir. Öğretmenler oyun alanını yalnızca bir eğlence mekânı olarak değil, 

çocukların bütüncül geliĢimini destekleyen bir öğrenme ortamı olarak değerlendirmektedir. 

Sonuç olarak, oyun alanlarının niteliğinin artırılması, güvenliğinin sağlanması ve materyal 

çeĢitliliğinin geliĢtirilmesi; öğretmenlerin bu alanları daha sık, daha verimli ve daha güvenli 

Ģekilde kullanmalarını sağlayacaktır. 

4.1. 4. Çocuk Oyun Alanlarını  Daha Etkili Kılmak  Durumuna ĠliĢkin Bulgular  

Çocuk oyun alanlarının çocuklarla  daha etkili kılmak adına öğretmen görüĢlerine ait 

bulgular araĢtırmanın nitel verilerinin dördüncü temasını oluĢturmaktadır. Bu temaya iliĢkin 

veriler Tablo 8‟de gösterilmektedir. 

Tablo 8. Çocuk Oyun Alanlarını Daha Etkili Kılmak 

Tema Kod Frekans 

Materyal ÇeĢitliliği ve 

ZenginleĢtirme 
Materyal çeĢitliliğini artırma, açık uçlu materyaller 

ekleme, yapı-inĢa, dramatik, duygusal oyun materyalleri, 

spor-denge-jimnastik-yoga materyalleri, parkur 

hazırlama/materyal kurma 
 

24 

Ġlgi–Ġhtiyaç–GeliĢim Özelliklerine 

Göre Düzenleme 
YaĢ–geliĢim düzeyine göre düzenleme, ilgi alanlarına göre 

zenginleĢtirme, çocuk katılımını sağlama 
 

12 

Açık Alan – Kapalı Alan Uyumlu 

Kullanım ve Doğal Alanlar 
Açık hava oyunlarını artırma, doğal alan kullanımı, bahçe 

düzenlenmesi/ açık alan tasarımı 
 

12 

Öğretmenin Rolü ve EtkileĢimi 

 
Oyuna aktif katılım,  çocukları gözlemler, yönlendirme- 

rehberlik, sosyalleĢmeyi destekleme 

11 

Güvenlik, Sağlık ve Risk 

Yönetimi 
Düzenli bakım–kontrol, sağlık-güvenlik 
kurallarına uyum, 

risk-fayda analizi, sabitlenmiĢ-temiz-kırılmamıĢ materyaller 

10 

ĠĢlevselliği Artıran ÇalıĢmalar Planlı oyunlar tasarlama, etkinlikler, parkur, atölye 

çalıĢmaları, Ģenlik ve toplu etkinlikler 
 

9 

 

Çocuk oyun alanlarının daha etkili kılmak için neler yaparsınız?  Sorusuna 24 

öğretmen materyal çeĢitliliği ve zenginleĢtirme, 12 öğretmen ilgi- ihtiyaç- geliĢim 

özelliklerine göre düzenleme, 12 öğretmen açık alan- kapalı alan, uyumlu kullanım ve doğal 
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alanlar, 11 öğretmen öğretmenin rolü ve etkileĢimi, 10 öğretmen güvenlik, sağlık ve risk 

yöntemi, 9 öğretmenler iĢlevselliği artıran çalıĢmalar cevabını vermiĢlerdir.  

Materyal ÇeĢitliliği ve ZenginleĢtirme: Öğretmenler, oyun alanlarının daha etkili 

kullanılabilmesi için materyallerin hem çeĢit olarak artmasını, hem de çocukların yaratıcılığını 

destekleyecek açık uçlu materyallerle zenginleĢtirilmesini önermektedir. Spor ve hareket 

temelli materyaller, çocukların hem fiziksel hem duygusal geliĢimini desteklemek için tercih 

edilmektedir. Öğretmenlerin ifadelerine iliĢkin örnekler Ģu Ģekildedir. 

“Öncelikle oyun alanının çocukların hareketlerini kısıtlamasına dikkat ederim. Oyun alanında bulunan 

materyaller çeşitlendirilmelidir. Bunlar; tırmanma merdivenleri, trambolinler, tünel oyuncakları ve benzeri gibi 

materyaller çocuklara zarar vermeyecek şekilde olmalı ve sabitlenmelidir. Olası bozulmaya karşı oyun alanları 

düzenli olarak kontrol edilmelidir. Oyun alanları sadece kapalı mekanlarda değil açık havada da çocukların 

güvenli oynayabilecek bir şekilde düzenlenmelidir”(Ö2). 

“Planlı oyunlar oynayabilir, materyal çeşitliliği artırılabilir”(Ö9). 

“Okul içindeki oyun alanında parkur hazırlayıp çocukların farklı şekillerde kullanımını destekliyorum. Okul 

bahçesinde etkinlikler tasarlayarak uygulama yapıyorum”(Ö19). 

“ Çocuklara çocuk yogası ve jimnastik sporlarına yönelik materyaller ve donanım ile zenginleştirilebilir. Serbest 

oyun öncesinde veya sonrasında çocuklarla spor yapma yanı ısınma soğuma hareketlere eklenebilir. Kapalı alan 

ise dramatik oyun alanı ile birleştirme yapılabilir. Ek olarak Tema Vakfı ve MEB işbirliğinde gerçekleştirilen 

Minik Tema Eğitim Programını da açık alanda uygulamak çok etkili oluyor”(Ö22). 

Ġlgi–Ġhtiyaç–GeliĢim Özelliklerine Göre Düzenleme: Bu temada öğretmenler, oyun 

alanlarının çocukların yaĢ, geliĢim seviyesi ve ilgilerine göre düzenlenmesinin önemine dikkat 

çekmektedir. Çocukların alanın düzenlenmesine katılım sağlaması, motivasyon ve 

sahiplenmeyi artırmaktadır. 

“Oyun alanlarının okul içinde ve dışında bahçe düzenlemesi kısmında çocukları dahil ederek sürece daha aktif 

hale getirebiliriz”(Ö11). 

“Materyallerin cinsleri değiştirilebilir. Demir materyaller dayanıklı fakat aynı zamanda tehlikelidir Ürün 

çeşitliliği oluşturulabilir. Denge parkurları ve benzeri gibi park alanlarının yüzey alanları artırılabilir. Doğal 

alanlarla iç içe olabilir, orman park gibi daha yeşil alanlar belediye veya okullar gibi çeşitli grupların çocuk 

şenliği kurulabilir. Çocuk şenlikleri etkinlikleri düzenlenip oyun gruplarına dahil edilmesi sağlanabilir”(Ö20). 

Açık Alan – Kapalı Alan Uyumlu Kullanımı ve Doğal Alanlar: Öğretmenler, kapalı 

alanların yanı sıra açık alanların ve doğal ortamların kullanımını oldukça önemli bulmaktadır. 
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Doğa temelli oyunların çocukların yaratıcılığını ve keĢfetme becerilerini artırdığı 

belirtilmektedir. 

“Çocukların problem çözme yeteneklerini geliştirme imkanı vermesini isterim açık alan oyun alanları olabilir. 

Onların tasarlayacağız kuracağı alanların olmasını isterim”(Ö1). 

“Materyallerin cinsleri değiştirilebilir. Demir materyaller dayanıklı fakat aynı zamanda tehlikelidir Ürün 

çeşitliliği oluşturulabilir. Denge parkurları ve benzeri gibi park alanlarının yüzey alanları artırılabilir. Doğal 

alanlarla iç içe olabilir, orman park gibi daha yeşil alanlar belediye veya okullar gibi çeşitli grupların çocuk 

şenliği kurulabilir. Çocuk şenlikleri etkinlikleri düzenlenip oyun gruplarına dahil edilmesi sağlanabilir”(Ö20). 

Güvenlik, Sağlık ve Risk Yönetimi: Öğretmenlerin önemli bir kısmı, oyun alanlarının 

etkili olabilmesi için sağlam, güvenli, temiz ve düzenli kontrol edilen materyallere ihtiyaç 

olduğunu vurgulamaktadır. Risk içeren alanların minimize edilmesi ve güvenli ortam 

sağlanması öncelik olarak görülmektedir. 

“Sağlık ve güvenlik koşullarına öncelikli olarak dikkat etmekle birlikte çocuklarla birlikte oyuna katılarak daha 

etkili kullanılmasını sağlarım”(Ö4). 

 “Risk fayda analizi yapılmalı çevre duruma göre kapatılmalı, tel örgü ve benzeri gibi şeylerle düzenli 

aralıklarla alanın kontrolü sağlanmalı, kırıklar varsa onarım olmalıdır”(Ö14). 

Öğretmenin Rolü ve EtkileĢimi: Oyun alanlarını etkili kılan önemli bir unsur 

öğretmenin rolüdür. Bazı öğretmenler doğrudan oyuna katılarak süreci desteklemekte; bazıları 

ise gözlem yaparak, rehberlik ederek ya da çocuklar arası sosyal etkileĢimi artırarak süreci 

yönlendirmektedir. 

“Çocuklara serbest bırakır gözlemlerim, zaman zaman da parkur hazırlarım”(Ö5). 

“Onların ilgilerini çekebilecek materyaller koyarım gerektiğine yönlendirmeler yaparım”(Ö16). 

ĠĢlevselliği Artıran ÇalıĢmalar: Bazı öğretmenler oyun alanlarının daha iĢlevsel hale 

gelmesi için planlı etkinlikler, parkurlar, atölyeler ve Ģenlik gibi toplu oyun etkinlikleri 

düzenlediğini belirtmiĢtir. Bu uygulamalar oyun alanının daha amaçlı ve çok yönlü 

kullanılmasını sağlamaktadır. 

“Planlı oyunlar oynayabilir, materyal çeşitliliği artırılabilir”(Ö9). 

“Öncelikle Çocuk alanlarının güvenlik koşullarına uygun olması gerekiyor. Tırmanma alanları eklenebilir. 

Denge çalışması yapılacak araçlar eklenebilir. Grup oyunları için işlevsellik  artırılabilir. Zeka oyunları 
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eklenebilir… Sportif çalışmalar için güzel bir parkur hazırlanabilir… Çevre bilinci kazandırmak adına ekilmiş 

bir alan eklenebilir. Kum havuzu eklenebilir”(Ö24). 

“Atölye çalışmalarıyla daha etkili olacaktır”(Ö28). 

Zengin ve çeĢitli materyaller Ģarttır. Öğretmenler, tek tip oyuncak ve tek amaçlı 

alanların yetersiz kaldığını; çocukların yaratıcılık, motor beceri, sosyal etkileĢim ve duygusal 

geliĢim için farklı türlerde açık uçlu materyallere ihtiyaç duyduğunu güçlü biçimde 

vurgulamıĢtır. Güvenlik, öğretmenlerin asla taviz vermediği ortak ilkedir. Tüm materyallerin 

güvenli, sağlam, temiz ve düzenli kontrol edilmiĢ olması gerektiği belirtilmiĢtir. Öğretmenler 

risk fayda analizi yapılmasının önemini özellikle vurgulamıĢtır. Genel olarak öğretmenlerin 

tamamı, oyun alanlarının salt “oyun oynanan yer” olmaktan çıkıp öğrenme, geliĢim, keĢif ve 

sosyalleĢme alanı olarak görülmesi gerektiği konusunda birleĢmektedir. 

4.1.5. DıĢarı Etkinlikleri Ġçin Çocukları Hava KoĢullarına Göre Hazırlamaya Ait 

Bulgular 

Çocukları hava koĢullarına göre  hazırlama ve dıĢarı etkinliklere devam ile ilgili 

öğretmen görüĢlerinin bulguları araĢtırmanın nitel verilerinin beĢinci temasını 

oluĢturmaktadır. Bu temaya iliĢkin veriler Tablo 9‟da gösterilmektedir. 

Tablo 9. DıĢarı Etkinlikleri Ġçin Çocukları Hava KoĢullarına Göre Hazırlama  

Tema Kod Frekans 

Hava KoĢullarına Uygun Giyinme Kalın/kıĢlık kıyafet, kat kat giydirme, yağmurluk, bot, 

Ģapka, güneĢ kremi, yedek kıyafet hazırlama 

6 

Planlama  Hava durumunu günlük/haftalık takip etme, etkinlikleri 

hava koĢuluna göre düzenleme, dıĢarı çıkıĢ süresi planlama, 

uygun günleri değerlendirme 

6 

Aile ile ĠĢbirliği Velileri bilgilendirme, uygun kıyafet yönlendirmesi yapma, 

açık havanın önemini anlatma, velilerin kaygılarını yönetme 

4 

Açık Hava – Kapalı Alan Dengesi Hava kötü olduğunda kapalı alan kullanma, bahçe 

yetersizliğinde alternatif oyun ortamı hazırlama, serbest 

oyun düzenleme, fiziksel aktiviteyi hava Ģartlarına göre 

ayarlama 

4 

Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Su tüketimini artırma, üĢütmeyi engelleme, güvenli alan 

seçimi, kuralları hatırlatma, sağlık risklerini azaltma 

4 

Okulun Fiziksel KoĢullarının 

Etkisi 

Bahçesiz okulda dıĢ etkinlik yapamama, bahçesi iyi olan 

okullarda daha sık dıĢarı çıkma 

2 

Çocukları dıĢarı etkinlikler için hava koĢullarına göre nasıl hazırlarsınız? Sorusuna 6 

öğretmen hava koĢullarına uygun giyinme, 6 öğretmen planlama ve hava durumunu kontrol 

etme, 4 öğretmen aile ile iĢ birliği, 4 öğretmen4 öğretmen açık alan kapalı alan dengesi, 4 

öğretmen sağlık ve güvenlik önlemleri, 2 öğretmen okulun fiziksel koĢullarının etkisi 

cevaplarını vermiĢtir. 
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Hava KoĢullarına Uygun Giyinme: Öğretmen görüĢleri incelendiğinde, okul öncesi 

dönemde açık hava etkinliklerine çıkmadan önce çocukların hava koĢullarına uygun 

hazırlanmasının sürecin en önemli basamağı olduğu görülmektedir. Birçok öğretmen 

çocukların mevsime göre doğru giydirilmesine dikkat ettiklerini belirtmiĢ, özellikle kalın 

kıyafet, yağmurluk, bot, Ģapka, güneĢ kremi ve yedek kıyafet gibi koruyucu unsurları 

vurgulamıĢtır 

“Kışın daha kalın kışa uygun kıyafetler giydiririm, yazın da daha rahat edebilecekleri hareketlerini 

kısıtlamayacak kıyafetler tercih ederim”(Ö1). 

“Soğuk ya da yağmurlu ise uygun ceket giydiririm. Güneşte ise şapka takmalarını sağlar ve mümkün olduğunca 

gölge alanları tercih ederim”(Ö3). 

“Mevsim özelliklerine göre  giyinmeye önem verilmeli, yağmurlu havalarda, su geçirmez bot, yağmurluk, karlı 

havalarda kar eldivenleri, kalın mont, içlik, güneşli havalarda; şapka güneş kremi kullanılmalı. Çocukların 

çevreyi ve mevsimi keşfetmeleri için serbest zaman etkinliklerine yer verilmelidir”(Ö13). 

“Hava koşullarına uygun şekilde giymelerini sağlayarak şapka ve benzeri mont gibi etkinliklere devam 

ediyorum”(Ö28). 

Planlama:  Bunun yanında öğretmenler hava durumunu önceden takip ederek 

etkinlikleri buna göre planlamanın çocukların konforu ve güvenliği için gerekli olduğunu 

ifade etmektedir. 

“Bu konuda öncelikle ve velilere hazırlamak gerektiğini düşünüyorum. Açık hava etkinliklerinin çocuklar 

üzerindeki etkileri velilere  aktarılarak başlanmalı. Etkinlikler önceden planlanmalı  ve o gün okula gelmeden 

önce hava durumuna bakılarak verilerle bilgilendirilmeli, çocuklar hava koşullarına uygun olarak giydirilerek  

okula gönderilmelidir. Şapka, yağmurluk, güneş gözlüğü, benzeri şeyler yanlarında bulunmalıdır. Bunların 

dışında etkinlik için gereken malzemeler varsa bunlar da önceden temin edilmelidir”(Ö2). 

“Mevsim özelliklerine göre  giyinmeye önem verilmeli, yağmurlu havalarda, su geçirmez bot, yağmurluk, karlı 

havalarda kar eldivenleri, kalın mont, içlik, güneşli havalarda; şapka, güneş kremi kullanılmalı. Çocukların 

çevreyi ve mevsimi keşfetmeleri için serbest zaman etkinliklerine yer verilmelidir”(Ö13). 

Aile ile iĢbirliği: Bazı öğretmenlerin velilerin bilgilendirilmesini, uygun kıyafet 

yönlendirmesinin yapılmasını ve velilerin hava koĢullarına iliĢkin kaygılarının azaltılmasını 

önemli gördükleri anlaĢılmaktadır. Bu da açık hava etkinliklerinin sürdürülebilmesi için aile 

desteğinin kritik olduğunu göstermektedir. 

“Genelde hava güzel olunca dışarıya çıkıyorum. Sene başında uygun kıyafetler konuşulur ve veliler ikna 

edilebilirse her hava koşulunda çıkarmak isterim çocukları dışarıya”(Ö7). 
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“Aileler ile işbirliği yaparak uygun kıyafet ile her hava koşuluna koşulunda  dışarı etkinliklere devam 

edebiliriz”(Ö11). 

Açık hava–kapalı alan dengesi:  Öğretmenler, hava elveriĢsiz olduğunda kapalı 

alanları değerlendirdiklerini, hava iyiyse dıĢ mekân fırsatlarını daha fazla kullandıklarını 

belirtmiĢtir. Özellikle bazı okulların fiziksel imkânlarının sınırlı olması (Ö16) açık hava 

etkinliklerinin düzenli yapılmasında engel oluĢturmaktadır. Buna karĢılık bahçesi iyi olan 

okullarda (Ö26) çocuklar daha özgürce hareket edebilmekte ve doğayı keĢfetme fırsatı 

bulmaktadır. 

“Okulumuzun bahçesi olmadığı için maalesef dışarı etkinlikler yapamıyoruz”(Ö16). 

“Hava durumunu önceden takip ederim çocuklarıma mevsimi yine uygun giymelerini konusunda bilgi veririm. 

Hava koşulları uygun olmadığı zaman kapalı alanları tercih ederim”(Ö21). 

“ Okulumuzun bahçesi oyun açısından çok  iyi çocuklar güzel havalarda sık sık dışarıya çıkarak özgürce 

koşmalarını, doğayı keşfetmelerine istiyoruz. Çok nadir kurallı oyunlar oynasak da genellikle arkadaşlarıyla 

oyunlar kurmalarına ve sürdürmeleri konusunda yönlendirici oluyoruz. Çocuklar serbest oyunlarda kendilerini 

daha mutlu hissediyor “(Ö26). 

Sağlık ve güvenlik önlemleri: Öğretmenlerin çocukların üĢütmemesine, güvenli alan 

seçimine, kuralları hatırlatmaya ve su tüketimi gibi temel sağlıklı davranıĢları desteklemeye 

önem verdikleri görülmektedir. 

“Çocuklar mevsim koşullarına uygun kıyafetlerle okula geliyorlar bahçeye çıkarken sularını yanlarına alıp bol 

su tüketmelerini teşvik ediyorum”(Ö19). 

“Uygun kıyafet ve çıkmadan önce belirlenen kurallara dikkat ederim”(Ö27). 

Okulun Fiziksel KoĢullarının Etkisi:  Öğretmenlerin dıĢ alan kullanımını belirleyen 

önemli bir faktör olarak ortaya çıkmaktadır. Bahçesi olmayan okullarda açık hava 

etkinliklerinin yapılamaması, bu okullardaki çocukların dıĢ ortam deneyimlerinin sınırlı 

kalmasına yol açmaktadır. Buna karĢılık bahçesi geniĢ ve nitelikli olan okullarda dıĢarı 

çıkıĢların daha sık gerçekleĢtiği ifade edilmiĢtir. Bu durum, fiziksel koĢulların çocukların 

geliĢimsel fırsatlarını doğrudan etkilediğini göstermektedir. 

“Okulumuzun bahçesi olmadığı için maalesef dışarı etkinlikler yapamıyoruz”(Ö16). 

“ Okulumuzun bahçesi oyun açısından çok  iyi çocuklar güzel havalarda sık sık dışarıya çıkarak özgürce 

koşmalarını, doğayı keşfetmelerine istiyoruz. Çok nadir kurallı oyunlar oynasak da genellikle arkadaşlarıyla 
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oyunlar kurmalarına ve sürdürmeleri konusunda yönlendirici oluyoruz. Çocuklar serbest oyunlarda kendilerini 

daha mutlu hissediyor“(Ö26). 

Genel olarak öğretmenler, açık havanın çocukların geliĢimi için gerekliliğini kabul 

etmekte, ancak bu sürecin sağlıklı bir Ģekilde yürütülebilmesi için doğru kıyafet, doğru 

zamanlama, aile iĢbirliği, sağlık-güvenlik önlemleri ve okulun fiziksel koĢullarının belirleyici 

olduğuna dikkat çekmektedir. Bu bulgular, açık hava etkinliklerinin sürdürülebilirliğinin 

yalnızca öğretmen tutumuna değil; aile, okul imkânları ve hava koĢulları gibi birçok faktörün 

birlikte yönetilmesine bağlı olduğunu göstermektedir. 

4.1.6. Çocuk Oyun Alanlarının Çocuklar Üzerindeki Etkileri Hakkındaki 

Bulgular 

Çocuk oyun alanlarının çocuklar üzerindeki etkileri hakkındaki yönetici görüĢlerinin 

bulguları araĢtırmanın nitel verilerinin altıncı temasını oluĢturmaktadır. Bu temaya iliĢkin 

veriler Tablo 10‟da gösterilmektedir. 

Tablo 10. Çocuk Oyun Alanlarının Çocuklar Üzerindeki Etkileri 

Tema Kod Frekans 

GeliĢim Alanlarına Katkı Tüm geliĢim alanlarını destekleme, fiziksel ve psikomotor 

geliĢim, Sosyal geliĢim/akran etkileĢim, problem çözme/ 

karar verme, duygusal rahatlama/özgüven 

15 

Serbest Oyun ve Yaratıcılık Yaratıcılık – hayal gücü, serbest oyun / özgürlük hissi, 

doğal materyal ihtiyacı 

10 

Oyun Alanlarının Niteliği ve 

Materyal Farklılığı 

Yeterli materyal – zengin içerik, yapılandırılmıĢ / 

yapılandırılmamıĢ alan karĢılaĢtırması, materyal çeĢitliliği 

10 

Sosyal EtkileĢim ve Akran 

Öğrenmesi 

SosyalleĢme, akran öğrenmesi 7 

Doğal Oyun Alanlarının Önemi Doğal ortam ihtiyacı, doğal oyun unsurlarıyla etkileĢim 6 

ġehirleĢme ve Doğadan 

UzaklaĢma 

Apartman kültürü / sınırlı oyun alanı, doğadan uzaklaĢma 3 

Çocuk oyun alanlarının çocuklar üzerindeki etkileri hakkında ne düĢünüyorsunuz? 

Sorusuna 15 yönetici geliĢim alanlarına katkısı, 10 yönetici serbest oyun ve yaratıcılık, 10 

yönetici oyun alanlarının niteliği ve materyal farklılığı, 6 yönetici doğal oyun alanlarının 

önemi, 7 yönetici sosyal etkileĢim ve akran öğrenmesi,   3 öğretmen ĢehirleĢme ve doğadan 

uzaklaĢma olarak cevaplandırmıĢlardır. 

GeliĢim Alanlarına Katkı: Yöneticilerin büyük çoğunluğu, çocuk oyun alanlarının 

çocukların tüm geliĢim alanlarını desteklediğini vurgulamaktadır. Özellikle fiziksel ve 

psikomotor geliĢimin belirgin Ģekilde güçlendiği, akran etkileĢiminin arttığı ve sosyal 
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geliĢime önemli katkılar sağlandığı ifade edilmektedir. Ayrıca bazı yöneticiler, problem 

çözme ve karar verme becerilerinin desteklendiğini; duygusal rahatlama ve özgüven artıĢının 

sağlandığını ifade etmiĢtir. Bu durum, oyun alanlarının çocukların bütünsel geliĢimi açısından 

vazgeçilmez bir öğrenme ortamı olduğunu göstermektedir. AĢağıda örnek cümleler 

sunulmuĢtur. 

“Çocukların yaş grubuna uygun doğru düzenlenmiş oyun alanları çocukların tüm gelişim alanlarını gelişmesine 

katkı sağlar. Özellikle fiziksel gelişimi ve psikomotor gelişimini doğrudan destekler. Ayrıca çocukların 

duygularını ifade etmelerine fırsat verir. Çocukların kendileri net tanıma ve gerçekleştirmeleri için  olanaklar 

sunar, problem çözme becerilerini geliştirir”(Y12). 

“Oyun alanları çocukların fiziksel ve sosyal gelişimlerine katkı sağlamaktadır. İletişim kurma, özgüven kazanma 

noktasında iyi bir atmosfer sağlıyor”(Y20). 

“Oyun alanlarının çocukların akran paylaşımlarının ve fiziksel ruhsal gelişimleri için büyük öneme sahip 

olduğunu düşünüyorum”(Y23). 

Serbest Oyun ve Yaratıcılık: Birçok yönetici, çocukların oyun alanlarında 

yaratıcılıklarını ve hayal güçlerini daha serbest biçimde kullanabildiğini belirtmiĢtir. Serbest 

oyun fırsatının çocuklara özgürlük hissi verdiği ve doğal materyallerin öğrenme sürecini 

olumlu etkilediği vurgulanmıĢtır. Bu ifadeler, yapılandırılmamıĢ oyun alanlarının çocukların 

özgün ve özgür oyun üretimi için önemli bir kaynak olduğunu göstermektedir. 

“Çocuklar oyun alanlarında sınıfta olduklarından daha özgür hissederler; beraber oynama, yaşıtlarıyla oyun 

kurup bunu sürdürebilme ve düşünme, karar verme yeteneklerini, sosyal gelişimlerini olumlu etkilediğini 

düşüncesindeyim”(Y11). 

“Oyun alanlarının çeşitliliğinin artırılmasının çocukların hayal gücü ve yaratıcılıklarıyla doğru orantıda fayda 

sağladığını düşünüyorum. Sağlığa yararı olmayan materyallerden ve doğal ortamlardan oluşmalı”(Y15). 

Oyun Alanlarının Niteliği ve Materyal Farklılığı: Yöneticiler, oyun alanlarındaki 

materyal çeĢitliliğinin çocukların geliĢimine katkı sağladığını ve yeterli materyalin çocukları 

motive ettiğini dile getirmiĢtir. YapılandırılmıĢ ve yapılandırılmamıĢ alanların karĢılaĢtırıldığı 

görüĢlerde doğal, zengin ve keĢfetmeye açık alanların daha fazla fayda sunduğu 

görülmektedir. Bu durum, materyal niteliği ve çeĢitliliğinin oyun deneyiminin kalitesini 

etkilediğini göstermektedir. 

“Okullarda bulunan oyun alanlarını, etkinlikler arası öğrencilerde biriken fiziksel enerjiyi yönlendirme 

açısından olumlu görüyorum. Oyun alanlarının çocukların oyun kurabileceği yapılandırılmamış materyaller ile 

hazırlanması gerektiğini düşünüyorum”(Y2). 
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“Oyun alanlarının geliştirilmesinin, çocukların gelişimi üzerinde çok büyük etkileri olduğunu düşünüyorum. 

Özellikle şu an uyguladığımız Maarif Modeli, okul dışı faaliyetleri çok fazla destekliyor. Bu nedenle 

öğrencilerimizin önemli bir bölümü zamanını okul dışı etkinliklerde geçiriyor. Oradaki materyaller ne kadar 

etkin, çeşitli ve farklı şekillerde kullanılabilir durumdaysa; yeni ve değişen alanlar oluşturulabiliyorsa ve 

çocuklar her çıktıklarında farklı düzenlemelerle karşılaşabiliyorsa, bunun onlar için daha faydalı olduğunu ve 

gelişimlerine katkı sağladığını düşünüyorum”(Y8). 

Sosyal EtkileĢim ve Akran Öğrenmesi: Yöneticiler oyun alanlarının çocukların 

sosyalleĢmelerini ve akranlarıyla iliĢki kurmalarını kolaylaĢtırdığını vurgulamıĢtır. Ayrıca 

akran öğrenmesinin desteklendiği ve oyun alanlarının çocukların iletiĢim, iĢbirliği ve 

paylaĢım becerilerini güçlendirdiği ifade edilmektedir. Bu bölüm, oyun alanlarının önemli bir 

sosyal öğrenme ortamı olduğunu ortaya koymaktadır. 

“Oyun alanları, çocukların sosyalleşmelerini ve becerilerini gözlemlemek için uygun yerlerdir. Bu alanlardaki 

oyunlar, çocukların çevreyle iletişim kurmalarına ve etkileşimde bulunmalarına olanak sağlar” (Y4). 

“Oyun alanlarının önemli olduğunu düşünüyorum. Özellikle okul öncesi eğitimde çocuklar birçok şeyi oyunla 

öğreniyor. Oyun alanları ne kadar zenginleşirse, çocukların hem keyif alma hem de akran öğrenimi sürecine 

katılma düzeyi artacaktır. Bu nedenle oyun alanları bizim için son derece önemlidir” (Y5). 

Doğal Oyun Alanlarının Önemi: Birçok yönetici, doğal ortamlarla etkileĢimin 

çocuklar için hem yaratıcı hem de geliĢimsel açıdan önemli olduğunu vurgulamıĢtır. Doğal 

unsurlarla yapılan oyunların çocukların hayal gücünü, keĢfetme davranıĢını ve çevre ile 

etkileĢimini desteklediği belirtilmektedir Yöneticilerin bu görüĢleri, doğallığın çocuk oyun 

alanlarında temel bir unsur olarak görülmesi gerektiğini göstermektedir. 

“Bilecik’te oyun alanları yetersizdir. Bu eksiklikler tamamlandığında çocukların gelişimine olumlu katkı 

sağlayacağını ve onları ekrandan uzak tutacağını düşünüyorum” (Y1). 

“Çocuk oyun alanlarının, çocuklar üzerinde çok önemli bir yeri olduğunu düşünüyorum. Özellikle şehirleşme ile 

birlikte çocukların köyden ve doğal ortamdan uzaklaşması, apartman yaşamının artması, oyun alanlarını 

oldukça sınırlandırdı. Artık çocuklar genelde yapılandırılmış oyun alanlarında oynamaya başlıyor. Doğal 

arkadaşlıklar yok; sürekli bir ebeveyn gözetimi altındalar. Bu nedenle, bizim zamanımızdaki gibi kendi 

sorunlarını ve problemlerini çözme, oyun grubunda liderlik alma gibi becerileri geliştiremiyorlar. Çocukların 

kendilerini doğal şekilde ifade edebilecekleri, doğal materyallerle oynayabilecekleri oyun alanlarına ihtiyaç 

olduğunu düşünüyorum. Biz çocukken yaprak toplar, onları kullanarak oyunlar kurardık; ama şimdi çocukların 

her şeyi hazır: porselen ya da metal çaydanlıklar, gerçeklerine benzeyen plastik evcilik malzemeleri gibi. Bu 

hazır materyaller çocukları yaratıcı olmaktan uzaklaştırıyor, problem çözme becerilerini geliştirmiyor. Genelde 

hep bir yetişkin rehberliğinde oyun oynuyorlar ve bu durum maalesef gelişimlerini olumsuz etkiliyor. Bu nedenle 

serbest oyun alanlarına ihtiyaç duyulduğunu düşünüyorum” (Y10). 
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 ġehirleĢme ve Doğadan UzaklaĢma: Bazı yöneticiler, apartman yaĢamı ve ĢehirleĢme 

nedeniyle çocukların doğal oyun ortamlarından uzaklaĢtığını (10) ve doğadan kopmanın 

çocukların geliĢimini olumsuz etkilediğini (1, 10, 15) belirtmiĢtir. Bu görüĢler, Ģehir 

ortamında büyüyen çocukların oyun alanlarına daha fazla ihtiyaç duyduğunu ve bu alanların 

doğal unsurlarla desteklenmesinin önemini ortaya koymaktadır. 

“Oyun alanlarının çeşitliliğinin artırılmasının, çocukların hayal gücü ve yaratıcılıklarına doğru orantılı olarak 

fayda sağladığını düşünüyorum. Bu alanların sağlığa zararlı olmayan materyallerden ve doğal ortamlardan 

oluşturulması gerekmektedir” (Y15). 

Yönetici görüĢleri, çocuk oyun alanlarının fiziksel, sosyal, duygusal ve biliĢsel geliĢim 

üzerinde çok yönlü bir etkiye sahip olduğunu açıkça göstermektedir. Materyal çeĢitliliği, 

doğal unsurlar, serbest oyun fırsatları ve sosyal etkileĢim olanakları oyun alanlarının niteliğini 

belirleyen temel unsurlardır. Ayrıca ĢehirleĢme ve apartman yaĢamı nedeniyle çocukların 

doğadan uzaklaĢtığı vurgulanmıĢ, bu nedenle okullardaki oyun alanlarının çocukların doğa ile 

temasını artıracak Ģekilde düzenlenmesi gerektiği belirtilmiĢtir. Genel olarak yöneticiler, oyun 

alanlarının çocukların geliĢiminde tamamlayıcı ve vazgeçilmez bir öğrenme ortamı olduğunu 

düĢünmektedir. 

4.1.7. Oyun Alanlarının Çocukların  Ġhtiyacı Olduğuna Dair Bulgular  

Çocukların oyun alanlarında oynamasının gerekliliğine  yönelik yönetici görüĢleriyle 

ilgili bulgular araĢtırmanın nitel verilerinin yedinci temasını oluĢturmaktadır. Bu temaya 

iliĢkin veriler Tablo 11‟de gösterilmektedir. 

Tablo 11. Oyun Alanları  Çocukların  Ġçin Bir Ġhtiyaçtır 

Tema Kod Frekans 

Sosyal GeliĢim ve SosyalleĢme Akran iletiĢimi, paylaĢma, sıra bekleme, toplumsal kurallar, 

özgüven, kendini ifade etme, grup iliĢkileri 

16 

Yaratıcılık ve Hayal Gücü Hayal gücü, yaratıcı düĢünme, serbest oyun, doğal 

materyallerle oyun, açık uçlu etkinlikler 

9 

Fiziksel GeliĢim ve Enerji Atma Fiziksel hareket, psikomotor geliĢim, enerji boĢaltma, hareket 

ihtiyacını karĢılama 

8 

Oyun ve Eğitim Aracı Oyunla öğrenme, kavram geliĢimi, problem çözme, günlük 

yaĢam becerileri, doğal öğrenme süreci 

6 

Özgürlük, Kendini Ġfade Etme ve 

Gözlem Fırsatı 

Çocuğun kendini özgür hissetmesi, öğretmen gözlemi, 

liderlik ve grup dinamikleri, doğal davranıĢların görünmesi 

6 

Güvenlik ve Alan Düzenlemesi Güvenli alan, yaĢa uygun materyaller, zeminin uygunluğu, 

risk azaltma 

4 
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Sizce oyun alanları çocuklar için bir ihtiyaç mıdır? Sorusuna 16 yönetici sosyal 

geliĢim ve sosyalleĢme, 9 yönetici yaratıcılık ve hayal gücü,  8 yönetici fiziksel geliĢim ve 

enerji atma, 6 yönetici oyun ve eğitim aracı, 6 yöneticiler özgürlük, kendini ifade etme ve 

gözlem fırsatı, 4 yönetici güvenlik ve alan düzenlemesi cevaplarını vermiĢtirler. 

Sosyal GeliĢim ve SosyalleĢme: Yöneticiler, oyun alanlarının çocukların akranlarıyla 

iletiĢim kurma, paylaĢma, sıra bekleme, kuralları öğrenme ve özgüven geliĢtirme süreçlerinde 

büyük rol oynadığını belirtmiĢtir. Oyun alanlarının sosyal iliĢkileri doğal bir ortamda 

desteklediği, çocukların toplumsal kuralları yaĢayarak öğrendiği ve kendini ifade etme fırsatı 

bulduğunu ifade ederek ihtiyaç olduğunu vurgulanmıĢtır. 

“Oynamalıdır çocuklar. Öncelikle enerjilerini atmalıdırlar, ayrıca okul öncesinde oyun eğitim aracı olarak 

kullanılmakta bu sebeple çocuklar oyun alanlarında oyun oynarken de eğitim yapabilir”(Y3). 

“Çocuklar özellikle okul öncesi, birçok şeyi oyun oynarken öğreniyorlar. Normalde işte duygusal olarak çocuğa 

sıraya geçmeyi öğretirsiniz ama bir oyun formatı içerisinde çocuğa sıraya geçmesini de öğretirsiniz ve diğer 

kavramları da öğretirsiniz. O yüzden çocuklar mutlaka oyun oynamalı diye düşünüyorum”(Y5). 

Yaratıcılık ve Hayal Gücü: Yöneticiler, oyun alanlarının çocukların hayal kurma, 

yaratıcı düĢünme ve serbest oyun geliĢtirme becerileri için önemli olduğunu vurgulamıĢlardır. 

Doğal materyallerle oyun ve açık uçlu etkinliklerin çocukların yaratıcılığını desteklediği 

belirtilmiĢtir. 

“Çocuklar, önce doğal ortamlardan yararlanarak yaratıcılıklarını kullanabilmeli ve oyun alanı oluşturabilmeyi 

bilmelidir”(Y15). 

“Oyun alanları çocuklar tarafından kullanılmalıdır çünkü çocukların tüm anlamıyla hayal güçlerini, 

yaratıcılıklarını kullandıkları ve kendilerini tamamen özgür bıraktıkları alanlardır”(Y18). 

Fiziksel GeliĢim ve Enerji Atma: Yöneticilere göre oyun alanlarının en belirgin 

katkılarından biri, çocukların hareket etme ihtiyaçlarını karĢılaması, psikomotor geliĢimi 

desteklemesi ve biriken enerjiyi sağlıklı bir biçimde boĢaltmalarına imkân vermesidir. 

Özellikle sınıf içi hareket kısıtlılığı düĢünüldüğünde, oyun alanlarının fiziksel geliĢim için 

zorunlu olduğu ifade edilmiĢtir. 

“Sosyal beceri, fiziksel yeterlilik ve enerji kontrolü Sağlar”(Y1). 

“Oyun alanları, çocukların fiziksel ve sosyal gelişimlerine katkı sağlamaktadır. Ayrıca iletişim kurma ve 

özgüven kazanma noktasında da çocuklara iyi bir ortam sunmaktadır”(Y20). 
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Oyun ve Eğitim Aracı: Yöneticilerin oyunu sadece eğlenceli bir etkinlik olarak değil, 

bir öğrenme aracı olarak gördüklerini göstermektedir. Oyun alanlarında çocukların kavram 

geliĢimi, problem çözme, günlük yaĢam becerileri ve doğal öğrenme süreçlerinin 

desteklendiği belirtilmiĢtir. Oyun sırasında öğrenmenin daha kalıcı olduğuna dikkat 

çekilmiĢtir. 

“Oyun bir eğitim aracıdır. Çocuğa öğretmek istenen şey oyunla daha kolay bir şekilde öğretilir. Çocuk oyunla 

kendini daha iyi ifade edebilmekte, hayal gücünü yaratıcılığını geliştirilmektedir”(Y4). 

Özgürlük, Kendini Ġfade Etme ve Gözlem Fırsatı: Bu tema çocukların oyun 

alanlarında daha özgür hissettiği, duygularını ve davranıĢlarını daha doğal Ģekilde ortaya 

koyduğu ve öğretmenlerin çocukları daha iyi gözlemleyebildiği yönünde görüĢleri 

içermektedir. Grup dinamiklerini anlama, liderlik becerilerinin ortaya çıkması gibi sosyal 

özelliklerin oyun ortamında daha görünür olduğu ifade edilmiĢtir. 

 

“Tabi ki de çocukların arkadaşları ile iletişim kurabildikleri kendilerini ifade edebildikleri yerlerdir”(Y6). 

“Çocuklar oyun oynamalıdır. Serbest zamanlarda çocukları daha iyi gözlemleyebiliyoruz; gelişim alanlarını, 

sosyalleşmelerini daha net görüyoruz. Kuralsız oyun oynadıkları için hangi çocuğun grubun dışında kaldığını, 

hangi çocuğun lider olduğunu daha kolay anlayabiliyoruz. Bu nedenle, çocukların oyun alanlarında özgürce 

oynamaları gerektiğini savunuyorum” (Y17). 

Güvenlik ve Alan Düzenlemesi: Yöneticiler oyunun gerekli olduğunu kabul etmekle 

birlikte, güvenli bir ortamın sağlanmasını temel koĢul olarak görmektedir. YaĢa uygun 

materyal, uygun zemin ve risk azaltma önlemleri alınmadan oyun alanının kullanılmasının 

doğru olmadığı ifade edilmiĢtir. Çocukların güvenliği sağlandıktan sonra oyun oynamasının 

gerekli olduğu vurgulanmıĢtır. 

“Oyun alanı tanıtılıp kurallar ve tehlikeli olabilecek durumlar açıklandıktan sonra, oyun alanının şartları uygun 

olmalıdır. Zeminin beton gibi sert malzemelerden yapılmaması; çocukların yaşına uygun, tehlike arz etmeyen 

materyaller bulunması gerekir. Bu nedenle oyun alanlarında oynamanın gerekli olduğunu düşünüyorum”(Y11). 

“Oyun alanlarının yarı yapılandırılmış olması ve çocukların oyun kurmasını destekleyen nitelikte tasarlanması 

gerektiğini düşünüyorum. Çocuklar, bu şekilde düzenlenmiş oyun alanlarında oynamalıdır”(Y23). 

Bu tema diğerlerine göre daha az tekrar edilmiĢtir; ancak güvenlik en temel Ģart olarak 

görülmüĢtür. Çocuk oynar ama ortam güvenli olmalıdır anlayıĢı hâkimdir. Yöneticilerin 

yanıtları incelendiğinde, çocukların oyun alanlarında oyun oynamasının gerekli olduğu 

konusunda tam bir fikir birliği olduğu görülmüĢtür. En baskın temalar sosyal geliĢim, fiziksel 
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hareket ihtiyacı ve oyunun eğitimsel bir araç olmasıdır. Yöneticiler, oyun alanlarını yalnızca 

eğlenme alanı değil, çocukların biliĢsel, sosyal, duygusal ve fiziksel geliĢimlerinin bütünsel 

olarak desteklendiği temel bir öğrenme ortamı olarak tanımlamıĢtır. Ayrıca serbest oyun, 

yaratıcılık ve doğal materyallerle oyun gibi çağdaĢ erken çocukluk eğitim yaklaĢımlarına 

uygun vurgu yapılmıĢtır. 

4.1.8. Çocukların Oyun Alanlarında Oyun Oynayabilmeleri Ġçin Yeterli 

Materyalin Varlığı ve Materyallin Niteliği Hakkındaki Bulgular  

Çocukların oyun alanlarında oyun oynayabilmeleri için yeterli materyal ve bu 

materyallerin niteliğinin  yeterliliği (temizliği, bakımı, eksik malzemelerin temini)  

bakımından yönetici görüĢleriyle ilgili bulgular araĢtırmanın nitel verilerinin sekizinci 

temasını oluĢturmaktadır. Bu temaya iliĢkin veriler Tablo 12‟de gösterilmektedir. 

Tablo 12. Çocukların Oyun Alanlarında Oyun Oynayabilmeleri Ġçin Yeterli Materyalin Niteliği 

Tema Kod  Frekans 

Temizlik / Bakım / Güvenlik Bakım düzenli olan ve yetersiz görülen okullar, güvenlik 

önceliği       

14 

Materyal Yetersizliği ve Kaynak 

Kısıtı 

ÇeĢit/sayı yetersiz, bütçe engeli 10 

Alan / Metrekare Sorunları Bahçe ya da açık alanın küçük/olmaması 8 

Doğal Materyal ve Açık Alan 

Deneyimi 

Toprak, doğa temelli oyun ve serbest oyun vurgusu 6 

Materyal ÇeĢitliliği ve Öğretmen 

Kullanımı 

ÇeĢit artarsa verim artar, öğretmen-inisiyatifi önemli 6 

Ġç Mekân / Alternatif Çözümler Ġç oyun salonları, çok amaçlı alan kullanımı 4 

Çocukların oyun alanlarında oyun oynayabilmeleri için mevcut materyaller sayı ve 

nitelik açısından yeterli midir; bu materyallerin temizlik, bakım ve eksiklerinin giderilmesi 

düzenli olarak sağlanmakta mıdır? Sorusuna 14 yönetici temizlik- bakım- güvenlik, 10 

Yönetici materyal yetersizliği ve kaynak kısıtı,  8 yönetici alan- metrekare sorunları, 6 

yöneticileri doğal materyal ve açık alan deneyimi, 6 yönetici materyal çeĢitliliği ve öğretmen 

kullanımı, 4 yönetici iç mekan ve alternatif çözümler cevabını vermiĢtir. 

Temizlik – Bakım – Güvenlik: Bu tema altında bazı okulların düzenli bakım ve 

temizliğinin yapılıp kırılan malzemelerin hemen tamirlerinin yapıldığını söyleyen yöneticiler 

yer almaktadır. Güvenlik tüm yöneticiler için öncelikli bir unsur olarak öne çıkmaktadır. Y8 

gibi katılımcılar, küçük bir sorun olduğunda dahi hemen tamir ettirdiklerini ifade ederek 

güvenliğin önemini vurgulamıĢtır. 
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“Çocukların bahçede oyun oynayabilmesi için materyal tamiri yaptık, oyun alanları oluşturmaya çalışıyoruz. 

Yaptırdığımız her oyun alanı yapay malzemelerden oluşmakta ve temizliğin bakıma periyodik olarak 

yapılmaktadır”(Ö3). 

“ (...) Önceliğimiz güvenliği sağlamak. Bir personelimiz var. En ufak bir sıkıntı varsa hemen tamir ettiriyoruz. 

Öncelikle güvenlik önlemleri almaya çalışıyoruz. Bahçeyi bir şekilde kullana öğretmen  oraya çıkarken bir 

oyunda götürebiliyor, oyun solanından materyaller çıkartabiliyor, jimnastik aletleri çıkartabiliyor, spor 

malzemeleri çıkartabiliyorlar. Onun dışında bir çocuk parkımız var orada da ufak tefek işte şeyler olduğu zaman 

eskiyen vesaire yerleri olduğu zaman tamir ettiriyoruz. Kışın da çıkıyoruz çünkü bu yeni programları çok 

destekliyor az da olsa çocukları üşütmeyecek şekilde kışın çıkıyoruz. Bahçemizde çok eski ağaçlarımız var, çok 

güzel yapraklar dökülüyor, salyangozlar var, böğürtlenler var, yani incelenecek alanlar var, sadece alan olarak 

değil de doğayı da gözlemleyebiliyorlar. Mikro olsa da bir alan olduğu için yaz  kış kullanmaya 

çalışıyoruz”(Y8).  

“Okul öncesinde hiçbir zaman tam bir kaynak olamaz ama bu eksik demek illa biraz önce de söylediğim gibi 

yapılandırılmış salıncak, yapılandırılmış bir kaydırak değildir. Şimdi ne bileyim plastik kaşık da zamanı gelip 

çocuğa  oyun olabilir. Ama oyun alanında kastınız eğer şu toprak alan çim alan kum alan gibi alanlarsa  

kesinlikle yetersiz. Biz hep  çocukları oyuncaklarla süslü, renkli ya ahşap cezbedici şekilde oyun alanlarını 

planlıyoruz. Ama maalesef metrekareler küçük çocuk koşamıyor bile bu bizim okul bahçemiz için de geçerli. 

çıkıp baktığımızda göreceksiniz; evet ilk baktığımda çok güzel evet okulun bahçesi var mı var ama çocuk 2 koşsa 

bitiyor bahçe. Oysa merak edeceği inceleyeceği hiçbir şey yok ama çok güzel ahşap  kaydırak oyuncağımız, 

tırmanma merdivenimiz  var. “Biz bunun yanında çocuklara doğal materyaller koyuyoruz. mesela bahçeye ağaç 

dalları, taşlar. Haftada bir gün kent ormanına götürüyoruz çocukları, “Doğa Okul” uygulaması yapıyoruz. 

Haftanın bir günü gidiyoruz ama o da yeterli mi değil çünkü çocuklar ne kadar topraktan uzaklaşırsa o kadar da 

elektrik yüklü oluyorlar daha hırçın çocukları oluyorlar. Uygulamayı sadece bir sınıf için yapabiliyoruz. Çünkü 

proje bir sınıf için geçerli. O sınıfla diğer sınıflar arasında  fark var, onları olumlu yönde etkiliyor.  O yüzden 

bence açık hava alanlarına daha çok yer verilmesi gerekiyor. Bu parklarda dahil parklar bahçeler de dahil 

dümdüz bir alan olsun çocuk koşsun, işte çim olmasın işte kazsın toprağı, çamurdan bir şeyler yapsın oynasın. 

Maalesef biz böyle süslüyoruz işte çok güzel çiçekler ekiyoruz çocuklar ellemiyor, işte çimenlere basamıyor hani 

amaç bence bu olmamalı”(Y10).  

Materyal Yetersizliği ve Kaynak Kısıtı: Birçok yöneticinin okullarda materyal 

çeĢitliliği ve sayısının yetersiz olduğunu ifade ettiğini göstermektedir. Özellikle maddi imkânı 

sınırlı devlet okullarında bütçe engeli oyun alanlarının geliĢtirilmesini zorlaĢtırmaktadır. Y7, 

Y8, Y10 ve Y16‟nın ifadeleri, materyal eksikliğinin öğretmenleri alternatif çözümler 

üretmeye zorladığını; kimi zaman doğal materyal kullanımıyla bu açığın kapatılmaya 

çalıĢıldığını ortaya koymaktadır. 

“Gelişim ve yaşlarına göre yetersiz”(Y2). 
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“Yeterli materyaller bulunmamaktadır. Bu sebeple bütçe bulundurmak gerekir, günümüzde niteliği oldukça 

fazladır. Her geçen gün geçen gün iyiye gittiğini  düşünmekteyim”(Y7). 

“Bizim oyun alanımız tam anlamda yeterli değildir. Çünkü belirli kısıtlarımız var. Bahçemiz  çok çok büyük bir 

bahçe değil. Birde maddi durum var, devlet okulu olmamız nedeniyle yenileyemediğimiz bir bahçemiz var (…)” 

(Y8). 

“Oyun malzemeleri her yıl güncellendiği için hiçbir zaman tamamen yeterli olmayacaktır; çünkü her yıl daha 

iyisi ve daha etkilisi ortaya çıkmaktadır. Bu nedenle materyallerin bakımı ve temizliği düzenli olarak yapılmakta, 

gerektiğinde ustalar çağrılarak düzenlemeler gerçekleştirilmektedir” (Y13). 

Alan/Metrekare Sorunları: Bazı okullarda bahçe alanının çok küçük olması veya hiç 

bahçe bulunmaması, oyun materyallerinin kullanımını ve oyun alanı kurulumunu ciddi Ģekilde 

sınırlamaktadır. Y10‟un ifadesinde küçük bahçelerin çocukların hareket özgürlüğünü 

engellediği; Y14‟te ise iç mekân oyun alanlarının hava kalitesi ve geniĢlik açısından yetersiz 

olduğu açıkça görülmektedir. 

“Her okulun yoktur mesela bizim okulun bahçesi yok iç mekanda oyun alanı var. Oyun alanları kalabalık grup 

oyunları için yeterince uygun olmuyor. Yeterli oksijen yok. Hava temizliği dışarıdaki gibi değil”(Y14). 

“Okulumuzda bahçede bir oyun alanımız daha oluşturulmamıştır yeni bir okul olduğumuz için düzenlemeler 

devam etmekte olup ilerleyen zamanlarda bahçemizin uygun alanından çocukların yaşına ve gelişim seviyelerine 

uygun oyun parkı yapılabilir”(Ö11). 

“Bizim okulumuz için yoktur bizim bir bahçemiz bile yok”(Ö15). 

“Kendi okulum için konuşacak olursak da uyum sayısının var ama küçük evet mevcuda göre yetmiyor. Onun 

dışında bir kum havuzu yaptırdık bu sene bahçeye, o gayet yeterli bir durumda. Temizliğini ve personel rutin 

olarak günlük yapıyor. Bakımında da önemli şey koptu salıncak koptuğu zaman uzman bir kişi gelip yapıyor. 

Eksik malzemenin temini konusunda biz gittik ama  okulun bütçesini çok aşacak derecede bir rakam çıkartıldı. 

Ben daha çok hareket eğitimi için bir şeyler almak istiyorum trambolin gibi ondan sonra sıçrayacakları işte 

sürünecekleri  gibi hareket eğitimine yönelik materyal alıyordum. 350.000 gibi rakam çıkınca vazgeçmek 

durumunda kaldık. Yani eksik malzeme temin etme konusunda sıkıntılar yaşıyoruz.  İç alanda  da bir oyun 

alanınız var da orada işte şey var trambolin var, top havuzu var, kaydırak var,  zemini yumuşak yani güvenli bir 

yer. Başka yine sürünebilecekleri ve itebilecekleri materyaller var. bu da tırmanma yerleri de var,  oyuncağımız 

var. İç ve dış oyun alanımız var ama sayıya göre yeterli değil “Ö16). 

Doğal Materyal ve Açık Alan Deneyimi: Yöneticilerin bir bölümü, oyun alanlarında 

sadece yapılandırılmıĢ materyallerin değil, doğal unsurların mutlaka bulunması gerektiğini 

belirtmiĢtir. Toprak, taĢ, yaprak, ağaç dalları gibi doğal materyallerin çocukların keĢfetme 

davranıĢını artırdığı ve geliĢime daha fazla katkı sağladığı düĢünülmektedir. Y10‟un doğa 

temelli uygulamalara verdiği önem bu temayı güçlendirmektedir. 

“(...) Biz  okulun bahçesine, çocuklara doğal materyaller koyuyoruz. mesela bahçeye ağaç dalları, taşlar. 

Haftada bir gün kent ormanına götürüyoruz çocukları, “Doğa Okul” uygulaması yapıyoruz. Haftanın bir günü 

gidiyoruz ama o da yeterli mi değil çünkü çocuklar ne kadar topraktan uzaklaşırsa o kadar da elektrik yüklü 
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oluyorlar daha hırçın çocukları oluyorlar. Uygulamayı sadece bir sınıf için yapabiliyoruz. Çünkü proje bir sınıf 

için geçerli. O sınıfla diğer sınıflar arasında  fark var, onları olumlu yönde etkiliyor.  O yüzden bence açık hava 

alanlarına daha çok yer verilmesi gerekiyor. Bu parklarda dahil parklar bahçeler de dahil dümdüz bir alan 

olsun çocuk koşsun, işte çim olmasın işte kazsın toprağı, çamurdan bir şeyler yapsın oynasın. Maalesef biz böyle 

süslüyoruz işte çok güzel çiçekler ekiyoruz çocuklar ellemiyor, işte çimenlere basamıyor hani amaç bence bu 

olmamalı”(Y10).  

“Yeterli materyal alanları yok. Aslında çocukların kendi oyun ve oyun alanlarını oluşturulabilecek materyallerin 

tasarlanması daha faydalı olacaktır”(Ö17). 

“Okulumuzda oyun alanlarına önem veriyoruz bahçemizin ön kısmında öğretmenlerimizle birlikte çizdiğimiz 

çocuk oyunları sek sek köşe kapmaca ve benzeri oyunlar yer almaktadır. Arka bahçemizde kaydırak, salıncak, 

tırmanma parkuru ve benzeri yer almaktadır. Okulumuzun öğrencilerinin ihtiyaçlarını karşılayabilecek 

yeterlilikte olduğunu düşünüyorum”(Ö24). 

Materyal ÇeĢitliliği ve Öğretmen Kullanımı: Bazı yöneticiler materyal bol olsa bile 

etkin kullanımın öğretmenin inisiyatifine bağlı olduğunu belirtmiĢtir. Materyal çeĢitliliği 

arttıkça oyunların daha verimli hale geldiği ifade edilmiĢtir. Y21 ve Y24, zenginleĢtirilmiĢ 

oyun alanlarının çocukların geliĢimini olumlu etkilediğini savunmaktadır. 

“Benim okulumda küçük bir park var yeterli olduğunu düşünüyorum. Öğretmenlerimizin etkinlikleriyle de 

bahçede oyun daha verimli hale getiriyor. Temizlik ve bakıma düzenli olarak belediye tarafından 

yapılıyor”(Y21). 

“Okulumuzda oyun alanlarına önem veriyoruz bahçemizin ön kısmında öğretmenlerimizle birlikte çizdiğimiz 

çocuk oyunları sek sek köşe kapmaca ve benzeri oyunlar yer almaktadır. Arka bahçemizde kaydırak salıncak 

tahterevalli, tırmanma parkuru ve benzeri yer almaktadır. Okulumuzun öğrencilerinin ihtiyaçlarını 

karşılayabilecek yeterlilikte olduğunu düşünüyorum”(Y24). 

  Ġç Mekân / Alternatif Çözümler: Bahçesi olmayan veya küçük olan okullarda 

öğretmenler ve yöneticiler iç mekân oyun salonlarını alternatif olarak kullanmaktadır. Ancak 

bu alanların çoğu zaman kalabalık gruplar için elveriĢli olmadığı, oksijen ve hava kalitesi 

açısından dıĢ mekânın yerini tutmadığı yönünde görüĢler vardır. 

“Çocukların bahçede oyun oynayabilmesi için materyal tamiri yaptık, oyun alanları oluşturmaya çalışıyoruz. 

Yaptırdığımız her oyun alanı yapay malzemelerden oluşmakta ve temizliğin bakıma periyodik olarak 

yapılmaktadır”(Ö3). 

“Bahçeyi bir şekilde kullana öğretmen  oraya çıkarken bir oyunda götürebiliyor, oyun solanından materyaller 

çıkartabiliyor, jimnastik aletleri çıkartabiliyor, spor malzemeleri çıkartabiliyorlar. Onun dışında bir çocuk 

parkımız var orada da ufak tefek işte şeyler olduğu zaman eskiyen vesaire yerleri olduğu zaman tamir 
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ettiriyoruz. Kışın da çıkıyoruz çünkü bu yeni programları çok destekliyor az da olsa çocukları üşütmeyecek 

şekilde kışın çıkıyoruz. Bahçemizde çok eski ağaçlarımız var, çok güzel yapraklar dökülüyor, salyangozlar var, 

böğürtlenler var, yani incelenecek alanlar var, sadece alan olarak değil de doğayı da gözlemleyebiliyorlar. 

Mikro olsa da bir alan olduğu için yaz  kış kullanmaya çalışıyoruz”(Y8). 

Yöneticilerin görüĢleri genel olarak değerlendirildiğinde, okullarda çocukların oyun 

deneyimini etkileyen en önemli unsurun materyal yeterliliği ve niteliği değil, bu materyallerin 

kullanılabildiği uygun ve güvenli bir fiziksel ortam olduğu anlaĢılmaktadır. Materyal 

eksikliğinin yaygın bir sorun olduğu, birçok okulda küçük veya tamamen olmayan bahçelerin 

öğretmen ve çocukları alternatif çözümlere yönlendirdiği görülmektedir. Doğal materyaller ve 

doğa deneyimi, yöneticiler tarafından güçlü bir geliĢim aracı olarak görülürken, güvenlik 

unsuru tüm görüĢmelerde ortak bir ön koĢul olarak ortaya çıkmaktadır. Temizlik ve bakımın 

düzenli yapılması okullarda oyun ortamının niteliği artırmaktadır. Genel olarak yöneticiler, 

materyal niteliği ve miktarı kadar, oyun alanlarının güvenli, ulaĢılabilir ve çocukların geliĢim 

özelliklerine uygun olarak düzenlenmesinin hayati önem taĢıdığını vurgulamaktadır. 

4.1.9. Çocuk Oyun Alanlarının Önemi ve Etkili Kullanımına Yönelik Eğitim  

Hakkındaki Bulgular 

Çocuk oyun alanlarının önemi ve kullanımı hakkında  yöneticililerin, öğretmenlerin 

eğitimi  hakkında yönetici görüĢleri ile ilgili bulgular araĢtırmanın nitel verilerinin dokuzuncu 

temasını oluĢturmaktadır. Bu temaya iliĢkin veriler Tablo 13‟de gösterilmektedir. 

Tablo 13. Çocuk Oyun Alanlarının Önemi ve Etkili Kullanımına Yönelik Eğitim  

Tema Kod Frekans 

Öğretmenlere Eğitim Sağlamama Eğitim verilmeme durumu, sınırlı bilgilendirme / tecrübe 

paylaĢma 

20 

Eğitim Almama Hizmet içi eğitim almama, sadece lisans döneminde 

değinilmesi, iĢ sağlığı ve güvenliği eğitimi alma 

17 

KiĢisel GeliĢim ve Program 

Takibi 

Program tak b  (AÇE, Maarif vb.), Kendi araĢtırması ile 

geliĢme, üniversitede edinilen bilgiye dayalı, mesleki beceri 

ve uygulama ile geliĢtirme 

8 

Alan Düzenleme GiriĢimleri Bahçe / alan düzenlemesi yapma, yeni alan / materyal 

sağlama, maddi imkân yetersizliği 

  
 

8 

 

Çocuk oyun alanlarının önemi ve etkili kullanımı konusunda yöneticilere ve 

öğretmenlere yönelik yeterli eğitim verilmekte midir? Sorusuna 20 yönetici öğretmenlere 

eğitim sağlamama, 17 yönetici eğitim almama, 8 yönetici kiĢisel geliĢim ve program takibi, 8 

yönetici alan düzenleme giriĢimleri cevaplarını vermiĢlerdir. 
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Öğretmenlere Eğitim Sağlamama: Bir diğer önemli bulgu, yöneticilerin çoğunun 

öğretmenlere oyun alanı kullanımı, oyun güvenliği, materyal düzenlemesi gibi konularda 

eğitim vermemesidir. Okullarda bu alanda sistematik bir uygulama olmadığı, en fazla tecrübe 

paylaĢımı veya sınırlı bilgilendirme yapıldığı görülmektedir. Bu durum, oyun alanlarının etkin 

ve güvenli Ģekilde kullanılmasını engelleyebilecek bir unsur olarak değerlendirilebilir. 

“Tecrübelerimizden ibaret. Herhangi bir ayrıca eğitim almadım. Arkadaşlarla paylaşımımız da kendi bilgimizi 

anlatmak şeklinde oldu”(Y11). 

“Özel bir program eğitimi almadım. Ancak mesleki becerilerle çocuklara güvenli ve keşfet edici ortamlar 

sağlamaya çalışıyorum”(Y23). 

Eğitim Almama: Yöneticilerin büyük çoğunluğu çocuk oyun alanlarının kullanımı, 

düzenlenmesi ve güvenliği konusunda herhangi bir hizmet içi eğitim almadıklarını 

belirtmiĢtir. Çoğu yönetici yalnızca lisans döneminde yüzeysel derslerde bu konunun geçtiğini 

ifade etmiĢtir. Bazı yöneticiler iĢ sağlığı, güvenliği gibi dolaylı eğitimler aldığını belirtse de 

oyun alanlarına özel bir eğitimin olmadığı görülmektedir. Bu durum, okullarda oyun 

alanlarının doğru düzenlenmesi ve risklerin azaltılması açısından eğitim ihtiyacını önemli bir 

eksiklik olarak ortaya koymaktadır. 

“Çocuk oyun alanlarının kullanımı ve düzenlenmesi ile ilgili lisans eğitimi dersleri dışında herhangi bir eğitim 

almadım ancak tecrübelerim en çok faydalandığım kaynağım”(Y12). 

“Hayır üniversiteden aldığım oyun ve oyuncak dersi dışında bir eğitim almadım”(Y13). 

“Eğitim almadım, herhangi bir eğitim sağlamadım”(Y17). 

KiĢisel GeliĢim ve Program Takibi: Yöneticilerin bazıları tarafından kiĢisel araĢtırma, 

program takibi (AÇEP, Maarif Modülü vb.) ve mesleki deneyimle geliĢim sağlandığını 

göstermektedir. Eğitim almayan yöneticilerin çoğu, kendi çabalarıyla güncel uygulamaları 

takip ettiklerini ifade etmiĢtir. Bazıları ise oyun alanlarına iliĢkin bilgilerini üniversite 

eğitimine dayandırmaktadır. Bu bulgu, alandaki boĢluğun yöneticiler tarafından bireysel 

çabayla kapatılmaya çalıĢıldığını ortaya koymaktadır. 

“Çocuk oyun alanları hakkında yenilikleri takip etmekteyim yaş gruplarına göre yeterli materyaller temin 

edilmektedir”(Y4). 

“Özel bir program eğitimi almadım. Ancak mesleki becerilerle çocuklara güvenli ve keşfet edici ortamlar 

sağlamaya çalışıyorum”(Y23). 
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“Belirli bir eğitim almadım. Sadece bu konuda Eğitim Yönetimi alanında yüksek lisans yaptım. Orada okulun 

fiziki şartları ve benzeri dönemi hakkında ulusal çalışmalar makaleler vb. okuyarak yeterli bilgi sahibi olduğumu 

düşünüyorum”(Y24). 

Alan Düzenleme GiriĢimleri: Bazı yöneticilerin okul bahçesinde düzenleme yaptığı, 

yeni materyaller kazandırdığı veya geliĢtirme giriĢimleri baĢlattığı görülmektedir. Ancak 

birçok yönetici bu süreçte maddi yetersizliklerin ciddi bir engel olduğunu belirtmektedir. Bazı 

okullar kendi imkânlarıyla kamelya, yeni materyaller, küçük düzenlemeler yaparken, bazı 

okullar yalnızca mevcut alanı koruyabildiğini ifade etmiĢtir. 

“Eğitim almadım. Okulumuzda “okul dışı” öğrenmek için Okul bahçesinde kamelya yaptırdık. 

Öğretmenlerimizin okul dışı ile ilgili fikirlerini önemsiyor ve bütçemiz doğrultusunda yapmaya çalışıyoruz”(Y6). 

“Aldım bu konuda, öğretmenlere de rehberlik sağladım. Görev aldığım birçok okulda, bağ, bahçe düzenlemesi 

oyun alanı düzenlemeleri yaptım”(Y7). 

 Yöneticilerin büyük kısmı çocuk oyun alanlarının kullanımı, güvenliği ve 

düzenlenmesine iliĢkin herhangi bir hizmet içi eğitim almamıĢ, aynı Ģekilde öğretmenlere de 

bu konuda eğitim verilmediğini ifade etmiĢtir. Bu durum oyun alanlarının verimli, güvenli ve 

geliĢimsel açıdan doğru kullanılmasının bireysel bilgi ve deneyime bırakıldığını 

göstermektedir. Buna karĢın bazı yöneticiler kendi araĢtırmaları, program takibi veya mesleki 

tecrübe ile bilgi edinmeye çalıĢmıĢ, bazı okullarda ise bahçe düzenleme giriĢimleri ve yeni 

materyal sağlama çabaları görülmüĢtür. Fakat bu giriĢimlerin çoğu maddi imkânların 

sınırlılığı nedeniyle kısıtlı kalmaktadır. 

Genel olarak bulgular, oyun alanlarının niteliğini geliĢtirmek için kurumsal eğitim ve destek 

mekanizmalarına ihtiyaç olduğunu ortaya koymaktadır. 

4.1.10. Oyun Alanlarını GeliĢtirme Yöntemleri Hakkındaki Bulgular 

Oyun alanlarını geliĢtirme yöntemleri hakkında yöneticilerin görüĢlerine iliĢkin 

bulgular araĢtırmanın nitel verilerinin onuncu temasını oluĢturmaktadır. Bu temaya iliĢkin 

veriler Tablo 14‟de gösterilmektedir. 

Tablo 14. Oyun Alanlarını GeliĢtirme Yöntemleri 

Tema Kod Frekans 

Bütçe ve Fiziksel Ġmkân Bütçe gerekliliği, alan yetersizliği / planlama 8 

ĠĢ Birliği ve Destek Belediyeler/STK‟lar ile ortaklık, öğretmen-yönetici 

katılımı 

7 

Yenilik Takibi ve AraĢtırma 

 

Örnek projeler inceleme, araĢtırma ve teknolojiye uyum, 

güncelliğin sağlanması 

7 
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Tablo 14. Devamı 

Güvenlik, Zemin ve Bakım Zemin iyileĢtirme, güvenlik tedbirleri, periyodik bakım 4 

Çocuk GeliĢimine Uygun 

Düzenleme 

YaĢ grubuna uygunluk, geliĢim alanlarına göre düzenleme 4 

Materyal ve Donanım GeliĢtirme Yeni materyal ekleme, motor geliĢim ekipmanları, 

çeĢitlendirilmiĢ fiziksel alan 

4 

Doğa Temelli Alanlar Doğal malzeme kullanımı, doğa ile iç içe ortam 3 

 

Oyun alanlarını geliĢtirmek için neler yapılabilir? Sorusuna 8 yönetici bütçe ve fiziksel 

imkan, 4 yönetici güvenlik, zemin ve bakım, 4 yönetici materyal ve donanım geliĢtirme, 3 

yönetici doğa temelli alanlar, 4 yönetici çocuk geliĢimine uygun düzenleme, 7 yönetici iĢ 

birliği ve destek, 7 yönetici yenilik takibi ve araĢtırmaya yönelik cevaplarını vermiĢtir. 

Bütçe ve Fiziksel Ġmkân: Yöneticiler oyun alanlarını geliĢtirebilmek için en temel 

gerekliliğin bütçe olduğunu vurgulamaktadır. Oyun materyalleri ve zemin düzenlemeleri 

maliyetli olduğu için birçok okul güçlük yaĢamaktadır. Aynı zamanda okul bahçelerinin 

metrekare yetersizliği, planlama eksikliği ve fiziksel kısıtlar da geliĢtirme çalıĢmalarını 

zorlaĢtırmaktadır. 

“Bunun için bütçeye ihtiyaç bulunmakta. Oyun alanlarının kurulumu için kullanılan malzemeler çok pahalı, 

ayrıca tüm okulumuzda okul bahçesi de oyun alanları oluşturmak için uygun değil”(Y3). 

“Anaokulları bahçelerinin geniş olabileceği alanlara kurulmalıdır”(Y13). 

ĠĢ Birliği ve Destek: Oyun alanlarını geliĢtirme konusunda yalnızca okulun tek baĢına 

yeterli olmayacağı, belediyeler, STK‟lar ve yerel yönetimlerin desteğiyle daha nitelikli alanlar 

oluĢturulabileceği belirtilmektedir. Öğretmen ve yöneticilerin fikirlerinin alınması gerektiği 

vurgulanmıĢtır. 

“Oyun alanlarını geliştirmek için sadece okullar ya da sadece aileler yeterli değildir bence, yerel yönetimlerinde 

işin içine girmesi gerekiyor”(Y9). 

“Oyun alanı için öncelikle bir yer temin olması gerekiyor yani anaokulu inşa edilirken bir oyun alanının iç ya da  

hem iç kısımda mevsime bağlı olarak hem dış kısmın da alan planlanması gerekiyor. Yani burada hem 

yöneticinin hem öğretmenlerin bence fikirleri alınması gerekiyor. Mesela biz bu bina üstüne çok düşünüyoruz. 

Yani binada bir okul öncesi öğretmeninden okul öncesi yöneticisinden acaba imar kısmına bir fikir alındı mı? 

Diye. Bunun içinde bakanlığın  bir bütçe ayırması gerekiyor”(Y14). 

Yenilik Takibi ve AraĢtırma: Yöneticiler, oyun alanlarını geliĢtirirken çağın 

gerekliliklerini izlemek, örnek projeler incelemek, teknolojiye uyum sağlamak ve düzenli 
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araĢtırmalar yapmak gerektiğini belirtmektedir. Bu yaklaĢım, daha güncel, iĢlevsel ve modern 

oyun alanlarının oluĢmasına katkı sunmaktadır. 

“Örnek projeler incelenebilir”(Y2). 

“Gerekli araştırmalar yapılarak çağın ve teknolojinin ilerleyişine uygun olarak yenilikler yapılabilir”(Y17). 

Güvenlik, Zemin ve Bakım:  GeliĢtirme sürecinde yöneticilerin en sık vurguladığı 

unsur güvenliktir. Zemin düzenlemeleri, risklerin azaltılması, sağlamlaĢtırma, periyodik 

bakım ve kontrol önemli görülmektedir. Oyun alanı oluĢturulsa bile güvenlik sağlanmadıkça o 

alanın kullanılamayacağı belirtilmektedir. 
“Öğrencilerin ihtiyaçlarına yönelik araştırma geliştirme çalışmaları yapılmalı, güvenlik ile ilgili tedbirler 

alınmalı, sahada çalışan yönetici  ve öğretmenler ile işbirliği yapılmalı”(Y11).  

“Her şeyden önce güvenli bir ortam sağlamak gerekir daha sonra ihtiyaçlar doğrultusunda çocukların 

gelişimini destekleyen aynı zamanda eğlenmelerini ve kaliteli vakit geçirmelerine imkan sağlayan oyun alanları 

oluşturulmalıdır”(Y20). 

Materyal ve Donanım GeliĢtirme: Yöneticilere göre oyun alanlarının niteliğini 

artırmanın en etkili yollarından biri materyal çeĢitliliğini artırmak ve çocukların motor 

geliĢimini destekleyen ekipmanlar eklemektir. Yeni materyaller hem oyun çeĢitliliğini 

artırmakta hem de fiziksel ve sosyal geliĢime katkı sunmaktadır. 

“Oyun alanlarının güncelliği sağlanmalı”(Y5). 

“Güncel oyun alanlarını takip edip güncel oyuncakları oyun alanına uygun oyuncaklar almalıyız”(Y8). 

Doğa Temelli Alanlar: Birçok yönetici oyun alanlarının yalnızca plastik veya yapay 

materyallerden oluĢmaması gerektiğini, doğal malzemelerle zenginleĢtirilmesi gerektiğini 

vurgulamaktadır. Ağaç, toprak, çim ve doğal dokuların çocukların keĢif, merak ve duyusal 

geliĢimi için önemli olduğu belirtilmiĢtir. 

“Çocukları aktif harekete yönelten, çok yönlü kullanıma açık doğal malzemeler temin edilmelidir. Oyun alanı, 

çocuklar için bir serbest zaman etkinliği olarak planlanırken öğretmen gözlemci ve rehber olarak yönlendirme 

yapmalı ve süreci kontrol etmelidir”(Y1). 

“Doğayla iç içe olacakları oyun alanları oluşturulmalı. Hazır materyaller yerine doğada kendine oyun alanları 

oluşturmalılar”(Y15). 
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Çocuk GeliĢimine Uygun Düzenleme: Yöneticiler oyun alanlarının çocukların yaĢ 

gruplarına, geliĢim ihtiyaçlarına ve fiziksel yeterliliklerine göre düzenlenmesi gerektiğini 

belirtmiĢtir. GeliĢim alanlarını destekleyen, riski azaltılmıĢ ve öğrenmeye katkı sunan 

düzenlemeler ön plandadır. 

“Okul içi ve dış mekanlarda neler yapılabileceği kararlaştırılır. Çocuğun fiziksel ve psikolojik, sosyal açıdan 

değerlendirerek ona göre ortamlar hazırlanır”(Y4). 

“Öğrencilerin ihtiyaçlarına yönelik araştırma geliştirme çalışmaları yapılmalı, güvenlik ile ilgili tedbirler 

alınmalı, sahada çalışan yönetici  ve öğretmenler ile işbirliği yapılmalı”(Y11.)  

Oyun alanlarını geliĢtirmek için neler yapılabilir?” sorusuna verilen yanıtlar 

incelendiğinde, yöneticilerin görüĢlerinin yedi ana tema altında toplandığı görülmektedir. 

Katılımcılar en çok bütçe yetersizliği, materyal ihtiyacı, güvenlik, doğal oyun alanları ve iĢ 

birliği gerekliliği üzerinde durmuĢtur. 

4.2. Nicel Bulgular 

4.2.1. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin Ġncelenmesine ĠliĢkin Bulgular 

Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin incelenmesine iliĢkin verilerin aritmetik 

ortalamaları ve standart sapmaları Tablo 15‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 15. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyi ve Faktörlerine ĠliĢkin Puanların Aritmetik Ortalamaları ve 

Standart Sapmaları 

           Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyi ve Faktörleri 

 

x̄ ss 

1. Donanım Yeterliliği 

 

3.03 0.79 

2. Genel Yeterlilik 

 

3.08 0.90 

3. Güvenlik ve ĠĢlevsellik 

 

3.02 0.75 

4. Hijyen ve Aydınlatma 

 

2.79 0.79 

          Toplam Puan 

 

2.97 0.64 

 

Tabloda verildiği gibi ölçeğin Donanım Yeterliliği faktörünün ortalaması =3.03 

Genel Yeterlilik faktörünün ortalaması =3.08, Güvenlik ve İşlevsellik faktörünün ortalaması 

=3.02, Hijyen ve Aydınlatma faktörünün ortalaması =2.79 olduğu tespit edilmiĢtir. Ölçek 

ölçütüne karĢılık gelen puanlar Ģu Ģekildedir: 1.00-1.80 = Çok düĢük düzeyde, 1.81-2.60 = 
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DüĢük düzeyde, 2.61- 3.40 = Orta düzeyde, 3.41- 4.20 = Ġyi düzeyde, 4.21 – 5.00 = Çok iyi 

düzeydedir (Likert,1932). Ölçeğin faktörlerine iliĢkin aritmetik ortalama puanları 

incelendiğinde bütün faktörlerde oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin orta düzeyde olduğu 

ifade edilebilir. Genel Yeterlilik faktöründe en yüksek ortalama, Hijyen ve Aydınlatma 

faktöründe ise en düĢük ortalama elde edilmiĢtir. Buna göre, oyun alanlarının yeterlilik düzeyi 

en fazla Genel Yeterlilik faktöründe, en az ise Hijyen ve Aydınlatma faktöründe olduğu 

görülmektedir. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin toplam puanlarının ortalamasının = 

2.97 olduğu ve oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin orta düzeyde olduğu saptanmıĢtır. 

4.2.1.1. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyi ve Faktörlerinin YaĢa Göre 

FarklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın bu alt problemi, ölçeğin yaĢa göre farklılık oluĢturup oluĢturmadığını 

araĢtırmaktadır. Ölçek ve faktörlerine iliĢkin puanlar normallik göstermektedir. Buna göre 

bağımlı değiĢkenin üç kategorili süreksiz bağımsız değiĢkenlere göre puan ortalamaları 

arasındaki farkı saptamak üzere parametrik testlerden tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

kullanılmıĢtır. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin yaĢa göre farklılaĢmasına 

iliĢkin bulgular puan ortalamaları ve standart sapmalar Tablo 16 ’de gösterilmektedir. 

 

Tablo 16. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin YaĢa Göre FarklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

 

Faktörler YaĢ 

 

N  ss 

1.Donanım Yeterliliği 20-25 10 3.34 .81 

 26-30 28 2.89 .90 

 31-35 28 2.98 .61 

 36-40 21 3.10 .91 

 41-45 15 3.04 .75 

 46-50 6 3.10 .80 

2. Genel Yeterlilik 20-25 10 3.40 .35 

 26-30 28 3.06 .91 

 31-35 28 2.93 .95 

 36-40 21 3.22 1.07 

 41-45 15 3.08 .76 

 46-50 6 2.83 1.14 

3. Güvenlik ve ĠĢlevsellik 20-25 10 3.40 .69 

 26-30 28 2.94 .86 

 31-35 28 3.00 .64 

 36-40 21 2.98 .81 

 41-45 15 2.97 .72 

 46-50 6 3.11 .72 

4. Hijyen ve Aydınlatma 20-25 10 3.04 .69 

 26-30 28 2.62 .70 

 31-35 28 2.76 .61 

 36-40 21 2.85 1.05 

 41-45 15 2.86 .87 

 46-50 6 2.96 .88 
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Tablo 16. Devamı 

5.Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyi 20-25 10 3.27 .57 

 26-30 28 2.85 .64 

 31-35 28 2.91 .47 

 36-40 21 3.03 .76 

 41-45 15 2.98 .73 

 46-50 

 

6 3.00 .81 

Tablo 16‟de görüldüğü gibi, oyun alanlarının yeterlilik düzeyi ve faktörlerinin puanları 

yaĢa göre farklılaĢmaktadır. Gruplar arası farklılıkların istatistiksel olarak anlamlı olup 

olmadığı Tablo 17 ’de ANOVA testiyle gösterilmektedir. 

 

Tablo 17. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin YaĢ Gruplarına Göre 

KarĢılaĢtırılmasına ĠliĢkin ANOVA Sonuçları 

 

Faktör Varyans 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

1.Donanım Yeterliliği Gruplar Arası 1.69 5 .34 .52 .75 

 Gruplar Ġçi 66.08 102 .65   

 Toplam 67.77 107    

2. Genel Yeterlilik Gruplar Arası 2.41 5 .48   

 Gruplar Ġçi 86.09 102 .84 .57 .72 

 Toplam 88.50 107    

3. Güvenlik ve ĠĢlevsellik Gruplar Arası 1.74 5 .35   

 Gruplar Ġçi 58.77 102 .57 .60 .69 

 Toplam 60.50 107    

4. Hijyen ve Aydınlatma Gruplar Arası 1.77 5 .35   

 Gruplar Ġçi 64.59 102 .64 .55 .73 

 Toplam 66.36 107    

5.Oyun Alanlarının Yeterlilik 

Düzeyi 

Gruplar Arası 1.48 5 .29   

 Gruplar Ġçi 42.48 102 .42 .70 .62 

 Toplam 43.96 107    

 

     Tablo 17‟de oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin yaĢ gruplarının puanları 

arasındaki farkın anlamlı olmadığı gösterilmektedir (p>.05). Elde edilen sonuçlara göre oyun 

alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin yaĢ gruplarına göre anlamlı bir farklılık 

saptanmamıĢtır.             

   4.2.1.2. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin Öğretmenlerin Mezun 

Oldukları Bölüme Göre FarklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın bu alt problemi, oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

öğretmenlerin mezun oldukları bölüme göre farklılık oluĢturup oluĢturmadığını 

araĢtırmaktadır. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin puanları normallik 

göstermektedir. Buna göre bağımlı değiĢkenin üç kategorili süreksiz bağımsız değiĢkenlere 

göre puan ortalamaları arasındaki farkı saptamak üzere parametrik testlerden tek yönlü 



 

 

74  

varyans analizi (ANOVA) kullanılmıĢtır. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

bölüme göre farklılaĢmasına iliĢkin bulgular puan ortalamaları ve standart sapmalar Tablo 19‟ 

de gösterilmektedir. Özel eğitim ve sınıf öğretmenliği grubu istatistiksel olarak yeterli sayıda 

olması için birleĢtirilmiĢtir. 

Tablo 18. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin Öğretmenlerin Mezun Oldukları Bölüme Göre 

FarklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

Faktör Bölüm N  ss 

1.Donanım Yeterliliği  Eğit. F. Okul Öncesi Öğrt. 82 3.01 .74 

  Çocuk GeliĢimi 11 3.11 .78 

  Açık Öğretim Anaokulu 11 3.14 1.13 

  Diğer Eğitim F. Bölümleri 4 2.70 .89 

2.Genel Yeterlilik  Eğit. F. Okul Öncesi Öğrt. 82 3.02 .88 

  Çocuk GeliĢimi 11 3.04 .82 

  Açık Öğretim Anaokulu 11 3.72 .93 

  Diğer Eğitim F. Bölümleri 4 2.56 1.12 

3.Güvenlik ve ĠĢlevsellik  Eğit. F. Okul Öncesi Öğrt. 82 2.98 .69 

  Çocuk GeliĢimi 11 3.15 .72 

  Açık Öğretim Anaokulu 11 3.21 1.03 

  Diğer Eğitim F. Bölümleri 4 2.83 .96 

4.Hijyen ve Aydınlatma  Eğit. F. Okul Öncesi Öğrt. 82 2.76 .74 

  Çocuk GeliĢimi 11 2.76 .54 

  Açık Öğretim Anaokulu 11 3.14 1.27 

  Diğer Eğitim F. Bölümleri 4 2.55 .71 

Oyun Alanlarının Yeterlilik 

Düzeyi 

 Eğit. F. Okul Öncesi Öğrt. 82 2.94 .59 

  Çocuk GeliĢimi 11 3.00 .58 

  Açık Öğretim Anaokulu 11 3.29 .97 

  Diğer Eğitim F. Bölümleri 4 2.64 .47 

 

           Tablo 18 ’de görüldüğü gibi, oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

puanları bölüme göre farklılaĢmaktadır. Açıköğretim anaokulu grubu puanlarının diğer 

gruplara göre yüksek olduğu saptanmıĢtır. Gruplar arası farklılıkların istatistiksel olarak 

anlamlı olup olmadığı Tablo 19 ’da ANOVA testiyle gösterilmektedir. 

 

Tablo 19. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin Öğretmenlerin Mezun Oldukları Bölüme Göre  

KarĢılaĢtırılmasına ĠliĢkin ANOVA Sonuçları 

 

Faktörler Varyans 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

1.Donanım Yeterliliği Gruplar Arası .69 3 .23 .35 .78 

 Gruplar Ġçi 67.09 104 .64   

 Toplam 67.77 107    

2. Genel Yeterlilik Gruplar Arası 5.92 3 1.97   

 Gruplar Ġçi 82.58 104 .79 2.48 .06 

 Toplam 88.50 107    

3. Güvenlik ve ĠĢlevsellik Gruplar Arası .82 3 .27   

 Gruplar Ġçi 59.68 104 .57 .47 .69 

 Toplam 60.50 107    
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Tablo 19. Devamı 

4. Hijyen ve Aydınlatma Gruplar Arası 1.61 3 .55   

 Gruplar Ġçi 64.69 104 .63 .88 .45 

 Toplam 66.36 107    

Oyun Alanlarının Yeterlilik 

Düzeyi 

Gruplar Arası 1.65 3 .55   

 Gruplar Ġçi 42.31 104 .41 1.34 .26 

 Toplam 43.97 107    

 

             Tablo 19‟da oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin öğretmenlerin 

mezun oldukları bölüm gruplarının puanları arasındaki farkın anlamlı olmadığı 

gösterilmektedir. Elde edilen sonuçlara göre oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve 

faktörlerinin öğretmenlerin mezun oldukları bölüm gruplarına göre anlamlı bir farklılık 

saptanmamıĢtır. 

4.2.1.3. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin Öğretmenlerin 

Sahip Oldukları Öğrenci Sayısına Göre FarklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın bu alt problemi, oyun alanlarının yeterlilik düzeyi ve faktörlerinin 

öğretmenlerin sahip oldukları öğrenci sayısına göre farklılık oluĢturup oluĢturmadığını 

araĢtırmaktadır. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyi ve faktörlerinin puanları normallik 

göstermektedir. Buna göre bağımlı değiĢkenin üç kategorili süreksiz bağımsız değiĢkenlere 

göre puan ortalamaları arasındaki farkı saptamak üzere parametrik testlerden tek yönlü 

varyans analizi (ANOVA) kullanılmıĢtır. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

öğretmenlerin sahip oldukları öğrenci sayısına göre farklılaĢmasına iliĢkin bulgular puan 

ortalamaları ve standart sapmalar Tablo  20‟de gösterilmektedir.  

Tablo 20. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin öğretmenlerin sahip oldukları öğrenci sayısına 

göre farklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

 

Faktör Seviyeler N  ss 

1.Donanım Yeterliliği 5-10 9 2.44 .74 

 10-15 7 3.25 1.01 

 15-20 37 2.96 .73 

 20 ve üzeri 48 3.19 .80 

2. Genel Yeterlilik 5-10 9 2.66 1.00 

 10-15 7 3.25 .64 

 15-20 37 3.05 .90 

 20 ve üzeri 48 3.20 .87 

3. Güvenlik ve ĠĢlevsellik 5-10 9 2.40 .70 

 10-15 7 3.09 .85 

 15-20 37 3.09 .67 

 20 ve üzeri 48 3.11 .76 

4. Hijyen ve Aydınlatma 5-10 9 2.40 .74 

 10-15 7 2.77 .62 
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Tablo 20. Devamı 

 15-20 37 2.64 .60 

 20 ve üzeri 48 2.94 .90 

5. Oyun Alanlarının Yeterlilik 

Düzeyi 

5-10 9 2.47 .61 

 10-15 7 3.08 .56 

 15-20 37 2.92 .56 

 20 ve üzeri 48 3.10 .67 

 

Tablo 20’de görüldüğü gibi, oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

puanları öğretmenlerin sahip oldukları öğrenci sayısına göre farklılaĢmaktadır. Donanım 

yeterliliği ve genel yeterlilik boyutunda 10-15 öğrenciye sahip olanların puanlarının ve diğer 

gruplara göre yüksek olduğu saptanmıĢtır. Öte yandan, güvenlik ve iĢlevsellik, hijyen ve 

aydınlatma boyutlarıyla toplam puan olan oyun alanlarının yeterlilik düzeyleri puanları 20 ve 

üzeri öğrenciye sahip gruplarda yüksek olduğu görülmektedir. Gruplar arası farklılıkların 

istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığı Tablo 21 ’de ANOVA testiyle gösterilmektedir. 

 

Tablo 21. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin Öğretmenlerin Sahip Oldukları Öğrenci 

Sayısına Göre KarĢılaĢtırılmasına ĠliĢkin ANOVA Sonuçları 

 

Faktör Varyans 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

1.Donanım Yeterliliği Gruplar Arası 5.16 4 1.29 2.12 .08 

 Gruplar Ġçi  62.62 103 .61   

 Toplam 67.77 107    

2. Genel Yeterlilik Gruplar Arası 3.09 4 .77   

 Gruplar Ġçi 85.40 103 .83 .03 .44 

 Toplam 88.50 107    

3. Güvenlik ve ĠĢlevsellik Gruplar Arası 4.70 4 1.17   

 Gruplar Ġçi 55.80 103 .54 2.16 .07 

 Toplam 60.50 107    

4. Hijyen ve Aydınlatma Gruplar Arası 2.86 4 .71   

 Gruplar Ġçi 63.49 103 .62 1.14 .33 

 Toplam 66.36 107    

5. Oyun Alanlarının 

Yeterlilik Düzeyi 

Gruplar Arası 3.40 4 .55   

 Gruplar Ġçi 40.56 102 .39 2.14 .08 

 Toplam 43.96 106    

 

            Tablo 21‟de oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin öğretmenlerin sahip 

oldukları öğrenci sayısına puanları arasındaki farkın anlamlı olmadığı gösterilmektedir 

(p>.05). Elde edilen sonuçlara göre oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

öğretmenlerin sahip oldukları öğrenci sayısına göre anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır.  
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4.2.1.4. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin öğretmenlerin 

oyun alanı kullanım sıklığına göre farklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın bu alt problemi, oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

öğretmenlerin oyun alanı kullanım sıklığına göre farklılık oluĢturup oluĢturmadığını 

araĢtırmaktadır. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin puanları normallik 

göstermektedir. Buna göre bağımlı değiĢkenin üç kategorili süreksiz bağımsız değiĢkenlere 

göre puan ortalamaları arasındaki farkı saptamak üzere parametrik testlerden tek yönlü 

varyans analizi (ANOVA) kullanılmıĢtır. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve 

faktörlerinin öğretmenlerin oyun alanı kullanım sıklığına göre farklılaĢmasına iliĢkin bulgular 

puan ortalamaları ve standart sapmalar Tablo 22 ’de gösterilmektedir. 

Tablo 22. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Öğretmenlerin Oyun Alanı Kullanım Sıklığına Göre 

FarklılaĢmasına ĠliĢkin Bulgular 

  
Faktör Kullanım N  ss 

1.Donanım Yeterliliği Haftada 1 kez 25 2.98 .65 

 Haftada 2 kez 23 3.15 .78 

 Haftada 3 kez 23 3.06 .51 

 Haftada 4 kez 18 3.06 1.15 

 Haftada 5 ve üstü 19 2.86 .89 

2. Genel Yeterlilik Haftada 1 kez 25 3.04 .76 

 Haftada 2 kez 23 3.19 1.06 

 Haftada 3 kez 23 2.96 .94 

 Haftada 4 kez 18 3.06 .96 

 Haftada 5 ve üstü 19 3.15 .85 

3. Güvenlik ve ĠĢlevsellik Haftada 1 kez 25 2.97 .60 

 Haftada 2 kez 23 3.05 .83 

 Haftada 3 kez 23 3.11 .60 

 Haftada 4 kez 18 3.29 .83 

 Haftada 5 ve üstü 19 2.66 .82 

4. Hijyen ve Aydınlatma Haftada 1 kez 25 2.57 2.57 

 Haftada 2 kez 23 2.87 2.87 

 Haftada 3 kez 23 2.88 2.88 

 Haftada 4 kez 18 3.12 3.12 

 Haftada 5 ve üstü 19 2.56 2.56 

5.Oyun Alanlarının Yeterlilik 

Düzeyi 

Haftada 1 kez 25 2.87 .50 

 Haftada 2 kez 23 3.06 .68 

 Haftada 3 kez 23 3.00 .55 

 Haftada 4 kez 18 3.12 .79 

 Haftada 5 ve üstü 19 2.81 .69 

 

            Tablo 22 ’de görüldüğü gibi, oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

puanları öğretmenlerin oyun alanı kullanım sıklığına göre farklılaĢmaktadır. Donanım 

yeterliliği ve genel yeterlilik boyutunda haftada iki kez oyun alanlarını kullananların 

puanlarının ve diğer gruplara göre yüksek olduğu saptanmıĢtır. Öte yandan, güvenlik ve 
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iĢlevsellik, hijyen ve aydınlatma boyutlarıyla toplam puan olan oyun alanlarının yeterlilik 

düzeyleri puanları haftada dört kez oyun alanlarını kullanan gruplarda yüksek olduğu 

görülmektedir. Gruplar arası farklılıkların istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığı Tablo 23 

„de ANOVA testiyle gösterilmektedir. 

 

Tablo 23. Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyinin ve Faktörlerinin Öğretmenlerin Oyun  

Alanı Kullanım Sıklığına Göre KarĢılaĢtırılmasına ĠliĢkin ANOVA Sonuçları 

 

Faktör Varyans 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

1.Donanım Yeterliliği Gruplar Arası 1.01 4 .25 .39 .81 

 Gruplar Ġçi 66.76 103 .65   

 Toplam 67.77 107    

2. Genel Yeterlilik Gruplar Arası .75 4 .19   

 Gruplar Ġçi 87.74 103 .85 .02 .92 

 Toplam 88.50 107    

3. Güvenlik ve ĠĢlevsellik Gruplar Arası 4.04 4        1.01 1.84 .12 

 Gruplar Ġçi 56.46 103       .55   

 Toplam 60.50 107    

4. Hijyen ve Aydınlatma Gruplar Arası 4.42 4 1.10 1.81 .13 

 Gruplar Ġçi 61.94 102 .61   

 Toplam 66.36 106    

Oyun Alanlarının 

Yeterlilik Düzeyi 

Gruplar Arası 1.37 4 .34   

 Gruplar Ġçi 42.59 102 .42 .82 .51 

 Toplam 43.96 106    

            

Tablo 23‟de oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin öğretmenlerin oyun 

alanı kullanım sıklığı puanları arasındaki farkın anlamlı olmadığı gösterilmektedir (p>.05). 

Elde edilen sonuçlara göre oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin öğretmenlerin 

oyun alanı kullanım sıklığına göre anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. 
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 5. SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

  5.1. TartıĢma ve Sonuç 

Bu  çalıĢmada Bilecik ilinde yer alan  resmi anaokullarına ait oyun alanlarının 

incelenmesi amaçlanmıĢtır. Öğretmenlerle yapılan çalıĢmada öğretmenler, oyun alanlarının 

çocukların geliĢimine önemli katkılar sağladığını vurgulamıĢtır. Öğretmenler özellikle enerji 

atma, motor becerileri geliĢtirme ve geniĢ alanda özgürce hareket edebilme, gibi unsurları 

vurgulamıĢtır. Bu da, oyun alanlarının çocuklar için sınıf içinden farklı, daha hareketli bir 

öğrenme ortamı sunduğunu göstermektedir. Öğretmen ifadeleri, fiziksel hareketin çocuklar 

için hem ihtiyaç hem de geliĢimsel bir fırsat olarak görüldüğünü ortaya koymaktadır. 

Fiortoft‟un (2004) yılında yaptığı bir araĢtırmada da oyun alanlarının çocukların motor 

geliĢimini etkilediği vurgulanmıĢtır. ÇalıĢma, bu araĢtırmayı destekler niteliktedir. 

Öğretmenlere göre oyun alanları çocukların sosyal berilerini de geliĢtirmede önemli bir role 

sahiptir. Öğretmenler özellikle sıra bekleme, paylaĢma, kurallara uyma, birbirini dinleme ve 

akran iletiĢimi gibi becerilerin oyun sırasında doğal olarak geliĢtiğini ifade etmiĢtir. Bu 

durum, oyun alanlarının sosyal davranıĢların öğrenildiği ve pekiĢtirildiği doğal bir ortam 

olarak görüldüğüne iĢaret etmektedir. Öğretmenlere göre çocuklar bu alanlarda etkileĢim 

kurarak sosyal-duygusal becerilerini güçlendirmektedir. Bazı öğretmenler oyun alanlarının 

çocukların biliĢsel geliĢimine de katkı sağladığını belirtmiĢtir. Açıklamalarda yaratıcılık, 

hayal gücü, problem çözme, neden-sonuç iliĢkisi kurma, risk alma ve odaklanma gibi biliĢsel 

süreçlerin oyunla desteklendiği ifade edilmiĢtir. Bu bulgu, öğretmenlerin oyunu yalnızca 

fiziksel bir etkinlik olarak değil, aynı zamanda düĢünme becerilerini harekete geçiren bir 

süreç olarak gördüğünü göstermektedir. Beyer‟e (1987) göre, öğrencilerin temel düĢünme 

becerilerini geliĢtirebilmeleri için merak duygusu, Ģüpheci bakıĢ, hoĢgörü ve gerçeğe saygı 

gibi unsurların özellikle gözetilmesi gerekmektedir. Bal (2005), oyun alanlarını, çocukların 

gelecekte toplumsal sorumluluklarının farkında olan; fiziksel, ruhsal ve zihinsel geliĢimlerini 

en uygun düzeyde tamamlamıĢ bireyler olarak yetiĢmelerine ve eğitimlerine katkı sağlayan 

alanlar olmalıdır diye vurgulamıĢtır. Öğretmen görüĢleri, oyun alanlarının çocukların 

duygusal ve psikolojik yönden desteklenmesinde de etkili olduğunu göstermektedir. Sevinç‟in 

(2004) yaptığı araĢtırmada, oyun alanlarının çocukların saldırganlık eğilimlerini olumlu yönde 

yönlendirdiği ve biriken enerjilerini sağlıklı biçimde dıĢa vurmalarına imkân sağladığı 

belirtilmiĢtir. Ayrıca oyun alanlarının, çocukların olumlu benlik geliĢimini desteklediği; 

yeteneklerini keĢfetmelerine, bedenlerini tanımalarına ve güçlerini kontrol etmelerine katkı 

sunduğu ifade edilmiĢtir. Bunun yanında, kullanılan araç ve gereçler aracılığıyla çocukların 
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mesafe algısı geliĢtirdikleri ve yön duygusu kazandıkları da vurgulanmıĢtır. Bazı öğretmenler 

oyunun kendini ifade etme, duygularını düzenleme ve rahatlama gibi ihtiyaçları karĢıladığını 

belirtmiĢtir. Ayrıca eğlenerek öğrenmenin çocuklarda olumlu duygular oluĢturduğu ifade 

edilmiĢtir. Bu yorumlar, oyun alanlarının çocukların kendilerini güvende ve özgür hissettikleri 

duygusal bir ortam sunduğunu ortaya koymaktadır. Bazı öğretmenler oyun alanlarını yalnızca 

bir eğlence alanı olarak değil, aynı zamanda bir öğrenme ve deneyim ortamı olarak 

tanımlamıĢtır. Özellikle yaparak yaĢayarak öğrenme vurgusu dikkat çekmektedir. Frost, 

Wortham ve Reifel‟in (2012) çalıĢması, mekânsal düzenlemelerin çocukların duygusal iyilik 

hâli üzerinde etkili olduğunu göstermektedir Bunun yanı sıra, OECD‟nin (2020) raporunda 

fiziksel çevrenin, çocukların psikolojik açıdan kendilerini güvende hissetmeleri için temel bir 

unsur olduğu özellikle ifade edilmektedir. Öğretmenler, oyun merkezlerinde çocukların 

günlük yaĢam becerileri kazandığını ve oyunun öğrenmenin en etkili yollarından biri 

olduğunu ifade etmiĢtir. Bu bulgu, oyun alanlarının çocukların akademik ve yaĢam 

becerilerini destekleyen bütüncül bir öğrenme ortamı olarak değerlendirildiğini 

göstermektedir. O‟Brien, ( 2009)  yaptığı bir araĢtırmada çocukların dıĢ oyun alanlarında 

oyun oynamaları onların bakıĢ açılarını değiĢtirdiğini, fiziksel geliĢimlerini, sosyal 

geliĢimlerini, dil geliĢimini ve öz benliğini olumlu yönde etkilediğini yaparak yaĢayarak 

oynayarak deneyim kazandıklarını ortaya koymuĢtur. Civelek ve Özyılmaz‟ın (2018) 

araĢtırmasında ise açık hava etkinliklerinin sınıf içi etkinliklere göre bilimsel beceri 

kazanımlarını daha çok ortaya koyduğunu göstermiĢtir. Arabacı, (2020) ise fiziksel çevre 

koĢulları, çocukların sağlıklı geliĢimi açısından önemli bir etkiye sahiptir. Eğitim ortamlarının 

yalnızca sınıf içi alanlarla sınırlı kalmaması, öğrenmenin yaĢamın her alanında devam eden 

bir süreç olduğunun kabul edilmesi gerekmektedir. Çocukların zihinsel, fiziksel, sosyal ve 

duygusal geliĢimlerini destekleyen sosyal alanlar olarak okul bahçeleri, eğitimin sürekliliğini 

sağlamada ve eğitim kalitesini yükseltmede önemli bir rol üstlendiğini belirtmiĢtir. 

AraĢtırmada öğretmenlerin neredeyse tamamı da oyun alanlarının çocuklarda fiziksel, sosyal, 

biliĢsel ve duygusal geliĢimi aynı anda destekleyen bütüncül bir öğrenme ortamı sunduğunu 

vurgulamıĢtır. Bu durum, oyun alanlarının yalnızca boĢ zaman geçirilen bir yer değil; aynı 

zamanda eğitsel bir ortam olarak algılandığını göstermektedir. 

Oyun alanlarını kullanma sıklığı öğretmenlerde farklılık göstermiĢtir. Öğretmenlerin 

büyük bir bölümü oyun alanlarını haftada birkaç kez veya her gün kullandığını belirtmiĢtir. 

Bu ifadeler, oyun alanlarının eğitim sürecinin düzenli bir parçası olarak görüldüğünü 

göstermektedir. Bazı öğretmenler, hava koĢullarına bağlı olarak iç ve dıĢ oyun alanlarını 
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değiĢmeli Ģekilde kullanmaktadır. Ayrıca oyun alanlarının yalnızca bahçe değil, oyun odası ve 

sınıf içi oyun merkezleri gibi farklı ortamlarda da aktif olarak kullanıldığı görülmüĢtür. 

Bununla birlikte birkaç öğretmen oyun alanını haftada bir gibi daha sınırlı sürelerde 

kullanmaktadır. Genel olarak öğretmen görüĢleri, oyun alanlarının günlük akıĢta önemli bir 

yer tuttuğunu ve çocukların düzenli olarak bu alanlardan yararlandırıldığını göstermektedir. 

Gülay-Ogelman vd., (2016), yaptığı  bir araĢtırmada da haftada bir gün bahçede ve iki gün  

sınıfta hareketli oyun oynayan çocukların sosyal davranıĢ düzeylerinde artıĢ olduğu 

gözlenmiĢtir. Civelek ve Ġkiz‟ in (2024),  Bilecik ilinde  belediyeye ait oyun alanlarına ait 

yapılan baĢka bir çalıĢmaya bakıldığında çocukların en az haftada  bir iki gün oyun parklarına 

giderek orada bir saati aĢkın zaman geçirdikleri vurgulanmaktadır. Bu araĢtırmada; 

öğretmenlerin büyük bölümü oyun alanını günlük ya da haftada birkaç kez düzenli olarak 

kullandığını, okul öncesi eğitimde oyun alanlarının çocuklar için ne kadar kritik olduğunu ve 

öğretmenlerin bu alanları çoğunlukla aktif olarak değerlendirdiğini göstermektedir. 

Öğretmenlerin oyun alanlarını kullanma sebeplerine iliĢkin sorulara  öğretmenlerden 

elde edilen yanıtlar çocuk oyun alanlarının çocukların fiziksel, sosyal, biliĢsel ve duygusal 

geliĢimlerini çok yönlü olarak desteklediği için kullanılmakta olup ve oyun alanları hem 

öğrenme hem de sosyalleĢme açısından çocuklar için vazgeçilmez bir ortam olarak 

görülmektedir. Tepebağ ve Arnas (2017) araĢtırmasına göre  öğretmenlerin dıĢ oyun alanlarını 

kullanma nedeni olarak, dıĢ oyun alanlarında oynanan oyunların çocukların geliĢim alanlarını 

etkilediğine inandıkları için olduğunu ifade etmiĢlerdir. Ancak hijyen, güvenlik, kalabalık ve 

iklim koĢullarının kullanım sıklığını etkilediği anlaĢılmaktadır. Civelek ve Ġkiz‟in, (2024)  

yaptığı araĢtırma sonuçlarına göre, ebeveynlerin büyük bir bölümünün çocukları için farklı 

oyun parklarını tercih ettiği; park seçiminde ise özellikle ulaĢım kolaylığı, güvenlik durumu 

ve oyun ekipmanlarının çeĢitliliğini dikkate aldıkları belirlenmiĢtir. Parkların aĢırı kalabalık 

olması, güvenlik açısından yetersiz bulunması, temizlik sorunları, trafiğe yakın konumda yer 

alması ve bakım eksiklikleri ise ebeveynlerin bu alanları tercih etmemelerine neden olan 

baĢlıca etkenler arasında yer almaktadır. Bu çalıĢmalar araĢtırmayı destekler niteliktedir. 

Genel olarak öğretmen görüĢleri, uygun koĢullar sağlandığında oyun alanlarının çocuk 

geliĢiminde güçlü bir eğitim aracı olduğunu ortaya koymaktadır. Buna karĢılık, güvenlik ve 

hijyen kaygıları, kalabalık ortamlar, mevsimsel koĢullar ve okulların fiziki yetersizlikleri 

kullanım sıklığını azaltan temel engellerdir. Oyun alanlarının niteliğinin artırılması, 

güvenliğinin sağlanması ve materyal çeĢitliliğinin geliĢtirilmesi; öğretmenlerin bu alanları 

daha sık, daha verimli ve daha güvenli Ģekilde kullanmalarını sağlayacaktır. 
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Öğretmenlerin  çocuk oyun alanlarını daha etkili hale getirmek için sundukları 

önerileriler de öğretmenlerin büyük bir bölümü, oyun alanlarının etkili kullanılmasının zengin 

ve çeĢitli materyallerle mümkün olduğunu vurgulamıĢtır. Materyallerin çocukların farklı 

geliĢim alanlarına uygun olması gerektiği sıkça dile getirilmiĢtir. Birçok öğretmen için oyun 

alanının güvenli olması, materyallerin sağlam ve temiz tutulması oyun kadar önemli 

görülmektedir. Risk analizleri ile çocukların korunması gerektiği vurgulanmıĢtır. Kısaca 

öğretmenler güvenlik, zengin içerik, doğal ortam uyumu, geliĢimsel uygunluk ve öğretmen 

etkileĢimi ekseninde birleĢmektedir. Bu yönüyle elde edilen veriler, oyun alanlarının yalnızca 

fiziksel bir mekan değil; çocukların sosyal, duygusal, biliĢsel ve motor geliĢimlerini bütüncül 

olarak destekleyen bir eğitim ortamı olduğunu göstermektedir. Bjørgen (2015), oyun 

alanlarının iĢlevselliğini artıran önemli unsurlardan biri de yetiĢkin rehberliğidir. YetiĢkinlerin 

oyun sürecine uygun düzeyde rehberlik etmesi, çocukların oyun alanlarını daha etkin ve 

güvenli biçimde kullanmalarına olanak tanıdığını belirtmiĢtir.  Park‟ın (2019) yaptığı bir 

baĢka çalıĢmada, yapıcı oyunun niteliğini artırabilmek için öğretmenlerin çocukları bu tür 

oyunlara yönlendirmesi ve desteklemesi gerektiği vurgulanmıĢtır AraĢtırma bulgularına göre; 

çocuklara çok sayıda açık uçlu materyal sunulması, farklı hikâye ve masallarla desteklenmesi, 

çeĢitli oyun deneyimleri yaĢamalarına olanak tanınması ve güvenli bir ortam oluĢturulmasının 

önemli olduğu gözlemlenmiĢtir.  

  Öğretmenlerin çoğunlukla çocukları mevsime uygun Ģekilde hazırlamaya 

odaklandığını göstermektedir. KıĢın koruyucu kıyafetler, yazın ise güneĢten korunma ön 

plana çıkmaktadır. Ayrıca birçok öğretmen, velilerle iletiĢimin bu süreçte önemli olduğunu 

ifade etmiĢtir. Bazı öğretmenler, velilerin özellikle soğuk ve yağmurlu havalarda tedirgin 

olabildiğini ifade etmiĢtir. Bu nedenle açık hava etkinliklerini sürdürebilmek için aile iĢbirliği 

kritik görülmektedir. Öğretmenlerin önemli bir kısmı hava koĢullarına bağlı sağlık risklerine 

dikkat etmektedir. Çocukların hasta olmaması için koruyucu önlemler sıkça vurgulanmıĢtır. 

Bazı okullarda bahçe ve dıĢ ortam yetersizliği dikkat çekmektedir. Bu durum dıĢarı 

etkinliklerini sınırlamakta, öğretmenler de kapalı alanlarda alternatif oyunlar hazırlamaktadır. 

Tepebağ ve Arnas‟ın (2017) yaptığı araĢtırmada, öğretmenlerin dıĢ oyun alanlarını; çocukların 

enerjilerini boĢaltmalarını sağlamak, alandaki materyalleri toplatmak, hava koĢullarına göre 

dıĢarı çıkmak ve oyun oynamak amacıyla kullandıkları belirlenmiĢtir. Ayrıca öğretmenlerin, 

dıĢ oyun alanlarının çocukların geliĢimini desteklediğine inandıkları için bu alanlara yer 

verdikleri ortaya konmuĢtur. Çetken ve Çelik‟in (2018) araĢtırma bulgularına göre, 

öğretmenler dıĢ oyun alanı etkinliklerinin öneminin farkında olmalarına rağmen; hava 
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koĢulları, eğitim programlarının yoğunluğu ve dıĢ oyun alanlarının sınırlı olması nedeniyle 

çocuklara bu oyunlar için yeterince fırsat sunamadıkları belirlenmiĢtir. Bu bağlamda açık hava 

etkinliklerinin sürdürülebilirliğinin yalnızca öğretmen tutumuna değil; aile, okul imkânları ve 

hava koĢulları gibi birçok faktörün birlikte yönetilmesine bağlı olduğunu göstermektedir. 

Yöneticilere, “Çocuk Oyun Alanlarının Çocuklar Üzerindeki Etkileri” sorulduğunda 

yöneticilerin oyun alanlarını yalnızca çocukların vakit geçirdiği fiziksel mekânlar olarak 

görmediği; aksine bu alanları çocukların fiziksel, psikomotor, sosyal ve biliĢsel geliĢimlerini 

bütüncül biçimde destekleyen önemli eğitsel ortamlar olarak değerlendirdikleri sonucuna 

ulaĢılmaktadır. Özellikle serbest oyunun yaratıcılık, hayal gücü ve problem çözme becerileri 

üzerindeki olumlu etkisinin güçlü biçimde vurgulanması, oyun alanlarının çocuk 

geliĢimindeki vazgeçilmez rolünü açıkça ortaya koymaktadır. Türel‟e (1995; Akt. Turgut ve 

Yılmaz, 2010) göre çocuklar; cisimleri, eĢyaları, yüzeyleri ve hacimleri oyun yoluyla 

keĢfederler. Oyun çeĢitleri çocukların kendileri tarafından oluĢturulur. Bu nedenle oyun 

alanları, çocuğun eğitim süreci ile kiĢilik geliĢimi üzerinde önemli bir etkiye sahiptir demiĢtir. 

Bu da bizim araĢtırmamızı desteklemektedir. Hazır ve yapılandırılmıĢ materyallerin, 

çocukların üreticiliğini sınırladığına dair görüĢler özellikle dikkat çekmektedir. Bu da 

öğretmenlerin çocukların özgürce deneyim üretebileceği, açık uçlu ve doğal oyun ortamlarına 

ihtiyaç duyduğunu göstermektedir. Bazı yöneticiler özellikle oyun alanlarının niteliksel 

eksikliklerine dikkat çekmektedir. YapılandırılmıĢ alanların tekdüze olduğu, 

yapılandırılmamıĢ çocuklarda daha olumlu geliĢim yarattığı vurgulanmaktadır. Materyal 

çeĢitliliğinin ve düzenli olarak değiĢen oyun alanlarının çocukların merak ve motivasyonunu 

artırdığı belirtilmektedir. Bulut ve Yılmaz‟a (2003; Akt. Aksoy, 2011) göre çevresel 

düzenleme ve tasarım ilkelerine uygun olarak oluĢturulan oyun alanları, çocukların geliĢim 

dönemlerinde sosyal, duygusal ve biliĢsel geliĢimlerini olumlu yönde etkilediğini 

vurgulamıĢlardır. Özgüner ve ġahin, (2009),  çalıĢmalarında ise oyun alanlarının genel 

özelliklerinin çocukların geliĢimini destekleme açısından yeterli düzeyde olmadığını ortaya 

koymuĢtur. Yöneticilereler, günümüz çocuklarının doğadan uzaklaĢması nedeniyle doğal 

oyun ortamlarına daha çok ihtiyaç duyduğunu belirtmektedir. Doğal materyallerle oyun, 

problem çözme ve kendiliğinden öğrenme açısından önemli görülmektedir. Sinan ve Yerli‟nin 

(2019) yaptığı çalıĢmada; okul bahçelerinde doğal materyallerin yeterli düzeyde olmadığı, 

bahçelerin çoğunlukla beton ve plastik yüzeylerden oluĢtuğu, ayrıca anaokullarının dıĢ 

alanlarının sınırlı ve doğal özelliklerden yoksun olduğu belirlenmiĢtir. Bu bağlamda öneticiler 

ĢehirleĢme ve apartman yaĢamı nedeniyle çocukların doğadan uzaklaĢtığı vurgulanmıĢ, bu 
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nedenle okullardaki oyun alanlarının çocukların doğa ile temasını artıracak Ģekilde 

düzenlenmesi gerektiği belirtilmiĢtir. Genel olarak yöneticiler, oyun alanlarının çocukların 

geliĢiminde tamamlayıcı ve vazgeçilmez bir öğrenme ortamı olduğunu düĢünmektedir.  

Oyun alanları çocuklar için bir ihtiyaçtır diyerek, yöneticiler oyun alanlarının 

çocukların fiziksel hareket etme ihtiyacını karĢıladığını, enerjilerini sağlıklı Ģekilde 

boĢalttığını belirtmiĢtir. Özellikle kapalı sınıfların dar olması sebebiyle oyun alanları “hareket 

alanı” olarak görülmüĢtür. Yöneticilerin, yapılandırılmıĢ hazır oyuncakların çocukların 

yaratıcılığını sınırladığını; serbest oyun alanlarının, doğal materyallerin ve açık uçlu oyunların 

ise yaratıcılığı artırdığını vurgulamıĢtır. O‟Brien‟in (2009) gerçekleĢtirdiği araĢtırma 

sonuçları, çocukların dıĢ mekânlarda oyun oynamalarının benlik algılarını güçlendirdiğini, 

fiziksel ve sosyal geliĢimlerini olumlu yönde etkilediğini, dil geliĢimlerine katkı sağladığını 

ve motivasyonlarını artırdığını göstermektedir. Ayrıca dıĢ oyun alanlarında oynanan oyunların 

çocuklara yeni bakıĢ açıları kazandırdığı ve çocukların edindikleri deneyimleri aileleri ve 

arkadaĢlarıyla paylaĢarak yaĢayarak öğrendiklerini ortaya koymuĢtur. Yöneticiler, oyun alanı 

çocukların doğal davranıĢlarını gösterdiği yer olduğunu, bu nedenle öğretmen için tanılayıcı 

ve gözlemsel bir alandır diye ifade etmektedirler. Yöneticilerin, büyük çoğunluğu oyun 

alanlarının en önemli katkısının sosyalleĢme olduğunu belirtmiĢtir. Çocukların toplumsal 

kuralları, iletiĢimi, duygularını ifade etmeyi ve akran iliĢkilerini oyun alanlarında öğrendikleri 

vurgulanmıĢtır. Duman ve Koçak (2013),  Oyun alanları; çocukların bireysel ve sosyal 

beceriler edindiği, özgürce etkileĢim kurabildiği ve sağlıklı geliĢimlerini destekleyen 

vazgeçilmez mekânlar olarak ifade etmiĢtir. Civelek ve Ġkiz (2024), yaptığı bir araĢtırmada ise 

oyun alanlarının çocukların sosyalleĢmesini, arkadaĢ edinmelerini ve fiziksel geliĢim 

sağladıklarını vurgulanmıĢtır. Bu çalıĢmalar araĢtırma ile paralellik göstermektedir. 

Yöneticilere “Çocukların oyun alanlarında oyun oynayabilmeleri için yeterli materyal 

var mıdır? Bu materyallerin niteliği yeterli midir?” sorusu yöneltildiğinde, birçok yönetici 

fiziksel materyal sayısının ve çeĢitliliğinin yetersiz olduğunu; yenileme veya ek temin 

konusunda bütçe ve kaynak sorunları yaĢadıklarını belirtmiĢtir. DıĢ oyun alanlarının 

bulunduğunu ancak alan geniĢliğinin sınırlı olduğunu ifade eden yöneticiler de olmuĢtur. 

Yıldırım (2017), yaptığı  bir araĢtırmada anaokullarının dıĢ alanlarının yeterli bir büyüklüğe 

sahip olmadığını ifade etmiĢtir. Kaçan vd.‟nin (2017) gerçekleĢtirdikleri çalıĢmada, okul 

öncesi kurumlarının yaklaĢık yarısının bahçeye sahip olduğu; okul bahçelerinde ot ve bitki 

yetiĢtirildiği belirlenmiĢtir. Okul bahçelerinin nitelikli olmasını engelleyen baĢlıca etmenlerin 
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alan yetersizliği ve bütçe eksikliği olduğu saptamıĢtır. Karadağ  ve  vd.‟nin (2012),  Düzce 

ilindeki 29 okulda yaptığı araĢtırmada, okul bahçelerinin oyun açısından yetersiz olduğu ve 

bazı güvenlik sorunları bulunduğu belirlenmiĢtir. Yağmur (2020), okul öncesi çağındaki 

çocukların öz düzenleme becerileri ile oyun alanlarının özelliklerini incelediği araĢtırmasında, 

oyun araçlarının çeĢitliliğinin yetersiz olduğunu ortaya koymuĢtur. Anaokullarından ikisinin 

dıĢ oyun alanı bulunmadığı; bunun sebebinin okulun dıĢ alanının olmaması olduğu, bu 

nedenle iç oyun alanlarının kullanıldığı belirtilmiĢtir. Ancak iç oyun alanlarında çocuk 

sayısının fazla olması nedeniyle kalabalık grup oyunlarına yeterince uygun olmadığı, 

havalandırma sorunları yaĢandığı ve bu durumun oksijen seviyesini düĢürdüğü; çocukların dıĢ 

mekânlardaki kadar temiz havaya eriĢemediği ifade edilmiĢtir. Bazı okullarda ise iç mekânda 

akıl ve zekâ sınıflarının bulunduğu ve bu sınıfların alternatif oyun olanakları sunduğu 

belirtilmiĢtir. Diğer bir anaokulunda dıĢ oyun alanının bulunmamasının nedeni, okulun yeni 

olması ve dıĢ düzenlemenin henüz yapılmamıĢ olmasıdır. Kaya ve Kaya (2014),  Çocuk oyun 

alanları ile ilgili 20 öğretmenle yapılan bir çalıĢmada, öğretmenlerin dile getirdiği en büyük 

sorunun oyun alanlarının olmaması olarak belirtilmiĢtir. Bazı okullarda oyun alanı olmasına 

rağmen mevcut öğrenci sayısına göre yetersiz olduğu dile getirilirken; bazı okullarda ise oyun 

alanlarının ve materyallerin yeterli olduğu, bakım ve kontrollerinin düzenli Ģekilde yapıldığı 

ifade edilmiĢtir. Genel olarak değerlendirildiğinde, okulların fiziksel ve materyal 

olanaklarında farklılıklar bulunmakta; çoğu okulun materyal ve alan açısından yetersiz 

kaldığı, buna rağmen öğretmenlerin mevcut imkânları en verimli Ģekilde kullanmaya çalıĢtığı 

anlaĢılmaktadır. Bu durum, çocukların oyun deneyimlerinin okuldan okula büyük ölçüde 

değiĢtiğini göstermekte ve oyun alanlarına yapılan yatırımların çocuğun geliĢimi açısından 

önemli olduğunu ortaya koymaktadır.  

Yöneticilerin, anaokullarında oyun alanlarının kullanımı ve güvenli biçimde 

düzenlenmesi konusunda   çoğunluğunun eğitim almadığı görülmektedir. Çoğu yönetici  bu 

konuda hiçbir hizmet içi eğitim almamıĢtır. Eğitim aldığını belirten az sayıdaki yönetici de bu 

eğitimin üniversite döneminde teorik olarak verilmiĢ olduğundan bahsetmektedir. Sadece bir 

yöneticinin eğitim aldığı, bazı yöneticilerinde kendini geliĢtirmek için bazı programları takip 

ettiği görülmektedir.  Yöneticilerin çoğunluğu da öğretmenlerine oyun alanlarını kullanımı 

hakkında bir eğitime yönlendirmemiĢtir. Kösem (2022), yaptığı bir araĢtırmaya göre de 

yöneticilerin  dıĢ oyun  alanlarını kullanımı hakkında sınırlı bir eğitim aldıklarını, 

öğretmenlerin çoğunluğunun eğitim almadığı vurgulamaktadır. Bu araĢtırmayı 

desteklemektedir. Oyun alanlarının etkin, güvenli ve geliĢimi destekleyici biçimde 
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kullanılabilmesi için hem yöneticilere hem de öğretmenlere yönelik düzenli ve kapsamlı 

eğitimlerin planlanması yapılabilir. Ayrıca okulların mevcut fiziksel koĢulları da eĢit değildir; 

bu nedenle oyun alanlarının iyileĢtirilmesi için kurumsal destek ve bütçe planlaması önem 

taĢımaktadır. 

Yöneticilerin büyük çoğunluğu oyun alanlarının geliĢtirilmesi için çok boyutlu bir 

yaklaĢım ve paylaĢım  gerektiğini düĢünmektedir. Bu yaklaĢım; bütçe desteği, güvenli ve 

geniĢ fiziksel alanlar, güncellenmiĢ ve çeĢitli materyaller, doğaya dayalı öğrenme fırsatları, 

öğretmen ve yöneticilerin aktif katılımı ve kurumlar arası iĢ birliği gibi unsurları içermektedir. 

Bu bulgular, oyun alanlarının geliĢtirilmesine yönelik çalıĢmaların yalnızca yapısal değil, 

pedagojik ve toplumsal boyutlarla da ele alınması gerektiğini göstermektedir. Deretarla Gül, 

(2012), araĢtırmasında oyun alanları  planlarken; Çocukların fazla enerjilerini atmasını 

sağlayacak düz arazilerin yanında engebeli arazilerinde olması, özel gereksinimli bireyleri de 

kapsaması, arazin geniĢ olması, çocukların hayal gücünü geliĢtirici olması, grup oyunlarına 

açık olması ve oyun alanının zeminin tek bir Ģekilde değil  üç farklı Ģekilde olması gerektiği 

vurgulanmıĢtır. Arabacı ve Çıtak (2017), üç, dört ve beĢ yaĢındaki çocuklarla yaptıkları bir 

araĢtırmada çocukların hepsinin oyun alanlarında oyun oynamayı sevdiklerini ve çocuklardan 

aldıkları cevaplara göre örnek bir bahçe oluĢturulmasını, dıĢ oyun alanlarının 

yapılandırılmasına yönelik öneriler sunduğu ifade edilmiĢtir. Oyun alanlarının 

geliĢtirilmesinde ve yeniden planlanmasında;  çocuğa görelik, güvenlik, doğal ortam ön 

planda olmalıdır. 

Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin incelenmesine iliĢkin verilerde; “Donanım 

Yeterliliği, Genel Yeterlilik, Güvenlik ve İşlevsellik, Hijyen ve Aydınlatma” yetirliliğin de 

Ölçeğin faktörlerine iliĢkin aritmetik ortalama puanları incelendiğinde bütün faktörlerde oyun 

alanlarının yeterlilik düzeyinin orta düzeyde olduğu ifade edilebilir.  Buna göre, oyun 

alanlarının yeterlilik düzeyi en fazla Genel Yeterlilik faktöründe, en az ise Hijyen ve 

Aydınlatma faktörünün olduğu görülmektedir. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin orta 

düzeyde olduğu saptanmıĢtır. Yılmaz ve Öcal‟ın (2021) araĢtırma bulgularına göre, Aksaray 

ilinde yer alan çocuk oyun alanlarının gerek genel yeterlilik açısından gerekse çeĢitli boyutlar 

bakımından yetersiz olduğu tespit edilmiĢtir. Özgüner ve ġahin (2009); Duman ve Koçak, 

(2013); Akkaya, (2017); Öztürk Samur ve Ġnal Kızıltepe, (2018) gibi  çocuk oyun alanlarını 

güvenlik açısından inceleyen farklı illerde yapılmıĢ birçok çalıĢma da bulunmaktadır. 

Kısakürek ve Yılmaz,(2019) oyun alanlarının güvenliliği ile ilgili yaptıkları çalıĢmada oyun 

alanlarının güvenlik kriterleri açısından problemleri olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Olgan ve 
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Kahriman-Öztürk‟ün (2011) araĢtırma bulgularına göre, anaokullarında materyal, donanım, 

güvenlik, bakım ve oyunu destekleme ölçütleri arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamaktadır. Bununla birlikte, oyun alanlarının farklı türdeki oyunları destekleme 

konusunda yeterli olmadığı tespit edilmiĢtir. MemiĢ ve Gülcan, (2020) Giresun ilinin merkez 

ilçelerinde bulunan çocuk oyun parklarında yaptıkları bir araĢtırmada ise oyun alanlarının 

oyun alanlarının iĢlevsellik, bakım ve güvenlik açısından genel olarak orta düzeyde olduğu 

sonucuna ulaĢmıĢlardır. Bu çalıĢmada oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin orta düzeyde 

olduğu ifade edilebilir. 

Normallik testinin sonuçlarına göre Oyun Alanlarının Yeterlilik Düzeyi Ölçeği’nin 

puanlarının normal dağılıma sahip olduğu belirlenmiĢtir. YaĢ gruplarının puanları arasındaki 

farkın anlamlı olmadığı, yaĢ gruplarına göre ise anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. Yapıcı 

vd., (2019), çocuk oyun alanları ile yaĢ değiĢkeni arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık bulunduğunu ifade etmiĢtir. Yapılan çalıĢma ile bu araĢtırmanın yaĢ değiĢkeni 

arasında farklılık olduğu görülmektedir. Öğretmenlerin mezun oldukları bölüm gruplarına 

göre de anlamlı bir farklılık saptanmamıĢtır. Adığüzel vd., (2021), araĢtırması doğrultusunda, 

eğitim düzeyi değiĢkeni ile ÇOAD ölçeği puanları arasındaki iliĢki incelendiğinde; genel 

yeterlilik, güvenlik ve iĢlevsellik yeterliliği alt boyutları ile ÇOAD genel ortalaması arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar olduğu belirlenmiĢtir. Bu bağlamda araĢtırma ile 

paralellik göstermemektedir. 

Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin puanları öğretmenlerin sahip 

oldukları öğrenci sayısına göre farklılaĢmaktadır. Donanım yeterliliği ve genel yeterlilik 

boyutunda 10-15 öğrenciye sahip olanların puanlarının ve diğer gruplara göre yüksek olduğu 

saptanmıĢtır. Öte yandan, güvenlik ve iĢlevsellik, hijyen ve aydınlatma boyutlarıyla toplam 

puan olan oyun alanlarının yeterlilik düzeyleri puanları 20 ve üzeri öğrenciye sahip gruplarda 

yüksek olduğu görülmektedir. Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin 

öğretmenlerin sahip oldukları öğrenci sayısına puanları arasındaki farkın anlamlı olmadığı 

görülmektedir. Öcal ve arkadaĢlarının (2022), Çocuk sayısı değiĢkenine göre oyun alanlarının 

kullanımı incelendiğinde, genel yeterlilik alt boyutunda gruplar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir. Üç ve daha fazla çocuğa sahip olan katılımcılar, bir 

veya iki çocuğu olanlar ile çocuğu olmayan bireylere kıyasla çocuk oyun alanlarının genel 

yeterliliğini daha yetersiz olarak değerlendirmiĢtir. Buna karĢılık, diğer alt boyutlarda gruplar 

arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark saptanmamıĢtır. Yılmaz ve Öcal‟ın (2021) 

Aksaray ilindeki çocuk oyun alanlarına yönelik gerçekleĢtirdikleri çalıĢmada, beĢ ve daha 
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fazla çocuğa sahip ebeveynlerin, daha az çocuğu olan ebeveynlere kıyasla oyun alanlarını 

daha yetersiz olarak değerlendirdikleri belirlenmiĢtir. Bu çalıĢmada oyun alanlarının yeterlilik 

düzeyinin ve faktörlerinin öğretmenlerin sahip oldukları öğrenci sayısına puanları arasındaki 

farkın anlamlı olmadığı görülmektedir. 

Oyun alanlarının yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin öğretmenlerin oyun alanı 

kullanım sıklığına göre de farklılaĢmaktadır. Donanım yeterliliği ve genel yeterlilik boyutunda 

haftada iki kez oyun alanlarını kullananların puanlarının ve diğer gruplara göre yüksek olduğu 

saptanmıĢtır. Öte yandan, güvenlik ve iĢlevsellik, hijyen ve aydınlatma boyutlarıyla toplam 

puan olan oyun alanlarının yeterlilik düzeyleri puanları haftada dört kez oyun alanlarını 

kullanan gruplarda yüksek olduğu görülmektedir. Elde edilen sonuçlara göre oyun alanlarının 

yeterlilik düzeyinin ve faktörlerinin öğretmenlerin oyun alanı kullanım sıklığına göre anlamlı 

bir farklılık saptanmamıĢtır. Kısakürek ve arkadaĢlarının (2018) KahramanmaraĢ ilinde 

gerçekleĢtirdiği araĢtırmada, çocuk oyun alanlarını haftada bir kez kullanan bireylerin 

çoğunlukla hafta sonlarını tercih ettikleri ve bu oyun alanlarında daha uzun süre zaman 

geçirdikleri belirlenmiĢtir. Öcal vd., (2022),  araĢtırmasında ebeveynlerin çocuk oyun 

alanlarını kullanma süreleri dikkate alındığında, hijyen ve aydınlatma yeterliliği alt boyutunda 

gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir. Buna karĢılık, 

diğer alt boyutlarda ve genel ortalama puanlarda anlamlı bir fark bulunmamıĢtır. Elde edilen 

bulgulara göre, çocuk oyun alanlarını haftada bir kez kullanan ebeveynler, bu alanları haftada 

iki kez ve daha fazla kullananlara kıyasla hijyen ve aydınlatma açısından daha yeterli olarak 

değerlendirmektedir. AraĢtırmada da donanım yeterliliği ve genel yeterlilik boyutunda haftada 

iki kez oyun alanlarını kullananların puanlarının ve diğer gruplara göre yüksek olduğu 

saptanmıĢtır. 

 “Okul Öncesi Çocuk Oyun Alanlarının Ġncelenmesi: Bilecik Ġli Örneği” adlı bu 

araĢtırmada elde edilen bulgular birlikte değerlendirildiğinde; Bilecik ilinde bulunan resmi 

anaokullarına ait oyun alanlarının hem öğretmenler hem de yöneticiler tarafından çocukların 

geliĢimi açısından önemli ve iĢlevsel bulunduğu görülmektedir. Oyun alanlarının özellikle 

sosyal ve fiziksel geliĢimi desteklediği, yöneticilere göre ise tüm geliĢim alanlarına katkı 

sağladığı ifade edilmiĢtir. Ayrıca alanların düzenli ve sık kullanıldığı, çocukların 

sosyalleĢmesine katkı sunduğu belirtilmiĢtir. 

Bununla birlikte temizlik ve bakım konusunda ise genel olarak bir sorun olmadığı 

ifade edilmiĢtir. Materyal çeĢitliliğinin artırılması gerektiği, bütçe ve fiziksel alan 
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yetersizliklerinin bulunduğu ve oyun alanlarına yönelik hizmet içi eğitimlerin yeterli olmadığı 

yönünde görüĢler öne çıkmıĢtır. Ayrıca donanım yeterliliği, genel yeterlik, güvenlik, 

iĢlevsellik, hijyen ve aydınlatma açısından oyun alanlarının orta düzeyde olduğu 

değerlendirilmiĢtir.  

Genel olarak araĢtırma sonuçları, oyun alanlarının geliĢimsel açıdan etkili olmakla 

birlikte, temizlik ve bakımının düzenli yapıldığını, fiziksel imkânlar, materyal zenginliği ve 

mesleki bilgi desteği bakımından geliĢtirilmesi gereken yönlerinin bulunduğunu ortaya 

koymaktadır 
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 5.2. Öneriler 

AraĢtırmacılara Öneriler 

•  Resmi anaokullarının çocuk oyun alanlarının incelenmesi olarak Bilecik ilinde ilk 

defa yapılan bu araĢtırmanın benzeri; Temel Eğitime bağlı; “Ana sınıflarının,” “Özel 

Anaokullarının,”  Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı; “Gündüz Bakım Evleri” 

ve “Özel KreĢlerin,” Belediyelere bağlı; “Çocuk Sosyal Yuvalarının” da çocuk  oyun 

alanlarının incelenmesi Ģeklinde yapılabilir. 

• Resmi anaokullarına ait çocuk oyun alanları ile özel anaokullarına ait oyun alanlarının 

karĢılaĢtırma araĢtırmaları da yapılabilir. 

• AraĢtırmada 28 öğretmen ve 24 yöneticilerle yapılan formlar ve yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢmeler ile sınırlandırılmıĢtır. Benzer çalıĢmalar sadece yönetici veya öğretmenlere  

yapılabilir.  

• AraĢtırma form ve yarı yapılandırılmıĢ görüĢme ile sınırlandırıldığından benzer bir 

çalıĢma araĢtırmacı tarafından doğrudan gözlem kullanılarak yapılabilir.  

• Bu araĢtırmada öğretmen ve yöneticiler ile çalıĢılmıĢtır. Çocukları ve ebeveynleri de 

dâhil ederek bu çalıĢmalar yürütülebilir.  

• Kurumlara Öneriler 

• Okullara ayrılan bütçenin artırılarak yaratıcılıklarını ortaya koyabildikleri,  bilimsel 

araĢtırma yapabilecekleri, doğa sevgisinin ön planda olduğu geleneksel, çağdaĢ ve 

macera oyun alanlarından oluĢan çocuğun bütüncül geliĢimini destekleyen  doğal oyun 

alanları  oluĢturulabilir. 

• Hizmet içi eğitimler ile iç ve dıĢ oyun alanlarının kullanımı konusunda eğitimler, 

konferanslar ve seminerler planlanabilir. 

• Oyun alanları ile ilgili çalıĢtay toplantıları yapılabilir. 

• Öğretmenler ve Yöneticilere Öneriler 

• Oyun alanları ile ilgili proje çalıĢmaları yapılabilir. 

• Uygulamalı etkinlikler düzenlenebilir. 

• Yaparak yaĢayarak öğrenmenin olduğu doğal öğrenme ortamlarının oluĢturulmasını 

planlayabilirler.  
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EK 1. Yarı YapılandırılmıĢ Anket Formu 

Öğretmenlere Yönelik GörüĢme Formu:  

1.Çocuk oyun alanlarının çocukların geliĢimi üzerindeki etkileri hakkında ne 

düĢünüyorsunuz?  

2. Çocuk oyun alanlarını kullanma sıklığınız nedir? 

3. Çocuk oyun alanlarını kullanma nedenleriz nelerdir? 

4. Çocuk oyun alanlarını daha etkili kılmak için neler yaparsınız? 

5. DıĢarı etkinlikleri için çocukları hava koĢullarına göre nasıl hazırlarsınız? 

 

Yöneticilere Yönelik GörüĢme Formu:  

1. Çocuk oyun alanlarının çocukların geliĢimi üzerindeki etkileri hakkında ne 

düĢünüyorsunuz?  

2. Çocuk oyun alanları çocuklar için bir ihtiyaç mıdır? 

3. Çocukların oyun alanlarında oyun oynayabilmeleri için yeterli materyalin varlığı ve 

materyallin niteliği nedir? 

4.Çocuk oyun alanlarının önemi ve etkili kullanımı konusunda herhangi bir eğitim aldınız mı? 

5. Oyun alanlarını geliĢtirmek için neler yapılabilir?  
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EK 2. Çocuk Oyun Alanlarını Değerlendirme Ölçeği 

 

A. Oyun Alanları Yeterliliklerine ĠliĢkin Ġfadeler 

Sayın Katılımcı; 

 Bu bölümde yer alan ifadeler çalıĢmakta olduğunuz okulda çocuk oyun alanları hakkında sizin 

görüĢlerinizin saptanabilmesi için hazırlanmıĢtır. Burada yer alan ifadelere yönelik görüĢlerinizi 

belirtirken, ilk dört maddeyi yaĢadığın ile ya d ilçeye göre diğer maddeleri çalıĢtığın okula göre  oyun 

alanlarını baz alarak değerlendirme yapınız. Bu ifadelere yönelik görüĢlerinizi belirtirken kiĢisel 

düĢünceleriniz önemlidir ve bu yüzden ifadelere yönelik görüĢlerinizi belirtirken çevrenizden veya 

baĢka bir kiĢiden yardım almayınız. VermiĢ olduğunuz cevaplar gizli tutulacaktır. 

 Bu bölümde 17 ifade yer almaktadır. Her bir ifade için ayrı ayrı iĢaretleme yapmanız 

gerekmektedir. Ġfadeler oyun alanı ile ilgili yargıları içermektedir ve bu ifadelere katılıp 

katılmadığınızı ifadenin karĢısında yer alan ve 1 (Kesinlikle Katılmıyorum), 2 (Katılmıyorum), 3 

(Kısmen ), 4 (Katılıyorum), 5 (Kesinlikle Katılıyorum) Ģıklarını iĢaretlemeniz gerekmektedir. 

 

 

 

OYUN ALANLARININ YETERLĠLĠKLERĠNE ĠLĠġKĠN UNSURLAR 
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1. YaĢadığım ildeki çocuk oyun alan sayısı yeterlidir.      

2. YaĢadığım ilde mevcut çocuk oyun alanlarının genel durumu yeterli düzeydedir.        

3. Oyun alanlarının bulunduğu konumlar uygundur.      

4. Oyun alanları ulaĢım açısından uygundur.      

5. Oyun alanlarında düĢme, çarpma gibi kazaların önlenmesi için alınan güvenlik 

önlemleri yeterlidir. 

     

6.  Oyun alan yüzeyleri düĢme sonucu meydana gelebilecek yaralanmaları azaltacak 

özelliklere sahiptir. (Kauçuk yüzey, Suni zemin vb. gibi) 

     

7. Oyun alanında bulunan oyun araçlarının sayısı yeterlidir.      

8. Oyun alanlarındaki oyun araçları iĢlevsellik açısından yeterlidir.      

9. Oyun alanlarındaki kaydırak/salıncak vb. gibi materyallerin çeĢitliliği yeterlidir.      

10. Oyun alanlarındaki donanım ve oyun araçlarının bakımı düzenli olarak 

yapılmaktadır. 

     

11. Oyun alanlarındaki donanım ve oyun araçların temizliği düzenli olarak 

yapılmaktadır. 

     

12. Oyun alanlarının genel temizlik durumu yeterlidir.      

13. Oyun alanlarının ağaçlandırma/yeĢillik/bitkilendirme durumu yeterlidir.      
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EK-1 Devamı 

14. Oyun alanları kamelya, bank ve gölgelendirme olanaklarını barındırma açısından 

yeterlidir. 

     

15.  Oyun alanları çeĢme, tuvalet, çöp kutuları vb. gibi olanakları barındırma açısından 

yeterlidir. 

     

16. Oyun alanlarında danıĢma veya güvenlik görevlisi gibi yetkili bir kiĢi bulunmaktadır.      

17. Oyun alanlarının akĢamları etkin bir Ģekilde kullanılması için aydınlatma durumu 

yeterlidir. 
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EK 3. Ölçek Ġzni 
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EK 4. Etik Kurulu Ġzni 
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EK 6. Gönüllü Katılım Formu 

 

 
BĠLECĠK ġEYH EDEBALĠ ÜNĠVERSĠTESĠ 

BĠLĠMSEL ARAġTIRMA VE YAYIN ETĠK KURULU 

GÖNÜLLÜ KATILIM OLUR FORMU 

 

 

“Okul Öncesi Çocuk Oyun Alanlarının Ġncelenmesi: Bilecik Ġli Örneği” baĢlıklı çalıĢma 

anaokulu çocuk oyun alanlarının; öğretmen ve yönetici görüĢleri  ve çocuk oyun alanlarının öğretmen 

görüĢlerine göre; donanım yeterliliği, genel yeterlilik, güvenlik ve iĢlevsellik, hijyen ve aydınlatma 

yeterliklerinin  değerlendirilmesi amacını taĢımaktadır.  

Bu çalıĢmaya katılımınız gönüllülük esasına dayanmakta olup çalıĢmaya katılmama hakkına 

sahipsiniz. ÇalıĢmanın yukarıda belirtilen amacı doğrultusunda görüĢme yapılarak sizden veriler 

toplanacaktır. 

ÇalıĢma kapsamında tarafınıza sorulan soruları yanıtlarken kimsenin baskısı veya telkini 

altında olmayınız. Bu formlardan elde edilecek bilgiler tamamen bilimsel çalıĢma amacı ile 

kullanılacaktır. Eğer anlayamadığınız ve sizin için açık olmayan hususlar varsa ya da daha fazla bilgi 

almak isterseniz sorularınız cevaplandırılacaktır. 

ÇalıĢmada katılımcıların isimleri ve diğer kimlik bilgileri gizli tutulacaktır. ÇalıĢma 

kapsamında kimliğinizi açığa çıkaracak bir bilgi vermek zorunda değilsiniz. 

ÇalıĢma kapsamında toplanan veriler, sadece bilimsel amaçlar doğrultusunda 

anonimleĢtirilerek kullanılacak, çalıĢmanın amacı dıĢında ya da bir baĢka çalıĢmada kullanılmayacak 

ve gerekmesi halinde, sizin (yazılı) izniniz olmadan baĢkalarıyla paylaĢılmayacaktır. (Ses, fotoğraf 

veya görüntü kaydı kullanılacak ise burada mutlaka belirtilmelidir.*) 

Sizden toplanan veriler … yöntemi ile korunacak ve çalıĢma bitiminde arĢivlenecek veya imha 

edilecektir. Katılımınız sırasında herhangi bir sebepten rahatsızlık hissederseniz çalıĢmadan istediğiniz 

zamanda ayrılabilirsiniz. ÇalıĢmadan ayrılmanız durumunda sizden toplanan veriler çalıĢmadan 

çıkarılacak ve imha edilecektir. 

Form ile ilgili diğer hususlar**: 

 

Gönüllü katılım formunu okumak ve değerlendirmek üzere ayırdığınız zaman için teĢekkür 

ederim.  

AraĢtırmacı 

Adı-Soyadı:  

Ġmza: 

  

Bu çalıĢmayla ilgili yazılı ve sözlü olarak tarafıma sunulan tüm açıklamaları anladım. 

ÇalıĢmadan istediğim zaman ayrılabileceğim ve bu durumda Ģahsımla ilgili verilerin kullanılmayacağı, 

ancak Ģahsımla ilgili veriler anonimleĢtirildikten sonra araĢtırmadan çekilmemin mümkün olmadığı 

bildirildi. ÇalıĢmaya katılmayı isteyip istemediğim konusunda karar vermem için yeterince zaman 

tanındı. Bu çalıĢma kapsamında elde edilen Ģahsıma ait verilerin bilimsel amaçlarla anonimleĢtirilerek 

kullanılmasını, yayınlanmasını hiçbir baskı ve telkin altında kalmaksızın tamamen kendi özgür 

irademleakabulaettiğimiabeyanaederim.  

(Lütfen bu formu kendi el yazınızla doldurup imzaladıktan sonra veri toplayan kişiye teslim ediniz. 

Talep etmeniz durumunda bu formun bir nüshası tarafınıza verilecektir.) 

 
AraĢtırma tamamlandığında genel/özel sonuçların benimle paylaĢılmasını  □ Ġstiyorum □ Ġstemiyorum 

Adı-Soyadı: 

(veya Katılımcı Kodu) 

 

Tarih:  Ġmza:  

ĠletiĢim Bilgileri:  
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EK 6. KiĢisel bilgi Formu 

 

T.C.  

BĠLECĠK ġEYH EDEBALĠ ÜNĠVERSĠTESĠ   

BĠLECĠK ĠL MĠLLĠ EĞĠTĠM MÜDÜRLÜĞÜNE BAĞLI ANAOKULLARINA AĠT ÇOCUK 

OYUN ALANLARININ ĠNCELENMESĠ 

Sayın Katılımcı; 

Bu araĢtırma; çocuklar  açısından hayati öneme sahip olan “Oyun alanlarını” değerlendirilerek bu 

alanların görüĢleriniz ve istekleriniz doğrultusunda yeniden düzenlemesi için öneri sunmayı 

amaçlamaktadır. Böylece çocuklarımızı fiziksel aktivite ve spor yapmaya teĢvik ederek, daha sağlıklı 

bireyler olarak hayatlarınızı sürdürmenizde az da olsa pay sahibi olmayı istemekteyiz. 

Gizlilik; Anket formunda vereceğiniz bilgiler sadece bu araĢtırma için kullanılacak ve vermiĢ 

olduğunuz yanıtlar size her hangi bir sorumluluk yüklemeyecektir. 

Önem: Anket formunda yer alan ifadelere yönelik görüĢlerinizin gerçek görüĢlerinizi yansıtması 

araĢtırmanın sağlıklı sonuçlara ulaĢabilmesi açısından önem arz etmektedir. Bu çerçevede 

değerlendirmelerinizin samimi olmasını temenni etmekteyiz. 

      

                                                   KĠġĠSEL BĠLGĠ FORMU                                              

GörüĢme No: 

1) Cinsiyetiniz?            1) Kadın   (   )           2) Erkek   (   )                                  

 2) Medeni Durumunuz?                          1) Evli   (   )                2) Bekar   (   ) 

 

3)YaĢınız? 1) 20-25 yaĢ          (   )  4) 36-40 yaĢ   (   )  7) 51-55 yaĢ   

(   )   

  2) 26-30 yaĢ          (   )  5) 41-45 yaĢ   (   )  8) 56-60 yaĢ   

(   ) 

  3) 31-35 yaĢ          (   )  6) 46-50 yaĢ   (   )  9) 61-65 yaĢ   

(   ) 

4) Eğitim Durumunuz? 

 1) Üniversite Mezunu    (   ) 

 2) Yüksek Lisans Mezunu    (   ) 

3) Doktora Mezunu    (   )      

5)Mezun Olduğunuz bölüm 

1)Eğitim Fakültesi- Okul öncesi Öğretmenliği ( )    

2) Üniversitelerin Çocuk GeliĢimi ve Eğitimi Bölümü  (   )    

3) Açık Öğretim Fakültesi Anaokulu Öğretmenliği   (   )   

 4) Eğitim Fakültesi- Sınıf  Öğretmenliği  (  ) 

5) Diğer  (   )          
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6) Kaç Öğrenciniz  Var? 

 1) 5  (   )                               3) 15   (   )                                       5) 25  (   ) 

 2) 10  (   )         4) 20   (   )                            6) 25 ve üzeri   (   ) 

7) Oyun Alanlarını   Kullanma Sıklığınız 

 1) Haftada 1 kez  (   ) 2) Haftada 2 kez  (   )                     3) Haftada 3 kez    (   ) 

 4) Haftada 4 kez  (   )   5) Haftada 5 ve daha üstü  (   ) 


